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CATALOGUE

THE VALUABLE LIBRARY

OF THE LATE
SIR THOMAS DAWSON BRODIE, BART.
of Tdvies, N.B.
COMPRISING

L WORKS ON SCOTTISH AND ENGLISH LITERATURE,
ARCHAOLOGY, ANTIQUITIES, FAMILY HISTORY.

RARE FRENCH BOOKS ILLUSTRATED BY THE GREAT
XVIIItn CENTURY ARTISTS,

FINE ART BOOKS AND BOOKS OF PRINTS,
The SFivst Solio Shakespeave (imperfect),
BIBLIOGRAPHICAL WORKS & BOOKS ON BINDINGS,
ETc.

MANY FINELY BOUND & ALL IN FIRST-RATE CONDITION.

WHICH WILL BE SOLD BY AUCTION,

BY MESSRE,

@ SOTHEBY, WILKINSON & HODGE,

Auctioneers of Eiterary Property & Wiorks illnstratibe of the Fine Arls,
AT THEIR HOUSBE, Ko. 13, WELLINGTON STREET, STRAND, W.C,
On THURSDAY, the 3rd day of MARCH, 1904, and Four following Days,

AT ONE O'CLOCE PRECISELY.

MAY BE VIEWED TWO DAYS PRIOR. CATALOGUES MAY BE HAD.

DRYDEN PRE33: J, DAVY & BONS, 137, LONG ACRE, W.C.






CATALOGUE

OF THE

VALUABLE LIBRARY

OF THE LATE

° SIR THOMAS DAWSON BRODIE, BART.

of Idvies, N.B.

FIRST DAY’S SALE.

SIZES MIXED.

Lot 1.

o BERCROMBY (Dr. Patrick) The Martial Achievements of the
Seots Nation, engraved frontispiece and porfraifs, 4 vol. old calf
8vo. Edinb. Martin & Wotherspoon, 1762

Acts. The Principall Acts of the Solemne Generall Assembly of
the Kirk of Scotland, 1638, 1639, 1642-49, in 1 vol. blue
maoroceo extra, stamped gilt ornament in centres (J, W, Mackenzie's
copy) sm. folio. Edinb. 1639-49

3 Acts of the Generall Assemblies of the Church of Scotland begun

at Glasgow, Nov. 27, 1638, ending at Edinb. 6 Aug. 1649 (A

True Copy of the), old blue moroceo gilt, g. e. printed 1682—

Burnet (Bp. G.) Vindication of the Authority, Constitution

and Laws of the Church and State of Scotland, ealf, Glasg.

. E. Sanders, 1673—Watson (R.) Historical Collections of Eccle-
siastick Affairs in Secotland, calf, J. Garfield, 1657—Index or

Abridgement of the (Scottish) Acts of Parliament, James I-

Charles II, calf gilt, Edinb. 1685 sm. 8vo. (1)

4 Act of Parliament for Settling a Bank in Scotland, 1695—Abridge-
ment of Acts VI Annae Reg. establishing a Court of E:
chequer in Scotland, 1708, sm. 4fo — Lauderdale, On Public
Wealth, calf extra, by Riviere, Edinh. 1804—Warrants of the
Charter of the Royal Bank of Scotland, . 1789 ; &e.

8eo. (5)
B






SIZES MIXED 3

E

16 Ancient Secottish Ballads, recovered from Tradition and never

17

18

19

21

23

before published, with notes (by G. K. Kinloch), half moracco
gilt, Longman, 1827—A Collection of English Songs, with an
Appendix of Original Pieces (by Dalrymple), mottled calf
extra, 1796—A Collection of Songs, calf, Edinb. A. Donaldson,
1762 Bvo.  (3)

Ane Declaratioun of the just and necessar Causis moving us of
the Nobillitie of Secotland and uthers ye Kings Majesteis
faithful Subjectis to repair to his Hienes presence, &c. only
45 copies veprinted, by J. Maidment, derectit from Striviling anno
1582-1822, half morocco—A Specimen of a Book entituled Ane
Compendious Booke of Godly and Spiritual Songs, &e. (by
Lord Hailes), old calf gilt, Edinb. Ruddiman, 1765 sm. 8vo, (2)

Ane Declaratioun of the just and necessar Causis moving us of
the Nohillitie of Scotland, &e. to repair to his Hienes presence,
&e. directed from Striviling, 1582, reprint of 45 copies by J.
Maidment, 1822, calf extra, {. e. g. by F. Bedford—An Account
of the Affairs of Scotland relating to the Revolution in 1688,
as sent to the late K. James Il when in France by the Earl
of B(alearres), russia exfra, g. e. J. Buker, 1714 — Moncrieff
(Thos.) Memoirs concerning the Ancient Alliance between
the French and Seots, Glasgow, 1819 — Hypolitus Earl of
Douglas, containing some Memoirs of the Court of Seotland,
&c. J. Woodward, 1708 Svo. (4)

Angling. Penn (R.) Maxims and Hints on Angling, Chess, Shoot-
ing, &c. and Miseries of Fishing, plafes, calf exira, £ ¢. g. by
Riviere, 1842 — Crawhall (Jos.) Newcastle Fisher's Garland,
half bound, Newcastle, 1864—Songs of the Edinburgh Angling
Club, illustrated by members, Edinb. printed for Members only,
1848 — Bainbridge (G. C.) The Fly Fisher's Guide, coloured
plates, half morocco, Liverpool, 1816 Buwo. (4)

Annales Historiques et Périodiques depuis le 1¢r Sept. 1768, par
M. Renaudot Avocat, old French brown morocco, flewrs-de-lis on
back, line sidez with corner flewrons, with Arins of Madame Sophie
de France, g. ¢. (Derome) 12mo.  Paris, Saillant, de. 1770

Apprenticeship. The Cities great Concern in this Case, or Ques-
tion of Honour and Arms, whether Apprenticeship extinguish-
eth Gentry ? Discoursed, fronfispiece and Cily arms al end (o
letfer or fwo in head-lines defective), motlled colf extra, g. e. by
Riviere, searce 12mo. . Godbid, 1674

Apuleius. L'Ane d'Or, ou la Métamorphose, traduction de Savalete,
Preface de J. Andrienx, nombreuses dessins de A. Racinet ef P.
Benard, printed within elegant woodcul borders, green moroceo
exlra, g. e imp. 8vo.  Paris, Didof, 1872

Arbuthnot (Dr. John) Miscellaneous Works ( pronounced spurious by
his son}, 2 vol. ealf gilt, Glasgow, J. Carlile, 1751—The Female
Revolutionary Plutarch, 3 porfraifs, 3 vol. calf extra, y. e. J.
Murray, 1806 — Collection of Tracts by J. Trenchard and
Thos. Gordon, 2 vol. calf, r. e. F. Cogan, 1751 ¢, 8vo. (T)

B 2






SIZES MIXED 5

36 Barbarus (Franciseus) De Re Usxoria libelli duo, eut of Prelum

37

38

39

40

4l

42

43

44

45

46

Ascensiamum on fitle and ornamental woodcut inilials, confem-
porary signafure of D. MAILLARD on fitle and numerous MS.
nofes by him in margins, old French citron morocco, full gilt back,
line sides, g. e. (Padeloup), old ex-libris of the Earl of Buchan in
cover sm. 4to. Paris. in edibus Ascensianis, 1513

Barbour (John) The Bruce, written in Scotish Verse, the first
genuine edition, published from a MS. dated 1489, with
notes and glossary by John Pinkerton, vignefte on each title,
3 vol. calf gilt, m. e Sve. (. Nieol, 1790

Barham (Thos.) The Ingoldsby Legends, or Mirth and Marvels;
Annotated edition, with notes by K. H. Dalton Barham, illus-
trations by Leech and Cruilshank, 2 vol. calf extra, 1. e. g. uncud,
by Gricve Bvo. K. Beniley, 1876

Barlaeus (Gaspar) Marie de Medicis entrant dans Amsterdam ; ou
Histoire de la Reception faicte & la Reyne Mere du Roy tres-
chrestien, par les Bourgmaistres d Amsterdam, traduit de
Latin, porfrait and 16 fine plates, half moroeco

Jolio.  Amst. Blaru, 1638

Barnes or Berners (Dame Juliana) The Treatyse of Fysshynge
wyth an Angle, reprinted from the Book of 5t. Alban’s, wao%—
culs, crimson moroeco exira, g. e. prinfed with Baskerville's types
Jor W. Pickering, 1827—Piscatorial Reminiscences and Glean-
ings, by an old Angler and Bibliopolist (J. Bragge), frontispiece,
blue morocco exfra, g. e. éb. 1835 8vo. (2)

Barry (Dr. John) History of the Orkney Islands, second edition,
with Corrections and Additions by the Rev. Jas. Headrick,
map and views, half moroceo gill, £. e. g.  4fo. Longman, 1808

Bartholinus (Thom.) De Unicornu, plates, bive moroceo gilf, g. e.
Amst. H, Welstein, 1678—L. Smids, Pictura Loquens, plates by
Schaoonebeck, ih. 1695—CL Marii Aretii Libri aliquot lectu non
minus Jucundi, &e. old red morocco gill, g. e. Basil. 1544—
—Imitation of Christ, facsimile of the autograph MS. morocco,
E. Stock, 1879—Philander Philanax de Natura, Fine, Mediis
Jesuitarum, calf, anno 1619 12mo. (5)

Basan (Fr.) Dictionnaire des Graveurs anciens et modernes depuis
Foriginal de la Graveur, second edition, numerous plafes, SCARCE
ORIGINAL EXTRA ENGRAVINGS inserfed, making in all 144 plates,
2 vol. old French calf extra, g. e.

8vo. Paris, chez U Auteur, de. 1789

Baudius {Dom.% Amores, edente Petro Scriverio inseripti Th.
Graswinekelio, old French blue moroceo, qilt ornamental back and
broad side borders, inside denlelles, blue zll linings, g. e, A. A.
Renouard’s copy, with his name stamped on wpper cover

st 8vo.  Lugd. Bal. Fr. Hegerus, 1638

Baxter (Rich.) The Certainty of the World of Spirits ; fully evinced
by the unquestionable histories of Apparitions, Operations,
Witcherafts, Voices, &c. ORIGINAL EDITION, calf, scarce

sm. 8vo, 1. Parkhurst, £¢ 1691

Bayle (P.) (Euvres Diverses, 4 vol. old French mottled calf gilt
Jolio. La Haye, 1725-31






SIZES MIXED i

59

60

61

62

LB

64

65

66

67

Belz (G. F.) Review of the Chandos Peerage Case, Adjudicated
1803, calf gilf, 1834—Gunning (Mrs.) Letter to the Duke of
Argyll, second edition, 1791—Narrative of the Documents
which form the Mystery in the Family of General Gunning,
1791—Bowen (Capt.) Statement of Facts in answer to Mrs.
Gunning’s Letter to the Duke of Argyll, 1791 —Love and
Madness (Hickman and Reay), containing the Original
Account of Chatterton, calf gilf, 1786—Proceedings and
Correspondence on the Enquiry into the Conduct of the
Princess of Wales, calf gilt, 1807 Buo. (D)

Béranger (P. J. de) (Envres Complétes, nouvelle édition, révue par
lantenr, porfrail and 53 steel engravings, 2 vol. brown morocco
gill, g. e. imp. 8vo. Paris, Perrofin, 1856

Béranger (P. J. de) Another copy, porfraif and B3 sleel engravings
after Charlef, Johannot, Grenier, Rafiet, de. 2 vol. green morocco
extra, inside denfelles, g. e. imp. 8vo. ib. 1856

Berault (P.) A Nosegay, or Miscellany of Several Divine Truths (in
French and English), old red moroceo gilt, T'. M. for the Author,
1685— Wotton (Sir H.) Reliquie Wottonianz, porfrait, russia,
g. e exlibris of Aveskine of Alva, T. Mazey for E. Marriof,
1651—Complete Collection of Genuine Papers, Letters, &c. in
the Case of John Wilkes, calf, Paris [ Westminster, Wilkes's
Private Press], 1767—0pinions of Sarah Duchess of Marl-
borough, calf, g. & privalely printed, 1788 12mo.  (4)

Bernard (P. Jos.) (Euvres, 4 fine plates by Prud'hon, the last of the 4
engraved by himself, brown morocco extra, uncut, f. e g. by
Riviere, FINE COPY 4to.  Paris, Didot l'ainé, 1797

Bernard (P. J.) Phrosine et Mélidore, Poéme en guatre Chants,
EDITION ORIGINALE, 4 fine plafes, affer Eisen, by Ponce and
Baguoy, green boards, large copy, with rough edges

imp. Bvo. & Messine el se trouve & Paris, chez Le Jay, 1772

Bertin (A.) (Euvres Complites avee Notes et Variantes avec une
Notice sur'sa vie (par J. I". Boissonade), LARGE PAPER, 2 slafes
of the frontispiece, efching and proof, green morocco extra, g. e.

imp. 8vo.  Paris. Bour-Dufort aind, 1824

Bewick (THos.) WoRks ; viz. General History of Quadrupeds,
fifth edition, Newcastle, 1807 ; History of British Land and
Water Birds (second edition), 2 vol. ib. 1805 ; /Esop’s Fables,
FIRST EDITION, ib. 1818 ; and Select Fables, FIRST EDITION,
ih. 1820 ; ALL IMPERIAL PAPER COPIES, with beautiful impres-
sions of the nuwmerous wood engravings, 5 vol. crimson morocco
extra, full gilt backs, festoon borders in and out, g. e. (Toovey),
VERY FINE COPY imp. 8vo. Neweasile, 1805-20

*,* This fine copy was Dawson Turner's. In the Quadrupeds is
his autograph and also an autograph letter of Thos. Bewick.
The first vol. of the Birds has a note in fly-leaf saying that
the copy was selected for him (Dawson Turner) by Bewick
himself.

Bewick. Select Fables ; with Cuts designed and engraved by
Thos, and John Bewick and others previous to the year 1784,
with Memoir and Deseriptive Catalogue of their Works, por-
trait and numerous fing culs, ROYAL PAPER, brown morocco exira
7. &. roy. Bve.  Newcastle, 8. Hodgson, 1820
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78 Birago Avogardo (G. B.) Historia Africana della Divisione dell’ Im-

79

80

81

83

84

85

&6

87

83

89

rio degli Arvabi, &c. frontispiece, old alian ved wmoroceo gilf,
ton vampant on back and in centres and corners, g. e.
sin. 4lo.  Fenel, G, B. Cester, 1650

Birnie (Jas.) Aeccount of the Families of Birnie and Hamilton of
Broomhill, edited by W. B. D. D. Turnbull, THICK PAPER
COPY, very few prinfed, presented to the Edifor by J.W, K. Eylon,
Esy. purple moroceo exira, by Hayday

dto.  Edinb. for private distribufion, 1838

Birnie (Wm.) The Blame of Kirk-Buriall tending to persuade
Cemiteriall Civilitie, edited by W. B. D. D. Turnbull, enly 100
copies printed dlo. W, Pickering, 1833

Black (D. D.) History of Brechin, 2 copies, calf gilt and original
cloth, uncut, Brechin, 1839—Sommers (Dr. John) Account of
the Parish of Mid-Calder, frontispicce, Edinb. printed for the
author, 1838 — Statistical Account of Kinross-shire, 1841 —
[Trail (Rev. Jas.)] Description of the County of Angus, trans-
lated from the Original Latin of R. Edward, Dundes, 1793 ;
and another 8v. (6)

Blair Adam. The Progress of an Estate in Scotland in the course
of a Century, 1733-1833, plans and india proof lithographs, calf
oblong folio.  (1836)

Blair Adam. 8ix Volumes of Text, Plans, Plates, &c. 6 vol. Svo
and 1 vol. oblong 4fo 1834, dc.

Blair Adam. Publications on the Estate of Blair-Adam, 1733-1833,
with plans, 6 parts, boards, 1834, . ; and another pamphlet ;
in ¢ green moroceo flap case = 8o
Blome (Rich.) THE GENTLEMAN'S RECREATIONS, in two fart.s,
treating of Horsemanship, Hawking, Hunting, Fishing, Fowl-
ing, Cockfighting, &c. FIRST EDITION, 100 fine copperplate
engravings, crimson morocco extra, full gilt back and frame sides,

q. e. (Haorleian siyle) J. W. Muackenzie's copy
folio. 8. Royeroft for R. Blome, 1686
Blore (Edw.) Monumental Remains of Noble and Eminent Persons,
with Historical and Biographical Illustrations, LARGE PAPER,
30 plates, PROOFS (o limited number issued), vussia gili, g. e. pre-
senfed by Gibson Craig fo W, H. Playfair 4fo. Harding, dc. 1826
Boecaccio (Giov.) Le Decameron, traduict d'Italien en Francois par
Ant. le Macon, small oval woodcuts (tifle slightly defective), black

moroceo, plain, inside dentelles, g. e.

12mo. Paris, Guill. Roville, 1558
Boceaccio (Giov.) Le Decameron, traduit d'Italien en Francois, par
Ant. le Magon, derniére édition, nouvellement corrigée, light
blue moroceo, line fooled, inside dentelles, g. e. by Kmﬂﬁw, FINE
coPY (ex Museo Caroli Nodier)  8vo. FParis, A. Cofinef, 1662

Boceaccio (Giov.) Contes, traduction nonvelle, angmentées de divers

Contes et Nouvelles en Vers, imités de ce Poéte célébre par

La Fontaine, &c. avec de Notes historiques par A. Sabatier

de Castres, numerous fine plates ( from the 1757 edition), LARGE
PAPER, 11 vol. in 6, blue morocco extra, g. e. by A. Grieve

8vo. Paris, Poneelin, 1801
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101

102

103

104

105

106

107
108

109

110

111

Bolingbroke (Lord) Works, published by D. Mallet, 5 vol. ald
French calf gilt, with arms of the Duc de Richelieu (d. -f;ss}i ;‘;.
: 4
Bonnani (R. P.) Histoire du Clergé Séculier et Régulier, tirée du
Pére Bonnani et autres, numercus copperplate engravings of

veligious costumes, 4 vol. old calf gilt
sm. 8vo. Amst. P. Brunel, 1716
Bonner (Jas.) A New Plan for Increasing the Number of Bee-
Hives in Scotland, &e, kalf calf gilt, Edind. 1795— Anderson
(John) Prize Essay on the State of Society and Knowledge in
the Highlands, half merocco, presentation copy, ib. Taif, 1827—
Crofts and Farms in the Hebrides (by the Duke of Argyll),
1883 —Address of Lord Neaves to the Society of Antiquaries
of Bcotland, printed for the Members, 1859 8vo. (4)
[Boswell (Jas.)] Observations on the Election Law of Seotland
(limited number printed, not published), Edinb. 1820—Memorial
for Thos. Cranstoun, Esq. against Arch. Gibson, Esq. 1816—
Memorial Arch. Gibson against Thos. Cranstoun, 1817 ; in
1 wol. half morocco 4o
Boswell (Jas.) Life of Samnel Johnson, LL.D. including The
Tour to the Hebrides, &c. new edition, by J. W. Croker, with
Johnsoniana, numerous portraits and plafes, 10 vol. blue morocco
qilt, L. e. g. er. 8vo. J. Murray, 1839
[Bouhours (Le Pére)] Les Entretiens d’Ariste et d’Eugene, nou-
velle édition, old French rved morocco, full gilt back with crowned
monogram ond double L, flewrs-de-lis and rosefles, line sides, with
Royal French arms (Lowis XV) in cenfres, upper cover stamped

“ Choisy le Roy,” g. e. FINE COPY

sm. 8vo. Paris, Veuve Delalaulne, 1734
Boutcher (Wm.) A Treatise of Forest Trees, moltled calf gilf,
ex-libris of Dundas of Arnision  4fo. Edinb. R. Fleming, 1775

|Boyle]. English Adventures by a Person of Honour, in the
Savoy, T. Neweomb for H. Herringman, 1676—Behn (Mrs, A.)
The Fair Jilt, or the History of Prinee Tarquin and Miranda,
FIRST EDITION, K. Holt for Will. Canning, 1688 ; in 1 vol. brown
moroceo gilt, 4. e. sm. Bvo
[Bragge (J.)] Piscatorial Reminizcences and Gleanings by an Old
Angler and Bibliopolist ; with a Catalogue of Books on
Angling, frontispicce, half morocco, wncut, 1. e. g. W. Pickering,
1835—Songs of Béranger, translated by J. G. H. B. calf gilf,
ib. 1837—Montagu (B.) Selections from the Works of Taylor,
Latimer, &c. red morocco extra, ib. 1839 cr. 8ve.  (3)

Brand (John) A Brief Description of Orkney, Zetland, Pightland
Firth and Caithness ; together with an account of what is
most rare and remarkable therein, &e. ORIGINAL EDITION,
russie gilt, q. e. searce 8vo, Edinb, ¢. Mosman, 1701

Brathwaite (R.) Barnabe Itinerarium, or Barnabee's Journal,
seventh edition, with Account of the Author, Bibliographical
History and Notes [by Jos. Haslewood], LARGE PAPER,
vepring of the fromtispiece by Mavshall and humorous vigneftes by
Harding, rown morocco cxfra, inside denfelles, g. e.

sm. 8ve. J. Harding, 1818
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123 Bruce (Thos. Schoolmaster in Edinburgh) The Common Tunes of

Seotland’s Church Musick made plain, engraved plates of music,
calf, scarce sm. Svo. Edt'rdﬁ prinded for the Author, 1726

124 Bruce and Wallace. Life and Acts of Robert Bruce, by John
Barbour, from the edition of 1620 ; Acts and Deeds of Sir
William Wallace, written by Blind Harry in 1361, with
Arnaldi Blair Relationes, black letter, 2 vol. purple moroceo
exlra, g. e, s, 4fo. ib. printed in the year 1758

125 Bruce (The) and Wallace, by John Barbour and Henry the
Minstrel, published from two ancient MSS. in the Advocates
Library, with notes, Glossary, Lives, &e. by Dr. J. Jamieson,
only 250 copies printed, 2 vol. red morocco exlra, full gilt backs
and rich side bovders, g. e. 4to. ib. Ballantyne, 1820
126 Brunet (J. Ch.) Manuel du Libraire et de I’Amateur des Livres,
CINQUIEME EDITION, entitrement refondue et angmentée par
I'Auteur (et une Catalogue de ses Livres Vendues aux En-
chéres), 7 vol. uniform half blue moroceo gilt, L. e. g.
roy. Bvo.  Paris, 1860-5-8
127 Brunton () and D. Haig. Historical Aecount of the Senators
of the College of Justice from its Institution in 15632, porfrait
of Lord Justice Boyle, calf, Edinb. T. Clark, 1832—Cockburn
(Lord) Life of Lord Jeffrey, porfrait, 2 vol. tree-calf gilf, ib. 1852
—Wilson (George, M.D. d&¢.) Memoir, by his Sister, portraif,
calf gilf, Edinb. 1860— Memoir of Prof. Andrew Dalzel
ib. 1861 Bvo. (B)
128 Brutus (Steph. Junius) Vindicize Contra Tyrannos (per Hubertum
Languet 1) EDITIO PRIMA, red morocco sm. 8vo, Edinb. anno 1579
—Brutus (8. J.) Vindici@ contra Tyrannos ; sive De Principis
in Populum, Populique in Principem |§§itima Potestate (per
Hubertum Languet #) EDITIO PRIMA, old French red moroceo gilf,
inside denfelles, g. e. fine lavge copy th. anno 1579
129 Brydges (Sir E.) Autobiography, Times, Opinions and Contem-
poraries, porfraif, 2 vol. calf exira, y.e.  8wvo. Cochrane, 1834
130 DBuecaniers of America (History of the), written in several Lan-
guages by Persons Present at the Transactions, translated
into English, the fourth edition, copperplale engravings, 2 vol.
crushed ved moraceo plain, inside dentelles, g. e. fine copy
sm. Bvo. [ Midwinder, 1741
131 Buchananus (Geo.) Opera Omnia, recognita et castigata, curante
Thom. Ruddimanno, fronfispicce, old calf gill, g. e.
folio. Edinh. E. Freebairn, 1715

132 Buchoz (P. J.) Collection Préciense et enluminéde des Fleurs les
plus belles et les plus curieuses qui se cultivent tant dans les
Jardins de la Chine que dans ceux de I'Europe, 200 plates,
beautifully colowred by hand, 2 vol. old French red morocco, full
gilt floveate backs, line sides, g. e. by Devome le Jeune, with his
ticket, FINE COPY folio.  Paris, chez Lacombe [1776-9]
133 Bucke (Wyl) His Testament ; The Legacies Palatably Prepared
for the Legatees, Hazlewood's veprint of 40 copies only, brown
morocco exlra, g. e. Chiswick Press, 1827—Dyce (BRev. A.)
Specimens of English Sonnets, vignefles, brown morocco extra,
g. e. W, Pickering, 1833 sm. sgre. 8vo.  (2)
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145

146

147

‘148

149

150

151

153
153

154

‘ 155

156

Burns (R.) A Critique on his Poems, ﬁ;‘mm and plates, Edinb.
1812—Heron (R.) Memoir of the late Robert Burns, uncuf,
ib, T. Brown, 1797 ; Letters to Clarinda, &e. new edition,
interleaved, Dubl. 1816 —Wordsworth (Wm.) Letter to a friend
of Robert Burns (Jas. Gray, of Edinburgh), FIRST EDITION,
Longman, 1816—Criticism on Burns from the Edinburgh
Literary Journal, 1825 ; in 1 wol. calf Swo

Burns (R.) Complete Word and Phrase Concordance to the Poems
and Songs, by J. B. Reid
' imp. 8vo. Glasgow, Kerr & Richardson, 1889
Burns (R.) Address to the Deil, with explanatory Notes, engrov-
ings on wood after designs by T. Landseer, oviginal issue, 2 coples
(one in original wrapper), W, Kidd, 1830 ; the same, later issue,
wrapper, J. Gilbert, 1832 ; Tam o’ Shanter and Soutter Johnny,
illustrated by T. Landseer, half morocco, Marsh & Miller, 1830
sm. 8vo.  (4)
Burns (B.) The Land of Burns; a Series of Landscapes and Por-
traits ; text by Prof. Wilson and R. Chambers, landscapes by
D. 0. Hill, 2 vol. in 1, blue morocco gilt, g. e.
4to. Blackie & Son, 1840
Burns (R.) Chronicle of his Hundredth Birthday, by Jas. Bal-
lantyne, porfrait, imp. 8vo, Fullarton, 1859—Book of Highland
Minstrelsy, by Mrs. D. Ogilvy, illustrations by R. E. M'Ian,
1860—5cott (Sir W.) The ?;nd;f of the Lake, illustrated by B.
Foster and John Gilbert, Edinb. 1853—Shakespear’s Songs and
Sonnets, tllustrated by J. Gilbert, 1863 Bwo. (4)

[Burt (Capt. Edw.)] Letters from a Gentleman in the North of
Scotland, containing an Account of the Highlanders, their
Manners, Customs, &c¢. FIRST EDITION, plafes, 2 vol. ealf gill,
1. . Bvo. &. Birl, 1764

[Burt (Capt. Edw.}] Another copy, ORIGINAL EDITION, plan and
plates, 2 vol. crushed brown morocco, plain, inside denfelles, g. e.
by Ramage Beo, b, 1754

Burton (J. H.) The History of Scotland from Agricola’s Invasion
to 1688, T vol. ealf exfra, m. e. 8vo. Blackwood, 1867-T0

Burton (J. H.) Narratives from Criminal Trials in Scotland, 2 vol.
calf extra, y. e. er. Bvo. Chapman & Hall, 1852
Burton (J. H.) The Book Hunter, &c. Finst EpITION, half bound,
uncut, Blackwood, 1862 ; The Scot Abroad, FIRST EDITION,
2 vol. kalf bound, éb. 1864 er. Bwo.  (3)

Burton (Rich.) History of the Kingdom of Ireland ; an Account
of all the Battles, Sieges, &e. under K. William, &c. new
edition, woodcut portraits, calf (Comerford ex-libris)

: sm. 4lo.  Weslminster, M. Stael, 1811

Burton (E.) History of the Kingdom of Scotland from A.p. 424
to 1602, new edition, fine paper, frontispicce of coronation chair
and wovdeud heads, tree-calf gilt, M. Stace, 181 3—History of the
Lives and Reigns of the Kings of Scotland from Fergus to the
Union ; with an Account of the Rebellion in 1715 ; and a
Description of the Kingdom, calf, Dubl. J. Harding for the
Author, 1722 s, 4o, (2)
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169 Campbell (Jas.) Treatise of Modern Faulconry ; with an Intro-

170

171

173

174

177

178

179

180

duction showing the Practice of Faulconry in certaine remote
Times and Countries, plate, calf gilf, ¥. e.
8vo. Edinb. Balfour & Smellie, 1773

[Campbell (J. Fr.)] Life in Normandy ; Sketches of French Fish-
ing, Farming, Cooking, Natural History, &e. drawn from

Nature, numerous tinted plates, 2 vol. free-calf exira, g. e.
8vo. Edinb. Edmonston & Douglas, 1863

Camphell (Dr. John) and James (Wm.) Naval History of Great
Britain, porfraifs, maps and plans, 14 vol. (wanls vel. V1 of
James's History), uniform bright ealf gilt, y. e.

8vo. Baldwyn & Co. 1818 ; Harding & Co. 1826

Campbell (Thos.) Poetical Works, with notes by the Rev. W. A,
ill, bust and 20 vignettes designed by J. M. W, Turner, erimson
morocee gilt, g. e. E. Mozon, 1854 — Macaulay (Lord) Lays of
Ancient Rome, illustrations by J. B. Weguelin, erimson morocco
extra, g. ¢. Longman, 1881 — The Exiles of Mantua by Eta,
crimson morocco extra, privately printed, 1883 Bro. (3)

Canning (Geo.) The Mierocosm, a Periodical Work, by Gregory
Griffin, third edition, 2 vol. old red movoeeo gilt, g. e. presendation
copyy, “ F. A. C. the gift of . Canning,” Windsor, C. Knight,
1790—DMilton (John) Select Prose Works, porfraif, 2 vol. free-
calf gilt, Hatchard, 1836 — Letters between the Duke of Grafton
and others and John Wilkes, with explanatory notes, 2 vol.
calf, 1769 sm. 8vo. (6)

Canonieal and Apoeryphal Legends relating to the New Testa-
ment, represented in Drawings, with a Latin Text ; Photolith
Reproduction from an Ambrosian MS. executed for J. Gibson
Craig by A. della Croce, with preface and notes by J. M.
Ceriani, boarded vellum with gilt ornaments

4to. Milan, J. B. Pogliani, 1873

Cardonell (Adam de) Picturesque Antiguities of Scotland, First
EDITION, 4 parts, 101 fine etchings, old calf gilt, Comerford copy
4to.  printed for the author, 1788

Cardonell (A. de) Picturesque Antiguities of Scoland ; Castles,
Monasteries, Abbies, Priories, &e¢. new edition, the 4 parts
complete, upwards of 100 plates, tree-calf gilt, y. e.

dto. J. Manson, de. 1802

Cardonell (A. de) Numismata Scotiz, or a Series of the Scottish
Coinage from the Reign of William the Lion to the Union,
20 plates, russia gilt, g. e. dto.  Edinb. . Nicol, 1786

Cardonell (A. de) Numismata Scotix, or a Series of the Scottish
Coinage from William the Lion to the Union, 21 plafes, half
wmorocco, uncul, &, e. g. large copy dto. ib. 1786

Carew (Thos.) Works, reprinted from the Original Edition of
1640 [edited by T. Maitland], 125 copies printed, brown morocco
exfra, g. e. by Hayday sm. 8vo. Edinb, Taif, 1824

Carew (T.) Poems, the second edition revised and enlarged,
crushed erimson moroceo extra, inside denfelles, g. e. RARE
12mo. J. D. for Thos. Walkley, 1642
C
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193 Carwitham (Jno.) Floor Decorations of Various Kinds, both in

194

195

196

197

198

199

lano and perspective, adapted to the Ornamenting of Halls,
oms, Summer Houses, &ec. 24 copper-plates, bright colf extra,
g. e 8vo. published at King St Seven Dials, 1739

Casas (Barth. de las) Narratio Regionum Indicarum per Hispanos

uosdam devastatarum  verissima Hispanicé conseripta ;

tiné exensa, engraved title and numerous fine copperplate en-

gravings by Th. De Bry, old French brown maorocco gilf, g. ¢, FINE
COPY, RARE

sin. 4to.  Openheimii Sumt. J. Th. de Bry typis H. Galleri, 1614

Catalogues. Library of W. B. D. D. Turnbull, partly priced and
named, with portraif, and Memoir and other Papers relating to
Turnbull, in 1 vol. half morocen, 1851 —MSS, in the Library of
the Faculty of Advocates, (10 copies printed), €. Dolman, 1852
—Bibliotheca Romana in Ordinem digessit T. Ruddimannus,
Edinb. 1757—Drury Library, priced 1527—Beckford Library,
part I, priced in MS. half moroceo, 1882—Unbound Sale Cata-
logues, &e. 8vo. a parcel

Carespy (MaArk) Narvrar History oF CaroniNa, Fromripa
AND THE Bamama Isnes, revised by Geo. Edwards, with a
Linnaan Index and Appendix, 220 beawtifully coloured plates,
2 vol. russie super exfra, v. e. FINE COPY

wmip. folio. B, White, 1771
Cavalleriis (Jo. Bapt. de) Pontificam Romanorum Effigies, 230 fine
traits with armorial beavings, old French red movoceo, covered
with rich gilt tooling in serolls and au pointilld, g. e.
sm. eqre, 8vo.  Kome, F. Zaneftus, 1580

Cavendish (Geo.) Metrical Visions, concerning the Fortunes and
Fall of the most eminent Persons of his Time, now first
printed from the original MS. 1;e::litud by 8. W, Singer ; from
the 2 vol. edition of the anthor's works publ. in 1825, LARGE
PAPER, ruled in ved, ILLUSTRATED WITH 50 ADDITIONAL
ENGRAVINGS of portraifs and views, russia, g. e.

sup. imp. 8vo. Chiswick, 1825

Caxton (Wm.) The Game and Playe of the Chesse, Figgins's fac-
simile veprint, boarded black morocco in imitafion of ancient
binding, silver clasps sm. folio. V. Figgins, 1855

Caylus (Comte de) (Euvres Badines Complettes, porfraif and fine
plates by Marillier, 12 vol. mottled calf gilt, r. e.

Bvo,  Amst. et @ Paris chez Visse, 1787

Cazin, sa Vie et ses Editions par un Cazinophile (Brissart Binet),
only 320 copies printed, half moroceo gill, 1. e. g. presentation copy,
12ma, Cazinopolis, 1862 —Essai Bibliographique sur les Editions
des Elzevirs, half moroceo, uncud, £. e. g. Paris, F. Didot, 1822—
Quérard (J. M.) Livres Perdus et Exemplaires Uniques, 300
copies prinfed, half moroeco gilt, £, e. g. Bordeanz, 1872 8vo. (3)

Cecil (Wm. Lord Burleigh) Memoirs of his Life and Administra-
tion (by R. Courtvill), old red morocco gilt, g. e.

sm. 4to. T. Cooper for the aufhor, 1738

Cent Nouvelles Nouvelles, reimprimees par Jouaust, dessins par

Jules Garnier, 4 vol. red morocco extra, 1. e g. by Grieve
. Hﬂra.‘} Paris, Libr, des Bibliophiles, 1874
c2
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217

218

219

222

Chambers (E.) Poems, FIRST EDITION, half moroceo, scarce
sm. 4fo. Edind. for privale cirenlation, 1836
Chambers (R.) Domestic Annals of Scotland from the Reformation
to the Revolution, 3 vol. sprinkled ealf exira, y. e.
8vo. Chambers, 1858-61
Chambers (R.) Twelve Romantic Seottish Ballads, with the original
Airs arranged for the P.F. half morocco, presenfation copy,
privalely printed, Edinb. 1844—The Lay of the Beanmbhor,
plates, half morocco, privately prinfed, Dunedin, 1867 —Nuge
Canorse Medica® ; Lays of the Poet Laureate of the New Town
Dispensary, half morocco, Edinb. privately prinfed, 1850—
Robertson (Lord) Fragments, half morocco, privately prinfed,
1844—Polemo-Middinia inter Vitarvam et Nebernam (by
Wm. Drummond of Hawthornden), Glasgow, Foulis, 1779

sm. 4o, (D)
Chambers (Wm.) History of Peebleshire, numerous woodeufs, vou-
burghe, 1. ¢. g. imp. 8vo. 1864

Chambre (David, Escossois) Histoire Abbregée de tous les Roys de
France, Angleterre et Escosse mise en ordre par forme
d'Harmonie, &e. crushed blue moroceo extra, inside dentellzs, g. on
m. €. FINE COPY, scarce  sm. Bvo. Paris, Jean Ferrier, 1579

Champfleury. Les Chats, 80 dessins, ealf gilt, Paris, 1870—Les
Contes Rémois par le Cte. de C. dessing de E. Meissonier, por-
trait, tree-calf gilf, y. e. ib. 18568 — Manon Lescant, édition
Jouaust, 6 eauxforfes par Hedouin, ved moroceo gilt, L. e. g. de.
ib. 1874—De Sade (D. A. F.) Idée sur les Romans, publi¢e
par O. Uzanne, half morocco, 1. e. g. uncut, ib. Rouveyre, 1878

er, Bvo. (1)

Champions of Christendom. The Famouns History of the Seven
Champions of Christendom (by Richard Johnson), black
Ietter, 2 parts, red morocco exfra, g. e. good clean copy, scarce
edilion sm. 4to. R. Scof, T. Bassel, &e. n. d.

Chandler (Sam.) History of Persecution, plates, calf extra, y. e. J.
Gray, 1736 — Toland (J.) History of the Druids, by R.
Huddleston, half wmorocco, Montrose, 1814 — Felltham (0.)
Resolves, with Account of the Author, by Jas, Cumming,
russia, Hatchard, 1820 ; &e. Svo. (6)

Chansons Choisies avec les airs notés, 6 vol. old French calf gilf,
g. ¢. Londres (Paris, Cazin), 1783—Le Sage, Le Bachelier de
Salamanque, nouvelle édition, plafes, 3 vol. old French calf,
FParis, Cailleau, 1759—Marmontel, Contes Moraux, plafes,
3 vol. old ecalf, Liege, 1780 12mo. (12)

Chap DBooks. History of the Witches of Renfrewshire, calf,
FPaisley, 1809—Fraser (John) Scottish Chap Books, 2 parts,
New York, 1873—Ancient and Modern History of Buck-
haven in Fifeshire, half moroceo, Edind. IFEE—Ua{iuet of the
Scottish Muses, half meroces, ib. 1808—Stirling Chap Books
(4), in 1 vol. half moreceo — Adventures of Robin Hood,
Fallkivk, 1792—Andrewes (Geo.) Dictionary of Slang and
Cant Languages, coloured fronfispiece, (. Smeeton ; and others

g, Svo. (11
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Charles II.  Lyon (C. JI.) Personal History of K. Charles II, map,
calf gilt, Bvo, Edinb. Stevenson, 1851—Account of the Preserva-
tion of Charles II after the Battle of Worcester, LARGE
PAPER, old ealf, Bro, Glasgow, Foulis, 1766— Description exacte
des Guerres entre le Roy d’Angleterre, le Roy de France, &e.
1664-67, copperplale vignettes, half bound sm. 4o, Amsf, 1668 (3)

Charles I7Orléans. Poésies, purple morocco extra, g. e. Paris, B.
Warée, 1809 —Les Poésies de Gruillanme Coquillars Official de
lEg]lm de Reims, old red marocco qill, ib. Coustellier, 1723 —
La Lyre Protestante consacrée au Partisans de la Bonne
Cause (per J. D. Ramier), signed by the author on fitle, old red
inoroceo, aux Depens de I Auteur, 5. d. sin. Bro.  (3)

Charron (I*.) De la Sagesse, portraif, old French red morocco gilt,
g. e presented fo Lord Jeffrey by Lady Holland, Paris, Jean
Servieres, 1783 —Declaration des Dwroits et des Devoirs de
I'Homme Social consacrée par la Nation Genevoize le 9 Juin,

1793, old red moroceo, with Genevan arms, g. e. 1796— Mxrnl:ra.ud
E]rst-éme de la ﬂaturn 2 vol. old red moroceo, g. e. Lond. 1770
Bro. (4)

Chasse (La) aux Bibliographes et Antiquaires mal-avisés par un

des Eléves de I'Abbé Rive, fine paper, red morocco gill, g. e.
8vo. & Londres, chez N. Ap}mba de. 1788

Chancer {{}eu ) Canterbury Tales, with Eusn:, , Introductory Dis-
course, Notes and Glossary, h:ql" Tho. Tyrwhitt, frontispiece of
E’aﬂ.'m'bm'y Pilgrims, after Stothard ; with the Romaunt of the
Eose, Troilus and Creseide, and the minor Poems, with Life
by Sir H, Nicolas; 8 vol. uniform brown morocco exfra, g. e.

Bvo. . Pickering, 1830-46

Chaucer, Burns, Prior and Pope. Poetical Works, Pickering’s

Aldine editions, 14 vol. tree-calf gilf, g. e.  or. Bro. 1832-52

Chifney (Sam. of Newmarket, Trainer to K. George IIT and IV)
Genius Genuine, Price Five Pounds, kalf calf, scarce
Bvo.  sold only for the author (1804)

Chinese Drawings illustrating the Culture of Tea and Silk, 24
Jine large colowured nafive drawings, in a vol. half morocco
obl. folio. [18—]
Chinese Drawings of Figures Fighting with varions Weapons, 11
eolowred drawings on rice paper, nolive sill binding obl. 4to
Chodowiecki (D.) Illustrations to Sterne’s Tristram Shandy, a sef
of 12 fine engravings, orviginal impressions, erushed brown moroceo
extra, inside dentelles, g. e. by Riviere 8o, [17—]
Christmas with the Poets; a Collection of Songs, Carols and
Descriptive Verses {aer:ond edition), 53 finfed :Hus:mtmns by
B. Foster, calf extra, y. e. D. Bogue, 1852—Two Centuries of
Song, with Notes by W. Thornbury, numerous illustrafions by
eminent arlists, green maorocco extra, g. e. S. Low, 1867
sm. 4fo. (2)
Chronicon Galiridi le Baker de Swynebroke, edited with Notes
by E. Maunde Thompson, 2 copies
sm. 4o, Oxford Clar. Press, 1889
Chronicon Galfridi le Baker ; edited by Thompson, 2 copies
ib. 1889
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262

263

264

265

269

370
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Clerk (John, of Eldin) Etchings, chiefly of Views in Scotland,
1773-1779, 28 jfine plates, half morocco
Jolio.  Edinb. printed for Members of the Bannatyne Club, 1825
Clerk (John, of Eldin) Small Original Etchings (34), original im-
pressions, mounted, presented by the artist, 8vo ; Sketeh Book of
John Clerk of Eldin, 17 drawings, old calf, sm. 8vo (2)
Clerk (John, of Eldin) A Series of Etchings, chiefly of Views in
Scotland, 1773-9 ; with additional Etchings and facsimiles
from his Drawings, porfrail and 55 plafes, half moroceo gilt,
f e g. winp. folio. Edinb. Bannatyne Club, 1855
Clifton (Frangois) Le Capucin Ecossais, traduite de I'Italien, revii
et corrigé en cette derniére édition, green moroceo, plain, inside
dentelles, g. e. by Thompson of Pavis, Llowen, F. Vaultier, 1678—
Histoire d’Hypolite Comte de Duglas, 2 parts in 1 vol. plaies,
red morocco extra, g. e. by Grieve, Lo Haye, Jean Swarf, 1726—
Relation de la Vie et de la Mort du Frere Alexis, Religieux
de La Trappe, nommé dans le Monde HRobert Greme gentil-
homme Keossois, half moroceo, Paris, Fr. Delaulne, 1705 ; all
scarce works 12mo.  (3)
Clough (A. H.) The Bothie of Toper-na-Fuosich ; a Long Vacation
Pastoral, FIRST EDITION, half marocco, L. ¢. g.
tmp. 8vo.  Oxf. J. Macpherson, 1848
Cluny Castle Relics and Golden Wedding of Cluny Maepherson,
photos. de. 2 vol, half bound, privately printed, sm. 4o, 1877-83
—Edward (R.) The County of Angus, 1678, map, 150 copies
reprinted by J. Maidment, 1793-1883-——Geographia Scotie ;
being New and Correct Maps of all the Counties and Islands
of Scotland, half russia, obl. 4fo, 1. Browne, &c. 1756 (4)
[Cockeram (H.)] The English Dictionarie, or an Interpreter of
Hard English Words, third edition, revised and enlarged
(title backed), new green morocco, g. e. (of Shakespearian inferest)
sm. 8vo. T, Harper for T. Weaver, 1631
Cochin (C. N.) The Series of Engravings to Tasso’s Jerusalem
Delivered, 41 fine plates, brilliant impressions, erushed red morocco
cxtra, full gilt back, ornamental panel sides, inside dentelles, g. e
by Riviere dfo. [Paris, 1784]
Cochrane-Putrick (R. W.) Records of the Coinage of Scotland,
Catalogue of the Medals of Scotland and Early Records relating
to Mining in Scotland, 4 vol. enly 350 copies prinfed, plates,
half morocco gilt, £, e. g.  4to.  Edinb, D. Douglus, 1876-1878-84
Cochrane-Patrick (R. W.) Early Records relating to Mining in
Scotland, facsimiles, only 350 copies printed, half yellow moroceo,
Loey. 4to. th. 1878
Collard (Adrian) Avium Vivae Icones, A. Collardo inventore et
excusum apud J. C. Visscher, 18 fine engravings of bivds, original
impressions, mottled calf extra by F. Bedford, FINE COPY, RARE
obl. 4fa. 5. L. anno 1625
Collections de San Donato; Tableaux, Marbres, Dessins, ete
etehings, half moracco, sup. imp. 8vo, Paris, 1870—Catalogue
des Livres, MS. et imprimées, des Peintures ete. du Cabinet
de M. L{amy), jine paper (only 6 copies printed), ved moroceo gilt,
i, A. A. Renouard, 1807 —Ternaux (H.) Bibliothéque Ameri-
caine, calf gilt, ib. 1837 ; and 1 other Bro. (4)












SIZES MIXED 29

299
300

301

302
303

304

3005

306

308

309

310

311

Cooper (E.) The Muse’s Library, or a Series of English P-:}et.rfv
rom the Saxons to the Reign of K. Charles 11, vol. I (all
published), half morocco, . e. g. 8vo. J. Wilcor, dre. 1737
Cooper (Rev. W. M.) A History of the Rod in all Countries, illus-
trated, half movocea, & e. g. J. C. Hollen, n. d.—The Rodiad, by
George Coleman, privately prinfed, 1810 (sic) Bvo  (2)
Cope. Report of the Proceedings and Opinion of the Board of
General Officers on their Examination into the Conduct,
Behaviour and Proceedings of Sir John Cope, &e. from the
Breaking Out of the Rebellion to the Battle of Preston-Pans,

&c. old calf dto. W, Webb, 1749
Cope. Report of the Proceedings on his Conduet in the Rebellion
of 1745 ; another copy, calf 4fo. ib. 1749

Cordiner (Rev. Chas.) Remarkable Euins and Romantic Prospects
of North Britain, nuinerous fine views and notural history suljects
engraved by P. Mazell, old tree-calf gilt, y. e. 4to, P. Mazell, 1788

Cordiner (Rev. Chas.) Remarkable Ruins and Romantic Prospects
of North Britain, &c. numerous fine views and plafes of singular
nafural history subjects, de. engraved by P. Mazell, 2 vol. in 1,
calf dto. J. and J. Taylor, 1795

Corneille (Th.) Comédies : ¢’est-i-dire ; Le Charme de la Voix, Le
Geolier de Soy-mésme, Les Engagemens du Hazard, Les Il-
lustres Ennemis, Le Feint Astrologue, D. Bertran de Cigarral
(wants frontispiece), et L' Amour & la Mode ( frontispiece mounted) ;
Jrontispieces, each piece bound separvalely in half green wmorocco,
Leg 12mo. swivant la copie imprimé & Paris, 1662-3 ( Elzeviv)

Cornwallis (Sir Chas.) Life and Death of our late most incom-
parable and heroique Prince Henry Prince of Wales, blue
meroceo extra, q. e. sin. 8vo. J. Dawson for N. Butter, 1641

Coryat (Thos.) CRUDITIES HASTILY GOBBLED UP in Five Moneths
Travel in France, Savoye, Italy, &c. newly digested in the
hungry air of Odeombe, Co. Somerset, &e. (with printed title
¢ Three Crude Veins,” dic.) FIRST EDITION, engraved title in eom-
partments (slightly mended) and plafes by Hole, erushed ved moroceo
extra, full gilt back, ornamental frame sides, inside denfelles, g. e.
by F. Bedford, FINE copy sm. 4fo. printed by . 8. 1611

Costumes. Descripcion abreviada del Mundo ; Inglaterra, Es-
cocia e Irlanda, por D. Pablo de Mendibil, numerous colowred
costumes of England, Seotland and Treland, 2 vol. calf exfra, g. e.

12mo.  Ackermann, 1828

Cotgrave (John) The English Treasury of Wit and Language,
collected ont of the most and best of our English Dramatic
Poems, methodically digested into Common-places for general
use, crushed erimson morocco super exira, g. e by B. de Coverly,
RARE cr. 8vo.  H. Moseley, 1655

Cowley (Abr.) Select Works, in Verse and Prose, 3 vol. old calf,
1717—Addison (Jos.) Miscellaneous Works, porfraif, 4 vol. old
calf gilt, Tonson, 1766 — Pope (A.) Works, with notes, plafes,
9 vol. old calf gilf, Millar, dec. 1766 er. 8w, (16)

Cowper (Wm.) Works, with Correspondence,and Life by Southey,
porirait, frontispieces and vignettes, 15 vol. tree-calf gilt, g. e. (some
vol. cracked) er, 8po. 1835
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Crawfurd (G.) A General Deseription of the Shire of Renfrew,
with a Genealogical History of the Royal House of Stewart,
continued to the Present by G. Robertson, map and views by
Lizars, calf 4to. Paisley, J. Neilson, 1818

Crawfurd Peerage (The), with other original, genealogical, his-
torical and biographical Particulars, relating to the Houses of
Crawfurd and Kilbirnie, &ec. compiled by an Antiguary, ealf,
1. €. dlo.  Edinb. printed for the avthor, 1829

Crawfurd. Rolt (R.) Memoirs of the Life of John Lindesay,
Earl of Crawfurd and Lindesay, Lieut.-Gen. &e. portrait and
plans of Baltles, ealf gilt, m. e.

dto. H. Kipp and J. Newbery, 1753

Cries of Bologna. Di Bolagna I'Arti per Via d’Annibale Carracei,
disegnate et intagliate da G. M. Mittelli, fitle and 39 fine plates,
half moroceo gili folio. Roma, G, J. Kossi, 1660

Cries of London, The Cryes of the City of London, drawne after
the Life by P. Tempest, T4 fine plafes, original impressions,
3 extra inserted, old calf gilf (from the Ducarel and Maidment
Libraries) sm. folio. H. Overfon, 1731

Cries of 5t. Petersburg. Collection de Cris et Costumes de Pay-
sans et Paysannes ﬁe St. Petersbourg dessinés d’aprés nature,
par divers artistes de la Capitale, 16 lithographic plates, tree-
calf gill 4to. SE Petersh, 1825

Cries of Venice. Zompini (Gaetano) Le Arti che vanno per via
nella Citta di Venezia, LARGE PAPER, 60 fine plafes (English
description in verse pasted below each), half moroceo gill, £, e. g.

tmp. folio.  Fenezia, 1785

Crompton (Rich.) A Short Declaration of the ende of Traytors,
and false Conspirators against the State, and of the duetie of
Subjects to theyr Soveraigne Governer, &c. black letter, tifle
within ornamental woodeut border, russia gill, g. e.

sm. 4to. J. Charlewood for T. Gubbin, dre. 1587

Cromwell.  Original Letters and Papers of State addressed to
Oliver Cromwell, 1649-58, found among the Political Collec-
tions of John Milton, now first published from the Originals
by John Nickolls (sic), 15 porfrails inserted, green morocco gilf,
g. €. W. Bowyer for J. Whiston, 1743

Cruikshank (Geo.) Greenwich Hospital, a Series of Naval Sketches
descriptive of the Life of a Man-of-War's Man, by an Old
Sailor (R. H. Barker), 12 fine colowred plates by Geo. Cruilshank,
moitled calf extra, L. e. g. other edges wncut, wrapper bound af end,
FINE COPY 4fo.  Jus. Kobins & Co. 1826

Cruikshank. Home's Political Tracts {4?, cuts by G Cruikshank,
1820, dc. — Political Lecture on Heads, fronfispicce, Fairfurn
—Cato Street Conspiracy, fronfispiece, ib. ; in 1 vol. half moracco
gilt — Berenger (Baron de) Helps and Hints how to Protect
Life and Character, designs by G. & R. Cruikshank, de. T'. Hursi,
1835 Beo. (2)

Cruikshank. Mayhew (The Bros.) The Good Genius that turned
everything into Gold, illustrations by G.C. tree-calf gilt, I). Boque,
1847 ; Fairy Library, Puss in Boots, 6 efchings, oviginal issue,
half wnorocea, wrapper bound in, Routledge, n. d.—The Gentleman
in Black, cufs by . C. half morocco, W. Kidd, 1831 sm. 8vo. (3)
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Dalyell (J. G.) Tracts on Scottish Antiquities (5 picces published
1809-28, wriginal issues, with general title), plates, in 1 vol. calf,
Edinh.—Maectaggart (John) The Scottish Gallovidian Encyclo-
piedia ; or the Original, Antiquated and Natural Curiosities
of the South of Scotland, half morocco gilf, i e g. Lond.
Morrison, 1824 Swo.  (2)

Dalyell (J. G.) The Darker Superstitions of Scotland, half mo-
roceo gilly 1 e. g. uicud Beo.  Glasgow, Griffin, 1835

Dalyell (J. G.) Musical Memoirs of Scotland, with historical
Annotations, numercus illusfrative plafes, half morocco gilt, 1. e. g.
4f0. Edinb. and Lond, Stevenson and Pickering, 1849

Damasecenus (Joannes) Opera ad Vetustiora Gracorum exemplaria
collata atq. emendata, much water-stained, signatures of
“ Willeame forbes of Tolqulone, 1588,” and “J. Forbesl. (Forbes-
Leith), of Whitehaugh, 17T78,” also a book-label of Robert Reid
Abbot of Kinlos, calf Jolio. Basil. Henvicus Pelrus, 1535

DaANCE oF DEATH. A SERIES OF SiXTY ORIGINAL DESIGNS in
red, illustrating the DANCE OF DEATH, BY A VERY CLEVER
DurcH ARTIST, some of which have been used in Duteh books
of emblems published in Amsterdam by Rusting in the early
part of the 18th century, attributed indifferently to Romain
de Hooghe, Schoonebeck or Harrasewyn, the actual drawings
measuring generally 3% by 3 in. mounted on thick paper and bownd
in old red morocco gill, enclosed in a new moroceo slip case

sm. 4fo. SEC. XVII-XVIII

Danee of Death, Schellenberg(J. R.) Freund Heins Erscheinungen
in Holbein's Manier, 26 fine plafes, calf exira, g. e. scarce,
Winterthur, H. Steiner, 1785—Todtentanz fiir alle Stinde, von
C. Merkell und J. G. Flegel, 25 woodeuts and wrappers, Leips.
1850 Bro. (2)

Daniel (Rev. W. B.) Rural Sports, with Supplement, numerous
tllustrafions, 4 vol. half ali round movoceo, canvag sides, uncuf,
Lo imp. Bvo, 1807-13

Dante. The Divine Comedy, translated by H. W. Longfellow,
3 vol. roaburghe, t. e. g. sup. tmp. 8vo. G. Roulledge, 1867

D'Argenville. Abrégé de la Vie des plus fameux Peintres, fron-
tispieces and numerous fine shield portraifs, 4 vol. old French
russia qilf, g. e. 8to. Paris, De Bure, 1762

Dart (John) History and Antiquities of the Abbey Church of
St. Peter's, Westminster, 2 vol. porfaif and plates, calf, m. .
folio. J. Cole, de. 1723

De Chastellux (M.) De la Félicité publique ou Considerations sur
le Sort des Hommes, 2 vol. old French red morocco, full gilt
HMoreate bucks, line sides, g. e. (Derome), FINE COPY

8vo.  Bouillown, 1776

Defoe (Dan.) Jure Divino; a Satyr, in Twelve Books, by the
Author of The True-Born-Englishman, FIRST EDITION, portrait
by Vander Gucht, mottled calf extra, v. e. FINE COPY

Solio.  printed in the year 1706
D
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Dennistoun (Jas.) Memoirs of the Dukes of Urbino, 1440-1630,
FIRST EDITION, numerous tllusirations, 3 vol. ealf extra, g. e
roy, Bro.  Longman, 1851

Dennistoun (J.) Memoirs of Sir Rob. Strange and Andrew
Lumisden, 2 vol. portraif, trec-calf gilt, y. e. presenfation capy,
with writing on fitle of vol. I, Longman, 1855—Gilchrist (Alex.)
Life of William Etty, 2 vol. calf gilt, v. e. D. Bogue, 1855

Bro. (4)

De Roguelaure (M.) Roger Bon-Tems en belle Humeur, donnant
aux tristes et aux afiligés le moyen de chasser leurs ennuis,
&e. 2 vol. in 1, Wue morocco plain, inside dentelles

sim. 8vo, . Amsf. 1763

De Sorbiere (M.) Relations, Lettres et Discours sur diverses
Matiéres Curieuses, old French ved wmoroeco, full gilt back, line-
sides, with Lamoignon arms, g. e. (Derome), with library stamp of
Bibliotheca Lamoniana Svo. Paris, K. de Ninwille, 1660

Deunchar (Alex.) British Crests ; containing the Crests and Mottos
of the Families of Great Britain and Ireland, 1400 engraeed
crests, 2 vol. calf exfra, m. e. Seo. Edinb. Kirlwood, 1817

Deuchar (David) Collection of Etehings after the most eminent
Masters of the Duteh and Flemish Schools, with a few
Original Designs, engraved title and 98 fine elchings, ORIGINAL
ISSUE, half moroeco sm, obl. 4fo. Edind, 1803

Dibdin (T. F.) Bibliographical Tour in France and Germany,
second edition, 3 vol. porfrait and illusirations, half moroceo
Svo.  Jennings & Major, 1829

Dibdin (T. F.) Library Companion, FIRST EDITION, half meroceo,
f. e. g. 1824 ; Introduction to the Greek and Latin Classics,
fourth edition, 2 vol. half morocco gilt, £, e. g. 1827—0ldys
(Wm.) The British Librarian, russia gili, g. e. T’ Osborne, 1738
—Knight (Chas.) Shadows of the Old Booksellers, ealf, 1-‘3::65;::

Buwo. (B

Dibdin (T. F.) Fénélon’s Treatise on the Edueation of
Danghters. translated from the French, fronfispiece, tree-calf gill,
y. e, Cheltenham, 1805 ; The Bibliomania, or Book Madness,
1809—Dickson (R.) Introduction of Printing into Secotland,
Aberdeen, 1885—Bibliography of Jas. Maidment, Esq. only
100 printed, porirait, Edinb. 1883 ; and others (7)

Dick (Thos. Lauder) On the Parallel Roads of Lochaber [from
the Transactions of the Royal Society of Edinburgh, read
March 2, 1818), 9 views and maps, half russia, searce

4to. Edinbh. P. Neill, 1819

Dickens (Chas.) Pickwick Papers: Onwhyn’s Series of 32 Ori-
ginal Illustrations to the Posthumous Papers of the Pickwick
Clab, crushed moroceo extra, t. e. g. Beo. Gratlon, 1837

Dickens (C.) [llustrations of the Pickwick Club, by F. W. Pail-
thorpe, 24 designs on india paper, in green wrapper

sup. émp. Bvo. 1882

Dickens. [llustrations of the Pickwick Club ; another set, 24

plafes, coloured by hand, green wrapper ib. 1882
D 2
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Dodsley (R.) Select Collection of Old English Plays, originally
published in 1744, fourth edition, chronologieally arranged,
&ec. with notes, by W. C. Hazlitt, 15 vol. half morocco gult,
contents lettered, . e. . Buvo. Feeves & Turner, 1874-6

Dodsley (R.) The (Economy of Human Life, translated from an
Indian Manuseript, &c. LARGE PAPER, designs by Harding and
the Princess Eliza, proofs, only 25 copies printed, the Princess's
own copy, *given by Harding, Eliza,” old straight grained ved
marocco, ling tooled, g. e. (Roger Payne)

sup. imp. 8vo.  Harding, 1795

Domenichino. Pictur® Dominiei Zampierii vulgo Domenichino
quee extant in Sacello Sacree Hdi Cryptoferratensi adjuncti,
nune primum tabulis sneis ineis®, 27 fine plales, engraved by
Bartolozzi and others, old red moroceo (vebacked)

imp. folio. Rome, 1762

Doran (Dr.) “Their Majesties’ Servants ™ ; or, Annals of the
English Stage from Betterton to Kean, second edition, inlaid
in thick 4fo paper, and EXTRA ILLUSTRATED WITH 250 POR-
TRAITS, SCENIC CHARACTERS, YIEWS, PLAYBILLS, &0, some
gearce, bound in 3 vol. half yellow moroceo extra, £, e, g,

4to.  Allen & Co. 1865

Dorat (Cl. Jos.) Les Baisers, précédés du Mois de Mai, Poéme,
PREMIERE EDITION, beautiful early émpressions of the plafes and
vignetles after Eisen, fitles in ved and black, red maoroceo su
extra, the back and sides covered with roses and marguerites in
oval comparfments, bovders of leafy branches, DOUBLE with blue
maroceo, with borders of rved and leafy denfelles, joinis, silk end
leaves, UNCUT, by Riviere, A RicH 1MITATION OF CLOoViS EvE
BINDING, FINE LARGE COPY (93 by 6 én.), in open moroceo ease
imp. 8vo. & lo Haye ef se frouve a Paris chez Lambert ef Delalain,

1770

Dorat (Cl. Jos.) FABLES NOUVELLES, FIRST EDITION, fronfispicces
and numerons fine vignettes and tail-pieces after Marvillier, 2 vol.
in 1, yellow morocco, inlaid in mosates in blue and red, gilt line
serolls and aw pointillé fooling, DOUBLE with red morecco, with
rich gill arnamental borders, joints, yellow damask end leaves, g. e.
by Riviere, A FINE SPECIMEN

Bvo. & la Haye et se trouve & Paris chez Delalain, 1773

Dorat (Cl. Jos.) Lettre du Lord Velford 4 Milord Dirton son
Onele ; et Lettre du Comte de Comminges 4 sa Mére, &e.
plates and vignettes by Eisen, in 1 vol. crushed red morocco plain,
inside dentelles, g. e. by Zaehnsdorf

8vo. Paris, L' Esclapart, 1765, 5. Jorry, 1764

Dorat (Cl. Jos.) Recueil de Contes et Poémes, 3¢ édition, 10 fine
plates and vignettes after Eisen, calf gilt, y. e.
Bvo. La Haye ef Paris chez Delalain, 1770

Dorat (Cl. Jos.) Recueil de Contes et de Poiimes, 3¢ édition, fine
plates and vignettes by Eisen, old calf gilt, La Haye et & Paris
chez Delaluin, 1770—Berquin, Idylles et Romances, 2 fronfis-
pieces and 38 fine plates by Borel, 2 vol. in 1, half russia, n. d.

sm. 8wo. (2)
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Duclos. Acajou et Zirphile, Conte, frontispicee and 9 fine engray-
ings after Boucher, calf extra, g.e. by Riviere
sm. Bro, & Minutice, 1744
[Duflos (I'Abbé)] L'Education de Henry IV, par M. D¥*##* Béarnais,
orné de siz figures dessindes par Marillier et gravées par Duflos le
Jeune, fine impressions, 2 vol. old French ealf gilt, g. e.
er. 8vo.  Paris, ehes Duflos le Jeune, 1790

Dunbar (Wm.) Poems, now first collected, with Notes and Memoir
by David Laing, prinfed on handmade paper, 2 vol. brown mo-
roceo extra, uncut, £, e, g.

8vo. Edinb. Laing & Forbes and Win, Pickering, Lond. 1834

Dundee (Lord) Memoirs ; The Highland Clans and the Massacre
of Glenco, ete. by an officer in the Army, portraif, old calf,
J. Browne, 1714—The Contrast, or Scotland in 1745 and 1819,
half morocco, uncud, t. e. g. P. Wright, 1825—Critical Examina-
tion of Macculloch’s Work on the Highlands, Edind. D. Lizars,
1826—0Obgservations on a Short Tour in the Western High-
lands in 1803, printed for the author, 1804 sm. Svo. (D)

Dunlop (John) A Collection of Confessions of Faith, Catechisms,
Directories, Books of Discipline, ete. of Publick Authority in
the Church of Scotland, ete. 2 vol. modern blue moroceo exira,
4. €. scarce sm. Beo. Edind. J. Watson, 1719

IYUrfey (Thos.) Songs ecompleat, pleasant and divertive, set to
Musick by Dr. John Blow, Henry Pureell, ete. porfrait, 6 vol.
half morocco gilt, L e. g.  or. 8vo. Tonson, 1719 (Holien’s reprint)

D'Urfey (Thos.) Stories Moral and Comical, from Hints out of
Italian, Spanish and French Authors, done into several sorts

of English verse and prose, etc. FIRST EDITION, russia gilf, g. e.
Bvo. Fr. Leach, n. d.

Dyce (Rev. A.) Specimens of English Sonnets, wvigneffes, brown
moroceo exfra, g. e. W. Pickering, 1833—Rowland (8.) The
Letting of Humours Blood in the Head Veine, ete. (1611)
{editef by Sir Walter Scott), half morocco gilt, uncul, £ e. g.
Edinb. 1815—Fuller (Dr. Thos.) Davids Hainous Sinne,
Heartie Repentance, Heavie Punishment, 1631, reprind, n. d.

ble morocco gilf sm. sgre. Svo.  (3)
Edgeworth (Maria) Tales and Novels, fronfispicces and vignetfes,
9 vol. ealf gilt, y. . or. Boo. 1848, de.

Edinburgh. A Gratulatory Address to his Alma Mater by a
Student of Medicine, with notes, ete. 12 wiews, half morocco
gilt, Edinb. printed for the author, 1826—The Cheilead or
University Coterie, frontispiece, ib. printed for the Coterie, 1827
—Edinburgh, a Poem, by Thornton Thistle, Gent. with illus-
frations by Luke Sharpe, E. Wilson, 1840—The Laird of Glen-
almond, or the Nightingale’s Trial, privately printed, 1856 ;
and others 8wo. (T)

Edinburgh Angling Club (Songs of the), with illustrafions drawn and
engraved by Members of the Club, brown moroceo extra, g. e.
8vo.  Edinb, privalely printed for Members of the Club, 1858
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Elzevir Editions. Julius Caesar ex emend. J. Scaligeri, crimson
moroceo super extra, . e. FINE COPY, Lugd. Bal, 1635 ; Sallustius,
old red moroceo, with elegant gilf arvabesque ornaments, gold starred
end papers, g. e ib. 1634 12mo. (2)

Elzevir Editions. Caesar, free-calf gilt, Lugd. Bat. 1635 ; A. Perezi
Institutiones Imperiales, tree-calf gilf, Amst. 1662 ; Prudentius,
brown moroeco gilf, ib. 1667 ; Velleius Paterculus, old red mo-
roceo, Lugd. Baf, 1639 ; Testamentum Novum Graecum, olive
marocco qilf, Amst. 1658 ; Auctores Rei Venatieae, black maoroceo
ertra, Lugd. Baf. 1653 12mo. (6)

Elzevir Editions. Ciceronis de Officiis, blue morocco extra, g. e
Lugd. Bat. 1642 ; Annaeus Florus, red morocco gill, g. e. ib.
1638 ; Quintus Curtius, red morocco gilf, g. e. ibh. 1633 ; Geo.
Buchanani Poemata, Wue moroceo, vichly gilf, by Simier, 1628

12mo,  (4)

Elzevir. Catalogus Librorum Officine Danielis Elsevirii, vellum,
r. ¢ Amst. 1681 ; Catalogus Librorum Officinee Danielis
Elzevirii, Motteley's veprint of 100 copies only (no. 23), presenia-
tion copy, half morocco, Paris, Didof, 1823 12mo.  (2)

Ewbank (J.) Picturesque Views of Edinburgh ; with an Historical
Sketch of the City by Jas. Browne, LARGE PAPER, 50 fine indin
proof views by W, H. Lizars, green moroceo extra, full gilt back
aid broad side borders, g. ¢ voy. folio. Edinb. D). Lizars, 1825

English {John) Travels through Scotland, containing a curious
and entertaining Account of the Manners and Strange Customs
of the Inhabitants, calf, V. Morgan, n. d.—The Navigation of
K. James V round Secotland, Perth, J. Gillies, 1785—Monro
(D.) Deseription of the Western Islands of Scotland, Edinb.
Constable, 1805—8piker (Dr. 8. H.) Travels throngh England,
Wales and Scotland in 1816, translated from the German,
2 vol. half morocco, Lackingfon, de. 1820 sm. 8vo. (D)

Epreuve du Premier Alphabetth droit et penché ornée de Quadres
et de Cartouches, gravés par ordre du Koy (Louis XV) pour
lmprimerie RD}'I].%G par Louis Luce et finis en 1740, engraved
throwghout with heads of Bacine, Moliére, La Fonltaine, and Hovace,
ornaments, ele. old French ved morocco gill, silk doublures, q. e
signature of A. 4. Eenoward, scarce 12mo. Paris, 1740

Erasmus. L’Elﬂge de la Folie traduit du Latin par M. Guendeville,
nouvelle édition revue et corrigée, avec des notes, LARGE
PAPER, fronfispiece and fine plates by Eisen, old French bright calf
gilt, v. e. (Hamilton Palace copy) sin. 4to.  (Paris), 1751

Erasmus. Life, more particularly in England ; with an Appendix
of Original Papers, by Sam. Knight, D.D. Prebendary of Ely,
Jine portrait and other engravings, old blue movoceo, vichly gilt back,
ernamental frame sides, g. e.  8vo. Camlridge, C. Crownfield, 1726

Essex. An Enquiry into and Detection of the Barbarous Murther
of the late Earl of Essex [by R. Ferguson], 1689 ; Murther
Will Out, a clear and full Discovery that the Earl of HEssex
did not Murther himself, by Col. Danvers (4 I.) n. d. ; Essex’s
Innocency and Honour Vindicated, by Lawrence Braddon,
Sfronfispiece, 1690 ; in 1 wol. calf s, 4o
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Farley (Rob.) Lychnocausia, sive Morlia Facum Emblemata—
Lights' Morall Emblems, authore Roberto Farleo Scoto-
Britanno, fronfispicce and cuts of emblems, T. Coles for M.
Sparke, 1638 ; Kalendarium Humanw Vite, the Calendar of
Mans Life, engraved title by Glover, and culs of emblems, IV,
Hope, 1638 ; in 1 vol. blue morocco extra. g. e. VERY RARE 12mo

Farquhar ((Geo.) Works, containing all his Poems, Letters,
Essays and Comedies, eighth edition, with Memoir, 2 vol.
tree-calf gill, y. e. sm. 8vo.  Knaplon, de. 1742

[Fauchet (Claude)] Recueil de 'Origine de la Langue et Poesie
Francoise, Ryme et Romans; plus les Nomes et Sommaire
des (Euvres de CXXVII Poetes Francois, vivans avant
I'an Mmeoe, crushed red moroceo extra, inside denfelles, g. e. RARE

s 4o,  Paris, M. Palfisson, 1581

Far;gruaun (Rob.) Poetical Works, with Life, engravings on wood

y Bewick, 2 vol. calf gill, 4. e.
sm. 8vo.  Alnwick, W, Davison, n. d.

Fielding (Henry) Works, with Life of the Author, the fifth edi-

tion, portrait, 10 vol. old calf er, 8vo. Edinb. A. Dimaldson, 1771

Fielding (H.) History of Tom Jones, a Foundling, FIRST EDITION,
G vol. old calf sin. 8va. A, Millar, 1749
Fielding (H.) Histoire de Tom Jones; ou I'Enfant Trouvé, tra-
duction de I'Anglois par M. D. L. P. fine plafes after H.
Gravelof, 4 vol. in 2, crushed crimson morocco exbra, vichly gilt
ornamental backs and side borders, inside dentelles, g. e by Kauf-
inan, FINE COPY, FIRST EDITION IN FRENCH
sm. 8vo.  Amst. awe depens de la Compagnie, 1750
Findlay (J. R.) Hatton House, phofographs and ofher illusfrations,
brown inoreceo extra, t. e. g. presentation copy
4to. Edinb. for private circulation, 1875
Fistiana ; or the Oracle of the Ring, a Defence of British Boxing ;
Chronological Tables of Prize Battles, &c. by the Editor of
“ Bell’s Life in London,” woodeufs, half morocco, g. e.
sm. 8vo. I, Clement, 1841
Flagellation. Letters addressed to the Editor of the English-
woman’s Domestic Magazine on the Whipping of Girls, &e.
half bound 4fo. 1870
Flaxman (John) Compositions for Homer, Hesiod, Aschylus and
Dante, numerous oufline plates, b vol. uniformn half morocco gill,

L e g. obl. folio. 1805-31
Flaxman (J.) Lectures on Sculpture, second edition, 52 plafes,
half moreceo gill, ¢, e. . 8vp. Boln, 1838

Fleming (John) The Lakes of Scotland ; a Series of Views from
Paintings engraved by Jos. Swan, with Letterpress by J. M.
Leighton, LARGE PAPER, fine INDIA PROOF plafes, blue morocco
exira, blroad inside vichly gilt borders, g. e. by Carss of Glasgow,
FINE COPY roy. 4fo.  Glasgow, J. Swan, 1834

Fontenelle (B. de) (Euvres Diverses, nouvelle édition, prinfed
within woodcut borders, with numerous fine plates and vignettes by
B. Picart, 3 vol. old French green morocco, full gilt floreate backs,
line sides, g. e. (Derome), FINE COPY

Jolio.  La Haye, Gosse ef Neaulme, 1728-9
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Francis {Francis) Newton Dog Vane, a Story of English [ltllun’c-l?v
Life, ¥IRsT EDITION, illustrations by John Leech, 3 vol. half
moroceo gill, m. e. Bro. Hurst & Blacketf, 1859

Franck (Rich.) Northern Memoirs, &e. writ in the year 1658, new
edition, with Preface and Notes (by Sir W. Scott), ealf, Edind.
1821 —Memoirs of North Britain, taken from Authentic
"s"r”ritings, calf, J. Baler, 1T15—[Topham (Capt. E.)] Letters
from Kdinburgh Written 1774 and 1773, calf, J. Dodsley,
1776 Bro. (3)

Fraser (J. Baillie) A Winter's Journey from Constantinople to
Tehran, fronfispieces, 2 vol. calf extra, y. e. . Bentley, 1838 —
White (Chas.) Three Years in Constantinople, or Domestic
Mauners of the Turks, map and fronfispieces, 3 vol. ealf exfra,
y. €. Colburn, 1846 8ro. (H)

Fraser (Jo.) Disputatio Juridica ad Tit. V. Lib IV. Digest; de
Capite Minutis (Prize Thesis), bound in confemporary Scotch red
meorocco, the sides covered with vich gill ornaments in frames, with
emblematic figure in cenfres

sm. 4fo.  Edinb, Balfouwr & Smellie, 1801

Fraser (Simon, Lovd Lovat) Memoirs of the Life of Simon Lord
Lovat, written by himself in French, and now first translated
from the original MS. free-calf gilt, y. e. &. Nicol, 1797 ; Life,
Adventures and Vicissitudes of Fortune of Simon Lord Lovat,
Head of the Frasers, by the Rev. A. Arbuthnot, fronfispiece,
calf, 1746—Memoirs of the Life of Simon Fraser, Lord Lovat,
Eidinb. 1767 8ro. (3)

Fraser. Genuine Memoirs of the Life of Simon Lord Fraser of
Lovat, 1746 ; A Free Examination of a Modern Romance
intitled Genuine Mewmoirs of the Life of Lord Lovat, 1746 ;
Aceount of the Behaviour of Simon Lord Lovat from the time
his death-warrant was delivered to the day of his Execution,
1747 ; Memoirs of the Life of Simon Fraser, Lord Lovat,
Edind. 1767 ; Genuine Speech of Simon Lord Lovat in West-
minster Hall, 1746-T ; all half bound 8. (D)

Fraser. Memoirs, written by himself in French, translated from
the original M3, ealf, . Nieol, 1797 ; Life and Adventures of
Simon Lord Lovat, Head of the Frasers, by the Rev. A.
Arbuthnot, porfraif insevted (wanfs frontispiece), ealf, 1746—
Annals of the Family of Fraser, Frysell, Sim-Son or Fitz-
Simon, &e. half bound, Edinb. 1795 8ro.  (3)

Freire de Andrada (Jacinto) Life of Dom John de Castro the
Fourth Vice-Roy of India ; wherein are seen the Portuguese’s
Voyages to the East Indies, &e. translated by Sir Peter Wych,
portrail of De Castro by Faithorne, and plafe of the Siege of Dho,
signature of Sir Edw. Hales, Governor of the Tower under K,
James 11, on fly-leaf sm. folio. H. Herringman, 1664

Froissart and Monstrelet. Chronicles, translated by Thos.
Johnes, with Memoirs, numerous woodeuts, 4 vol. half morocco
gilt, L. e q. sup. tmp. 8ve. W. Smith, 1839-40

Froissart (Sir John) Chronicles of England, &e. reprinted from
Pynson's edition of 1525, with Memoir, &e. 2 vol. calf gilt

dfo. Rivington, &e. 1812
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513

al4

215

216

517

518

519

Gay }J ohn) Fables (part I), FIRST EDITION, fine vignetles by J.
Wooton, Tonson & Watls, 1727; The Beggar's Opera, third
edition ; and Polly, rFirstT EDITION (with the Musical Score by
Dr. Pepusch), J. Watts, de. 1729 ; in 1 vol. bright calf extra, by
F. Bedford .. sm. dbo

Gay (John) Fables, with Life of the Author, beaulified with 70
elegant engravings, THICK PAPER, fine impressions of the vignetfes,
2 vol. in 1, ald wellow morocco, line fooled, g. e. FINE COPY

sm. 8vo.  Heptinstall, 1796

Gay (John) The Beggar's Opera, with the Ouverture in Score and
the Musick to each Song, fronfispiece by Hayman, calf gqilt,
wicut, t. e. g. W. Strahan, 1777 ; and the same, second edition,
calf gilt, J. Waits, 1728—Pagett (Lord) An Essay on Human
Life, third edition, green moroceo gilt, F. Gyles, 1736 —| Lans-
downe (Lord)] Poems upon Several Oceasions, old blue moroceo
exira, J. Tonsom, 1712 Beo. (4)

Geikie (Walter) Etchings in Edinburgh, 102 plafes (with Special
Title and a Biographical Introduction), half yellow morecco gilt,
. e (Jas. Dirummond’s copy) dfo.  Edinbh. n. d.

Gentleman’s Calling (The) ; and The Ladies’ Calling, fine frondis-
pieces, THICK PAPER, ruled in red throughout, 2vol.in 1, old English
red movoeeo, full gilt ornamental buck, richly gilt ornamental panel
sides, g. e. well preserved Svo. Lond. and Oxford, 1676-93

Geramb (Baron de) Letter to Earl Moira . . . on the Spaniards
and Cadiz (printed solely for the Members of both Houses of
Parliament), eriginal woodcut wrappers, very scarce, awtograph of
C. K. Sharpe (some cullings and nofes relating fo the eccentric Baron
Geramb ingerfed)  sm. 4fo.  printed by Pogel and Schulze, 1810

Gibbon (Edw.) Essaisur PEtude de la Litérature (Gibbon’s first
publication), old green morocco gill, g. e. ex-libris of Lord Sheffield,
Lovd Glenbervie, die. cr. Bvo. Dbl &, Hallhead, 1777

Gibson (John) History of Glasgow from the Farliest Accounts to
the Present Time, &c. folding plan, blve morocco, uncul, L. e. g.

Bro.  Glasgow, printed jor the Author, 1777

Gilpin (Wm.) Remarks on Forest Scenery in the New Forest in
Hampshire ; Essay on Prints ; and Observations on the High-
lands of Scotland, finfed views and other illusivations, 5 vol. half
moroceo qilt, &, e. g. Swo. 1791-1802-1808

Giranlt de Sainville (le Sieur) Philadelphe Nouvelle Egyptienne,
dédiée 4 Mme. la Dauphine, old French citron morocee, full gilf
back, line sides, with arms of Bourbon-Conde, g. e. (Padeloup)

12mo. Parvis, F. Michon, 1687

Glanvil (Dr. Jos.) Saducismus Trinmphatus; or Full and Plain
Evidence concerning Witches and Apparitions, in two parts,
the second edition, with Dr. H. More’s Account, &e. fronfis-
prece, russie extra, 9. . Sve. 1. Newcomb for S. Lownds, 1682

Glasgow. M'Ure (Jo' a) History of Glasgow, new edition, with
notes and illusfrations, LARGE PAPER, half moroceo gilt, £ e. g.
roy. 8vo, Glasgow, Macyean, 1830— Gibson (John) History of
Grlasgow from the Earliest Accounts, fulding plan, half moroceo,
ib. printed for the Author, 1777—M'Nayr (Jas.) Guide from
Glasgow to the Highlands, half calf, ib. Courier Office, 1797

8vo. (3)






SIZES MIXED 49

533
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535

536

537

638

539

540

541
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Gowry Conspiracy. Cromerty (Geo. Earl of ) An Historical
Account of the Conspiracies of the Earls of Gowry and Robert
Logan of Restalrig against K. James VI, with a Vindication
of Robert II1 ; and a Vindication of the Historical Account,
Edinb, J. Watson, 1713-14 ; The Examinations, Arraignment
and Conviction of George Sprot, a Notary at Aye-mouth, &ec.
written by Sir Wm. Hart (connected with the Gowry Con-
spiraey ), with a Preface by Dr. Geo. Abbot, ORIGINAL EDITION,
title within woodeut border, M. Bradwood for Wm. Aspley, 1609 ;
in 1 vol. russie exfra, q.e. Suo

Goya, par Chas. Yriarte, sa Biographie, Catalogue de I'(Euvre,
&e. avee 50 planches inddifes, Paris, Plon, 1867—Poppel (J.)
Ansichten aus Niirnberg, india-proof plates, Nirnberg, K.J.—
Palladio (A.) Les Thermes des Romaines avec Observations
par Scamozzi, plates, tree-calf gilf, Vieenca, 1797 4o, (3)

Gradus ad Cantabrigiam, or New University Guide to Academical
Customs and Colloguial or Cant Terms peculiar to the Uni-
versity of Cambridge, by a Brace of Cantabs, 6 coloured costume
plates, dee, and the plate ** Quite Unexpected,” bright calf extra,
uncuf, £, e. g. by Riviere Bro. J. Hearne, 1824

Graffigny (Mme. de) Lettres dune Péruvienne avec une Tradue-
tion en Italien par M. Deodati, porfraif and 6 fine plates after
Le Barbier, crushed red morocco extra, inside dentelles, g. e. by
Riviere, FINE COPY Bvo. Paris, chez [ Editewr, 1797

Grammont (Comte de) Mémoires de sa Vie (par le Comte A.
Hamilton), PREMIERE EDITION, crushed crimson wmorocco, gqilf
ornaments on back and cenfres, inside dentelles, g. e. by Zachnsdorf

sm. Bvo. Cologne, P. Marleau, 1713

Grant (Chas. Ficomle de Pauz) Mémoires Historiques, Généalo-
giques, Politiques, &ec. de la Maison de Grant, poriraif, calf gilf,
privately prinfed, 5. 1. 1796—The Peerage of Scotland, numerous
conts of arms, old calf, 1767 —Wishart (Bp. G.) Memoirs of the
Marquis of Montrose, Edind. 1819—Napier (Mark) Life and
Times of Montrose, porfraif, ib, 1840 8vo, (4)

Grant (Mrs. of Laggan) Memoir and Correspondence, edited hy
her Son, porfraif, 3 vol. calf, f. e. g. 1844—Tone (Theobald
Wolfe) Life, edited by his Son, pertrait, 2 vol. ealf gull, W ashing-
loi, 1826 —0’'Connell (Dan.) Select Speeches, edited by his Son,
2 vol. calf gilt, Dublin, 1854 8vo. (7)

(Greece. Ruins of Athens, with Hemains and other Valuable
Antiquities in Greece, 26 fine plafes, free-calf gill, y. e.

imp. folio. K. Sayer, 1759

Greene (Rob.) Dramatic Works and Poems, with Account of the

Author and Notes by the Rev. A. Dyce, 2 vol. green morocco

gilt, g. e. by A. Grieve 8vo. W, Pickering, 1831

Gri%‘or (Jas.) The Eastern Arboretum, or Register of Remarkable
rees, Seats, Gardens, &ec. in Norfolk, 50 efchings on copper by
H. Ninham, green morocco super extra, g. e. (J. Clarke)
8vo. Longman, 1841
E
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[Haddington (Earl of)] Forty Select Poems by the Earl of —,
to which is added the Duke of Argyle’s Levee, &e. half bound,
uncuf, printed 1761—The Jacobites’ Hudibras, containing the
late King's Declaration in Travesty, 1692—Graham (I.)
History of the late Rebellion, 1745, in Verse, calf, Glasgow,
1796—Two 0ld Historieal Scots Poems on the Battles of
Harlaw and the Reid-Squair, éb. R. Foulis, 1748—Life and
Acts of Wm. Wallace, ib. 1756—The Scots Rogue (Donald
Macdonald), uncuf, Edinb. 1819 12mo. (T)

Haigs of Bemerside (The) A Family History by John Rassell,
[ronfispiece, original cloth, uncul, scavce  8vo.  Blackwood, 1881

Halbert (Wm.of Auchinleck) The Practical Figurer, or an Improved
System of Arithmetie, calf gilf, Paisley, 1789—Home (H. Lord
Kames) The Gentleman Farmer, porfraif, old calf, Edink 1802
—Consolatory Thoughts on American Independence, ib. 1782 ;
and 1 other Bro. (4)

Halévy (L.) L’Abbé Constantin, illustré par Mme. Madeleine
Lemaire, édition sur papier de Japon, avee deuwz Suites d'épreuves
avant fout Letire, en camaien ef en bisive (only 200 eopies faken),
wrapper, and portfolio 4to0. Paris, Boussod, 1887

Haliburton. Memorials of the Haliburtons (edited by Sir
Walter Scott), only 30 copies prinfed, frontispiece, calf qilt
4to.  Kdinb. Ballantyne, 1824

Hall (Rev. Father Francis, 8. J.) An Explication of the Diall sett
up in the Kings Garden at London, an. 1669, in which very
many sorts of Dyalls are conteined, &c. fronfispicce (backed)
and plafes, mottled calf extra, inside dentelles, g. e. by Riviere

sm. 4fo. printed af Liege by G. H. Steel, 1673

Hall gﬂp. Jos.) Virgidemiarum, Satires in Six Books, red morocco
qilt, g. e. Ozf. R. Clements, 1753—The Humours and Conver-
sations of the Town, expos'd in two dialogues, the first of
Men, the second of Women, russie gilt, g. e. K. Bentley, 1693

sm, Bvo.  (2)

Hall (8. C.) The Baronial Halls and Picturesque Edifices of Eng-
land, ORIGINAL ISSUE, fine plafes affer Harding, Caitermole,
Prout, dc. and numerous woodeuts, 2 vol, in 1, green moroceo gill,
g. e. ray. 4lo.  Chapman & Hall, 1848

Hall (S. C.) Ireland, its Scenery, Character, &c. ORIGINAL EDITION,
numerous illustrations, 3 vol. half moracco gilt, i. e. g.
imp. 8vo. fow, 1841-3

Halliwell-Phillipps (J. 0.) The Literature of the Sixteenth and
Seventeenth Centuries, illustrated by Reprints of Very Rare
Tracts, THICK PAPER, only 25 copies printed, bright calf exira,
bevelled rims, g. e. 4o, for privale cireulation only, 1851

Halliwell (J. O.) Dictionary of Archaic and Provincial Words,
&c. 2 vol. calf exfra, m. e. J. R. Smith, 1847—Nares (Archd,
R.) Glossary of Words to illustrate Shakespeare, new edition
by Halliwell and Wright, 2 vol. half morocco gilt, t. e. g. ib. 1867

Svo.  (4)
E 2
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Hazlitt (Wm.) Liber Amoris, FIRST EDITION, J. Hunf, 1823 ;
View of the English Stage, FirsT EpITION, 1818 Political
Essays, 1819 ; Lectures on English Comic ertrars, FIRST
EDITION, 1319 Dramatie Literature of the Age of Elizabeth,
1821 ; Chur&nheristics, 1837 ; Principles of Human A.t:tiﬂn,
. d. 5 together T vol. uniform calf gilt (one vol. broken)

Buo and cr. Bro

Hazlitt (Wm.) Liber Amoris, or the New Pygmalion, FIRST
EDITION, head on fitle, half russia (Gibson Craig's copy)

cor. Bvo. J. Huni, 1823

[Heath {Jﬁs.}‘g Flagellum ; or the Life and Death, Birth and
Burial of 0. Cromwell the late Usurper, fmthfuiiy described,
third edition with additions, fine portraif of Cromevell with the
rope, russia gill, g. e. cr. Beo. W, Q. for K. Taylor, 1665

Heiniken (Baron Ch.) Idée Générale d'une Collection Complette
d’Estampes, avec une Dissertation sur I'Origine de la Gravure,
facsimiles of old Block-books, drc. blue morocco extra, g. €

Bro. Leipz. ef Vienne, J. P. Ifmﬂs, 1771

Heliodorus. Les Amours de Theagene et Chariclee ; Histoire
Ethiopique ; Traduction Nouvelle (par Jehan de Mnntl_',rard},
ruled throughout in ved, fine engraved title and full-page engravings
by C. de Pass and M. Lasne, early impressions, old French red
maroceo, line fooled, g. e. {I)ermﬂs}, FINE COPY

8vo. Paris, 8. Thiloust, 1623

Heliodorus. _Aithiopian Adventures, or the History of Theagenes
and Chariclea, russia gill, reprinfed 1753—Law (John) Money
and Trade considered, calf, 1760—Hutcheson (Fr.) Introduc-
tion to Moral Philosophy, old red morocco gilt, g. e. 1747—
Hierodes upon the Golden Verses of the Pythagoreans, hrown
moroces gilt, g. e. 1756 — Sidney (Sir Ph.) The Defense of
Poetry, red moroceo extra, 17562 — Fénélon’s Fables, translated
by Elphinston, kalf moraceo, 1751 ; all prinfed in Glasgow, by
the Foulises and R. Utrie sm. 8vo. (6)
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Heywood (Thos.) Life of Merlin, sirnamed Ambrosing, his Pro-
ghﬁr.':iﬂs and Predictions interpreted, and their truth made good

y our English Annals, &c. frontispicce (eul down and mounted),
purple moroceo gilt, g. e. sm. 4to, J. Okes, 1641 — Lilly (Wm.)
History of his Life and Times, written by himself, portraif,
half moroceo, 8vo, C. Baldwyn, 1822 (2)

Highlands of Scotland. Papers illustrative of their Political
Condition from 1689 to 1696, half morocco gilt, 1. e g.
4to. Glasgow (Maitland Club), 1845

Hill (G. Birkbeck) Footsteps of Dr. Johnson (SCOTLAND), wilh
illustrations by Lancelof Speed, EDITION DE LUXE, on Japanese
vellum paper, india proof portrait and plates, and nwmerous wood-
ctls (a limifed number tssued), wrapper, uncuf, in cordboard case

4fo. S. Low, 1890

Histoire Secrete des Femmes Galantes de 'Antiquité, 6 vol.
Amst. Z. Chatelain, 1745 — Les Mille et Une Folies, Contes
Franecais, 4 vol. ib. 1771—Crébillon fils, Collection Complette
des (Euvres, 7 vol. Londres, 1779 ; all in old calf sm. 8vo. (17)

History of the Conspiracies, Trials, Characters, Behaviour and
Dying Speeches of all who have suffered on account of the
House of Stewart from the Revolution to the last Rebellion
(1745), tree-calf gilf, m. e. Beo. 1. Gardner, 1747

Hogarth (Wm.) Genuine Works, with Biographical Anecdotes,
Catalogue and Commentary, by J. Nichols and Geo. Steevens,
qood impressions of the numerous plates, 2 vol. russie super extra,
g & 4fo. Longman, 1808

Hogarth (Wm.) Works (including the Analysis of Beauty), eluei-
dated by Descriptions ; with Account of his Life by Thos.
Clerk, 90 plates, 2 vol. half moroceo gill, 1. e. g.

imp. 8vo. R, Seholey, 1821

Hogarth (Wm.) Works, moralized by John Trusler, 80 vigneffe
engravings and porfraif, ealf, 1768 ; another copy (wanting
printed title, de.) ib. 1768 ; Analysis of Beauty, 2 folding plates,
Bagster ; Nichols’s. Anecdotes of Hogarth, old calf, 1785 ;
Hogarth's Frolie, plafes, Holten's veprint, a. d.

Brvo and sm. 4o, (6)

Hogarth. The Harlot’s Progress, or the Humours of Drory Lane,
being a Key to the Six Prints published by Wm. Hogarth,
1751 —Marriage d-la-Mode, a Humourous Tale, 1746—A Dis-
sertation on Mr. Hogarth's Six Prints lately published, viz.
Gin-Lane, Beer-Street, and the Four Stages of Cruelty, por-
trait (leaf slightly defective), B. Dickinson, 1751—Magazine and
Newspaper Cuttings relating to the Death of Hogarth, &e.
with a plate of Hogarik's Tomb ; in 1 vol. half bound Bio

Hogarth Illustrated, by John Ireland, second edition (with Sup-
plement), 3 vol. numerous illustrations, russie gilt, q. e.

roy. 8vo. 1793-98

Hogg (Jas.) The Jacobite Relics of Scotland, Songs, Airs and

egends, ORIGINAL EDITION, 2 vol. falf blue morocco gilt, £, e. g.

8vo. Edinb. & Lond. 1819-21
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613 Home (H. Lord Kames) Elements of Criticism, 2 vol. old red mo-
roceo gilt, y. e. Edinb, 1779 ; Sketches of the History of Man,
4 vol. ealf, ib. 1778—Temple (Sir Wm.) Works, with Life,
4 vol. porirait, old calf, 1757 8vo. (10)

614 Home (John) Douglas, a Tragedy, FIRST EDITION, Edind.
Hamilton & Balfour, 1757 ; with a Bill of the Play as acted
in Edinburgh, July 25, 1757 ; An Argument to prove that
the Tragedy of Douglas ought to be %Lllu’nt- by the hands of
the Hangman (by Dr. Carlyle), Edinb. 1757 ; The Theatrical
Examiner, with a Short Consideration of Douglas, J. Doughiy,
17567 ; The Morality of Stage Plays seriously considered,
Edinb, 1757 ; and other Tracts, Newspaper Extracts, Por-
traits, &e. relating to Douglas, in 1 vol. russia exfra ; Douglas,
a Tragedy, plates by A. Stewart, half morocco, uncuf, imp. Bvo,

.ﬁ Edinb. 1798 ; another (separate) copy of Dr. Carlyle’s Argu-
ment, half bound, ib, 17567 ; a scavce collection Bra. (3)

615 Home (J.) History of the Rebellion in 1745, FIRST EDITION,
portrait of C. E. Stuart and maps, mottled calf extra, unent, L. e. g.
4to, Cadell & Davies, 1802

616 Homerus. Iliadis Fragmenta et Picturas ; aceedunt Scholia
Vetera ad Odysseam, item Didymi Alexandrini Marmorum et
Lignoram Mensure, Edente A. Maio, fine paper, 58 plates,
crushed crimson movocco extra, purple sillk linings, joints, §. e. g.
wncud imp. folio. Mediol. Begiis typis, 1819

617 Homerus. L'Tliade, Traduction nouvelle par M. Gin, LARGE
PAPER, fromtispiece and 24 fine plates from the designs of
Marillier, brilliant proofs before letters, some Il. dizcoloured, 4 vol.
old French red morocco, with elegant gold fooling, blue silk linings,
g. &. FINE COPY, from the Earl of Clave’s lilrary

dto. Paris, Didot, 1786

618 Hone (Wm.) Every Day, Table and Year Book, 4 vol. aumerous

illustrations, calf gilt, m. e. Teqq, 1838, 32

619 Hone (W.) Ancient Mysteries Deseribed, FIRST EDITION, en-
qravings on M}I)sparr and wood, calf gilt, W. Hone, 1823—The Ex-
traordinary Black Book, with Appendix, fronfispieces by R.
Seymonr, colf gill, 8vo, K. Wilson, 1831-5 8vo. (2)

620 Hood (Thos.) Whims and Oddities in Prose and Verse, wifh
original designs, 2 vol, blue morocco extra, £, e. g. uncul

8ro. Relfe, Hurst & Co. 1829

621 [Hope (Sir W.}] The Fencing-Master’s Advice to his Scholar, or a

. ew Directions for the more regular Assaulting in Schools, old

calf, scarce gm. Bvo. Edinb. J. Reid, 1692

622 Hﬂ}iﬁ; (Sir W.) The Compleat Fencing Master, in which is fully
escribed all the Guards, Parades and Lessons belonging to
the Small-Sword, &c. third edition, plafes, calf
sm. Bvo. W, Taylor, 1710
623 Horatius. OPERA, Mneis tabulis incidit Jo. PINE, FIRST or
“ Post Est” EDITION, engraved throughout, fine impressions of the
es, 2 vol, old English red morocco, full qilt back and side
ders of roses, thistles and shamrocks, bronze flowered end papers,
g. €. FINE COPY imp. 8vo. Jo. Pine, 1733






SIZES MIXED 59

637

638

639
&

640
G641
G642

643
G4

645

646

Hurta (H.) Fuaitive Tracts, written in Verse, illustrating the
Condition of Religious and Political Feeling in England, 1493-
1700, only 50 copres printed, both series, 2 vol. erushed crimson
morocco extra, inside denfelles, uncud, i e. g. by F. Bedford, FINE
CoPY sm. 4to.  printed for private circulation, 1875

Huxley (T. H.) Science and Culture, and other Essays; Lay
Sermons, Addresses and Reviews, 2 vol. ealf gilt, Macmillan,
1882-3—Spallanzani (Abbé) Tracts on the Natural History
of Animals and Vegetables, translated by J. G. Dalyell, thick
paper, 2 vol. old calf gilf, Edinb. 1800—Smith (A.) Wealth of
Nations, by McCulloch, portrait, russie gilt, presentation copy,
1838—Fragmentary Remains, by Sir H. Davy, ealf glt,
Churchill, 1858 Bvo. (6)

Innes (Jas.) Idea Juris Scotici ; or a Summary View of the Laws
of Seotland, Latin inscription of the author on fly-lenf, old calf
sm. 4o,  In the Savoy, Nulf and Gosling, 1733

Innes. Genealogical Account of the Innes Family of Innes,
prepared from the Family Papers in the possession of Alex.
Mitchell, Esq. of Stow, MANUSCRIPT, neatly written, with a
signed certificate of W, Williamson, elevk to Messrs. Mackey and
Stone, W.S. half moroceo gill, r. e. 4fo. 1851

Innes (Thos.) Critical Essay on the Aneient Inhabitants of the
Northern Parts of Britain or Scotland, 2 vol. calf gilf, m."e.
by C. Smith 8ro. K. Innys, 1729

Innes. Remarks on Mr. Innes' Critical Essay on the Ancient
Inhabitants of the Northern Parts of Britain and Scotland
(by A. Waddell), half calf

4to. Edinb. T. & W. Ruddimans, 1733

Ireland (Sam.) Graphic Illustrations of Hogarth ; Tour in Holland,
d&c. 2 vol. and Views on the River Wye, numerous plates, 4 vol.
russia and calf imp. 8vo. 1790.97

Jackson (J.) and J. A, Chatto. Treatise of Wood Engraving,
Historical and Critical, FIRST EDITION, upwards of 300 illus-
trations, half moroceo, uneut, t. e.g.  imp. Bvo. C. Knight, 1839

Jacobites, Foster (Jas.) Account of the Behaviour of Lord Kil-
marnock after his Sentence and on the Day of his Execution ;
with a Review and a Vindication of the said Account (3),
1746 ; True Copies of the Papers wrote by Lord Balmerino
and other Jacobites), and delivered to the Sheriffs at the

lace of Execution, 1746 ;: True Copies of the Dying Declara-
tion of Lord Balmerino (and others), Edinb. 1750 ; Seasonable
Reflections on the Dying-Words and Deportment of Arthur
Lord Balmerino, 1746, all half bound 8w, (6)

Jacobite Memoirs of the Rebellion of 1745, edited from the MSS.
of Bp. R. Forbes by R. Chambers, half moroceo, £. e. g. 1834—
Ferguson (Capt. A.) A Genuine Account of all Persons of
Note in Scotland now engaged in the Service of the Chevalier,
half bownd, n. d. (1745)—Letter from the Countess of Niths-
dale, &e. with Remarks by Sheffield Grace, half moroceo,
privalely prinfed, 1827 8vo.  (3)
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Joan of Are. Hordal (Jo.) Heroins Nobilissima Joannm IVAre
Lotharinge Vulgo Aurelianensis Puelle Historia ex Variis
Scriptoribus excerpta, fine engraved title and oval equestrian
portrait by L. Gaultier, vellum, r. e. (ex-libris of H. T. Baven),
RARE sm. 4fo. Ponti-Mussi, M. Bernardus, 1612

Jeanne d'Arc par H. Wallon, édition illustrée d'aprés les Monu-
ments de I'Art depuis le XV Siécle jusqu’a nos jours, chromo
[frontispiece and nuwmerous ofther illustrations, half moroceo gill,

uncut, i, ¢ g. sup, imp, 8vo. Paris, F. Didof, 1876

Johnson (Jas.) The Scots Musical Museum, consisting of upwards
of Six Hundred Songs, with proper Basses for the P. F. (new
edition), with additional Notes and Illustrations by W. Sten-
house, facsimile of @ Burns' letter, 4 vol. half moroceo, £ e. g.

8Bvo.  Blackwood, 1853

Johnson (Robert, Genf.) Essaies, or Rather Imperfect Offers,

seene and allowed, FIRST EDITION, bright calf extra, g.e. by F.
Bedford, RARE 12mo. John Backe, 1607

Johnson (Dr. Sam.) Works, new edition, with Essay by A.
Murphy, portrait, 12 vol. eld russia gilt, y. e.
8ro. Trade Ed. 1801
Johnson (Dr. Sam.) Dictionary of the English Language, with
numerous Corrections and Additions by H. J. Todd, second
edition, porfraif, 3 vol. half moroceo gilf, 1. e. g. uncuf

4fo. b 1827
Jonson (Ben) Works, with Notes by Peter Whalley, plafes (wanis
porfraif), T vol. old calf Beo. D). Midwinter, dc. 1756

Jonston (Joh. Aberdonensis) Inseriptiones Historicse Regum Sco-
torum, continuata Annorum Serie a Fergusio ad nostra tem-
pora, Prefatus est Gathelus, plate of royal Svcottish arms, and
10 searce porlraits (8 prel. . including leaf wilh coat-of-arms),
Amst. ercud. C. Claessonius Andrew Hartio, Edeml. 1602 ;
Heroes ex Omni Historia Scotica lectissimi, ejusdem Jonstoni,
Lugd. Bal. C. Guyotius sumpd. A. Harlii, Edinb. 1603, in 1 vol.
brown morocco gilt, g. e. (ex-libris of Archibald Camplell, 1708},
VERY RARE sm. 4io

Junius. Stat Nominis Umbra, illusfrafed (with fine poriraifs) by
Mr. Edward Boequet, historical engraver from original painfings,
sfraight grained red moroceo exlra, uncul, L. e. g.

4to. (Gale £ Co. 1813

Junius. Letters, with his Confidential and Private Correspon-
dence with Wilkes and Woodfall, with Essay, Notes, &c.
second edition, fucsimiles, 3 vol. half brown morocco gilt, 1. e, g.

8vo. Rivinglon, &e. 1814

Juvenalis. Satire XVI ad Optimorum exemplarium fidem re-
censitw, var. lect. commentario ete. instructa a G. A. Ruperto,
fine paper, frontispiece, 2 vol. old blue morocco extra, y. e.

roy. 8vo.  Lips. 1819-20

Kay (A.) Portraits Taken from Nature (Isle of Skye), 12 coloured
plates engraved by E. Mifchell, half bound, label on side, very scaree
sim. 4to.  n. p. or d.
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King (Rev. C. W.) Antique Gems, their Origin, Uses and Value,
numerous illusirations, half moroceo gilt, 1. e. g. J. Murray, 1860
—Buok of Costume ; or Amnals of Fashion by a Lady of
Rank, numerous woodeuts, half merocco gilf, H. Gﬂﬂﬂl‘?"ﬁh 1846 }

vo. (2

Kingsley (Chas.) Water Babies, 100 illustrations by Linley Sam-
bowrne, crushed green morocco exira, gilt ornaments on back and
Jloreate cenires, inside dentelles, g. e. by David

er. 8vo.  Macmillan, 1890

Knight (Fr.) Seroll Ornaments designed for the Use of Silver-
smiths, Chasers, Die-Sinkers, Modellers, &c. 50 fine plates, half
bownd 4fo. . d.

Knox (John) The Appellation of John Knoxe from the Cruoell and
most unjust Sentence pronouneed against him by the false
bishoppes and Clergie of Scotland with his Supplication and
exhortation to the nobilitie, &c. of the same realme, roman
letter, ORIGINAL EDITION, red morocco extra, g. e. (Maidment's
copy), VERY RARE 12m0.  printed af Geneoa, 1558

[Knox (J.) Book of Common Order] The CL Psalmes of David
in Meter for the Use of the Church of Scotland ; with Con-
fessions of Faith, Forms of Prayer, Church Discipline, Alma-
nack, Calender, Fairs, Order of the Sacraments, &ec. (Knox's
Scottish Prayer-Book), musical nofes to fhe Psalms (fitle and
calendar soiled and margins slightly mended, otherwise good), blue
moroeco, richly gilf, covers of an old stamped calf Scofch binding,
with gilf ornaments and inifiols G. K. as doubluves, g. . RARE

Bvo, Middelburgh, . Schilders, 1594

Knox (J.) View of the British Empire, more especially Scotland,
with Proposals for the Improvement of its Fisheries, &e. 4fo,
J. Walter, de. 1784 ; Observations on the Northern Fisheries,
or the Expediency of Establishing Fishing Stations in the
Highlands, 8o, ib. 1786 ; in 1 vol. half calf gilt

Ladies. Newes from the New Exchange, or the Commonwealth
of Ladies drawn to the Life in their Severall Characters and
Coneernments (inner margin of tille mended), half morocco, RARE

sim. 4to. printed in the year of Women without Grace 1650

Lafontaine (Jean de) (Euvres, nouvelle édition, prinfed within
woodeut borders, fine portrait by Duflos, vignetle, d&e. 3 vol. old
French yellow moroceo, gilt ornamental backs, with arms of A. A.
de Baffin, Marquis de Hauterive, &e. line sides with arms of Sir
R. Borough, g. e. (Derome), from the collections of T. Assheton
Smith, T. Maitland of Dundrennan, de. FINE COPY

dfo.  Anvers, J. of H. Sawvage, 1726

Lafontaine (J. de) (Euvres diverses et Fables, porfrail and vig-
nettes, 6 vol. old French olive morocco, full gill backs, line sides,
g. & { Derome) 12im0.  Paris, Durand, 1744-5

Lafontaine (J. de) Contes et Nouvelles en Vers, nouvelle édition
corrigée, &e. fronfispicce and fine vignelles by Romain de Hooghe,
2 vol, tree-calf gilt, y. e. sm. 8o, Amst. P. Brunel, 1709

Lafontaine. Contes et Nouvelles, a Set of Illustrations, by
Eisen, from the Fermiers-générauz edition, taken off on papier de
Japon as proofs before all letters, 85 plafes in ved, including the
2 poriraits, unbound roy. 4to. [ Paris, 18—






SIZES MIXED 65

T04

709

710

712

713

716

Lamb (Mary and Charles) Poems, Letters and Remains, now first
collected by W. C. Hazlitt, porfrait and illustrations, rozburghe,
f. e. (. sm. 4fo.  Chatlo, 1874

Lancaster (Nath.) Plan of an Essay upon Delicacy ; with a Speci-
men of the Work in Two Dialogues, LARGE AND THICK
PAPER, old English red moroceo, gilt ornamental back, broad and
rich side bovders, g. e. roy. Svo. K. Dodsley, 1748

Lang (Andr.) The Gold of Fairnilee, fronfispicce by T. Scoff,
drawings by K. A. Lemann, coloured lithographs, hand-made paper
copy of a limifed issue, no, 44, half vellum, uncul, £. e. g.

4to.  Bristol, Arrowsmith, n. d.

Lanzi (Abbate L.) History of Painting in Italy, translated by

Thos. Roscoe, 6 vol. bright calf gilt, y. e g Drummond’s copy)
Buo. . Simplkin, dc. 1828

Lapraik (John) Poems on Several Oceasions, ORIGINAL EDITION,
moroceo gilt, g. e. (ex-libris of Adam Sim, Couller and John Adam
of Greenoel), RARE Beo. Kilmarnoeck, 1788

Latimer (Bp. Hugh) Fruitfull Sermons, newly imprinted, with
others not heretofore set forth in print, black lettex, fitle within
woodeut border, with ornamental woodcu! inilials, blue moroceo extra,
inside denfelles, g. e. sm. 4to.  John Daye, 1678

Laud (Archbp. Wm.) History of his Troubles and Tryal, wrote by
himself during his Imprisonment in the Tower; with the
Diary of his own Life, ete. porfraif, blue morocco extra, ornamental
gilt back and panel sides, g. e. FINE corY  fol. K. Chiswell, 1695

Lauder (Sir T. Dick) Sir Uvedale Price, on the Picturesque, ete.
with much additional matter, and 60 illustrations by Montague
Stanley, 2 copies, cloth and russia gili, Edinb. 1842 ; Account of
the Great Floods of August 1829 in the Province of Moray,
ete. plates, blue morocco gulf, g. e. ib. 1830 8ve. (3)

Law (Rev. Rob.) Memorialls ; or the Memorable Things that
fell out within this Island of Brittain from 1638 to 1684,
edited from the MS. by C. K. Sharpe, frontispiece, half morocco
qilt, . e. g. dto. Edinb. A. Constable, 1818

Lazarille de Tormes (Aventures et Espiegleries de), écrites par
lui-méme, nouvelle édition, portrait and 40 fine plafes by
N. Ransonnelle, LARGE PAPER, old French moftled calf gilt, g. e.
8ro. FParis, Didot, an 1X (1801)
Leech (John, of Aberdeenshire) Joannis Leochaei Scoti Musae
priores, sive Poematum (partes tres), FIRST EDITION, fitle
within woodeuf border, with inscription ** Si Guil. Brownswerd ex
domo Hollandi Brandrith’ in artibus Magistri Oxoniensis,” green
moroceo extra, g. e. (Maidmend’s copy), searee  12mo. s n. 1620
Lees (J. Cameron, ILD. efe.) St. Giles’” Edinburgh, Church, Col-
lege and Cathedral, fronfispiece and culs of arins, LARGE PAPER,

only 50 copies printed, half morocco gilt, £, e. g. uncut
4to.  Chambers, 1889
Le Grand IVAussy. Fabliaux, on Contes, Fables et Romans du
XII* et du XIII® sicele, troisiéme édition, considérablement
augmentée, 18 fine plates after Moveaw, 5 vol. ved morocco extra,
t. e. g. by Grisve, Edinb. 8wo. FParis, Jules Renovard, 1829

F
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Lever (Chas.) Our Mess. Jack Hinton and Tom DBurke, FirsT
EDITION, illustralions by H. K. Browne, 3 vol. ealf gilt and half
moroceo gilt Svo. Dubl. 1843-4

Lever (Chas.) Arthur ("Leary, edited by his friend Harry Lorre-
quer, illustrated by George Cruikshank, with portrait, FIRST EDI-
TION, 3 vol. brown moreceo super extra, broad gilt borders, inside

dendelles, uncud, t. e. g. by A. Grieve, FINE COPY
Bvo.  H. Colburn, 1844

Lewis (John) Life of Mayster Wyllyam Caxton, of the Weald of
Kent, the First Printer in England, portrait and plates of water-
marks, LARGE PAPER, russia gilt, m. e.

roy. Bvo.  prinfed in the year 1737

Lewis (Thos.) History of the Parthian Empire from the Founda-
tion of the Monarchy by Arsaces to Artaxerxes, old ex-libris
and autograph of the Hon. Wm. Napier and ex-litris of Lord
Nupier, russia &, Illidge, 17328

Leyden (John) The Complaynt of Scotland, written in 1548, with
a preliminary Dissertation and Glossary, LARGE PAPER, only
50 printed, brown morocco exira, g. e. (/. W. Mackenzie's copy)

4fo. Edinb. A. Constable, 1801

Liber Cartarum Prioratus Sancti Andres in Scotia ; e registro
ipso in Archivis Baronum de Panmure hodie asservato, fac-
similes, LARGE AND THICK PAPER, lhe only copy specially taken
off for J. I'. Gibson Craig, by T. Constable the printer, roxburghe,
uneif 4fo. Edinb. [ Bannafyne Club], 1841

Libri (Comte G.) Monuments Inédits ou peu connus faisant partie
du Cabinet de G. Libri, et que ce rapportent 4 1'Histoire des
Arts du Dessins dans I'Ornement des Livres, 60 fine plafes,
chiefly in chromolithography, brown morocco super extra, full gilt
ornatmental back and rich borders, inside and oud, joinls, g. e. by
F. Bedford, FINE COPY imp, folio. Dulau, 1862

Life of 8. Columba, the Apostle of the Highlands, by J. Smith,
D.D. Edinb. 1798—Life and Death of the Rev. A. Peden,
1784—Voyages and Travels of Jas. Barclay, prinfed for the
author, 17T77T—Life of David Crockett, 1834—Life of the
Admirable Crichton, 1823 ; ete. 8o, (11)

Ligon (Rieh.) A True and Exact History of the Island of Barba-
does, map and plates, old ealf, with Queensberry arms, ex-libvis of
Dundas of that Ik sm. folio. P. Parker, 1673

Lillo (George) Dramatic Works ; with Memoirs of the Author by
Thos. Davies, second edition, 2 vol. green morocco extra, g. e.
sm. 8vo. W. Lowndes, 1810

Lilly (Jos.) Collection of Seventy-nine Black-Letter Ballads and
Broadsides, 1559-97, with Notes, lrown morocco gill, g. e.
J. Lilly, 1867—Collection of Poems on State Affairs from
Oliver Cromwell to the Present, panelled calf gilt, v, e. 1705—
Cotton (Chas.) Genuine Works, plafes, old calf (ex-libris of the
Earl of Denbigh, 1703), E. Bonwicke, 1715—Parnell (Thos.)
Poems, plates inserled, old calf, T, Davis, 1770 8ro. (4)
F 2
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Logan (Jas.) The Scottish Gaél or Celtic Manners as preserved
among the Highlanders, FIRST EDITION, colowred and other
illustrations, 2 vol. half wnoroceo gilf, 1. ¢. g.

imp. 8vo. Smith, Elder & Co. 1831

Long Parliament. A Narrative of the most Material Parliamen-
tary Proceedings of this Present Parliament, which began
Nov. 3, 1640 and continued to thiigyﬁm', cg&blished as a
Breviary, 12 erplale engravings in the lext, calf, scarce

4 T T sm. 4to. Th. Jenner, 1651

Longinus. De Sublimitate Gr. et Lat. ex Editione tertia Z. Pearce,
LARGE PAPER, yellow moroceo gilt, g. e. Glasque, Foulis, 1763—
L. Apuleius. Apologia, recogn. et notis illustrata a Jo. Pricao
Anglo-Brit. plafes, nfr% blue moroceo, g. e. Paris. S. Fevrier, 1635

sm. 4fo. (2)

Longinus, A Treatise of the Loftiness or Elegancy of Speech,
translated out of the French by Mr. J. Pulteney, calf, scarce
12mo. N. T. for John Holford, 1680

Longus. Les Amours Pastorales de Daphnis et de Chloé (tradue-
tion de Jacques Amyot), fronfispicee after Coypel, and 28 plafes
engraved by Audran from the designs of the Regent Philippe
d'Orleans, GENUINE FIRST EDITION (one of the copies issued before
the plate of Les Petils Pieds was engraved), crushed red moroceo,
back and sides covered with richly gilt mosaics, tooled aw pointillé,
inside dentelles, g. e. by Riviere, FINE coPY sm. Sve. s 1 1718

LoxGus. Les AMOURS PASTORALES DE DAPHXNIS ET CHLOE
(traduction de Jacques Amyot), frontispiece after Coypel and
29 plates engraved 1!/ Auvdran, from the designs of the Regent
FPhilippe dOrleans, FIRST EDITION (including Les Pelifs Pieds),
old Freneh ved maoroceo, full gill back of leafy and au pointil
ornaments, elegant gilt tooled borders, in and owl, yellow domasi
doublures, joints, g. e. by Simier, FINE coPY, in silk boarded case

sm. Bvo. s 1 1718

Longus. Les Amours Pastorales de Daphnis et de Chloé (Tra-
duction d'Amyot), LARGE PAPER, frontispiece by Coypel, and 29
plates affer the Regent Philippe d'Orleans by Audran including
Les Pelits Pieds before letters, old French red morocco, rich gilt
Moreate back and side borders, g. e. (Derome), FINE COPY

sm. 4fo. 8. L 1745

Longus. Pastoralinm, de Daphnide et Chloé, lib. IV, Gr. et
Lat. editio nova, una ecum emendationibus, ete. (cura J. S.
Bernard), 20 fine plates by Audran, from the designs of the
Lizgent Philippe d'Orleans, ornaments after Cochin and Eisen by
Foldee (only 125 copies printed), old French red morocco, full gilt
Sloreate back, line sides, g. e. (Devome), FINE COPY

sm. 4fo. Lul, Par, in Gratiom Curiosorum, 1754

Longus. Pastoral Amours of Daphnis and Chloé, plates, calf,

. Jauncy, 1720—Hatchett (Wm.) The Morals of Princes,
from the Italian of J. B. Comazzi, frontispiece, tree calf extra,
I. Worrall, 1729—Seneca’s Tragedies by Sir E Sherburne,
plates, calf, 1701 —Pindar in English Verse, by H. F. Cary,
calf gilt, 1833—Cicero’s Cato Major, by Logan, Philadelphia-
Glasgow, Urie, 1751 ; &e. Bro. (8)
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Lyon (Rev. C. J.) History of St. Andrews, plafes and plans, 2 vol.
calf gilt, m. e. Bvo. Edinb. W, Taif, 1843

Macaulay (Lord) Works: History of England, Miscellaneous
Writings, Critical Essays, Parliamentary Speeches by Trevel-
yan, Lays and Biographies (the latter inlaid), and Life, 14 vol.
tree-calf gilt, m. e. Bro. 1849-61-T2

Macanlay (Lord) History of England, with Memoir by Dean
Milman, 8 vol. tree-calf gilt, y. e. er. 8vo. Longman, 1862

Macaulay (Lord) Critical and Historieal Essays, 3 vol. Longman,
1854 —Mackintosh (Sir Jas.) Miscellaneous Works, 3 vol. ih.
—Smith (Rev. Sydney) Works, 3 vol. ib. 1859 ; uniform tree-
calf aill, w. e. er. 8vo.  (9)

Macaulay (Rev. K.) History of St. Kilda, map, old calf, T. Becket,
1764 —Peterkin (Alex.) Notes on Orkney and Zetland, 2 plates
vol. T {adl published), calf, Edinb, 1822 Svo. (2)

Macchiavelli (Nic) (Euvres, nouvelle édition, augmentée de I'Anti
Machiavel et autres Piéces, 6 vol. old French ved moroceo, full
gilt floreate backs, line sides, g. e. { Derome)

cr. 8vo. @ lae Hate, 1743

Maccius (Paulus) Emblemata cum Privilegiis, 80 fine copperplate
engravings and o plate of the Virgin and Child, with verses in
Latin and Halian, ved moroceo exlra, g. . sm. 4fo, Bononie, 1628

[McCulloch (J. R.)] Catalogue of Books, the Property of a
Political Economist, with Critical and Bibliographical Notes,
presentation copy with inseription, half bound, 1. e. g.

imp, 8vo. privately printed, 1862

Macculloch (Dr. John) The Highlands and Western Isles of Scot-

land, 4 vol. half moroceo gill, 1. e g. 8u0. Longman, 1824

Me Dowall (Wm.) Chronicles of Lincluden as an Abbey and as a
College, demy 4to edition, enly 50 copies prinfed, 8 illustrafions,
roxburghe, uncut, . ¢ g. 4to.  Edinb, Black, 1886

Macgibbon and Ross. Castellated and Domestie Arehitecture of
Scotland, XIIth to XVIIIth Century, nuwmerous illusfrations,
vol. I1 roy. 8va.  Edinb. Douglas, 1887

Mackay (Dr. Chas.) Legendary and Romantic Ballads of Scot-
land, Jacobite Songs and Ballads, and Cavalier Songs and
Ballads, 3 vol. calf extra, y. e, 1861-2—Moir (D. M.) Poetical
Literature of the Last Half-Century, half moroceo gilt, 1851

s, Bro.  (4)

Mackay (Rob.) History of the House and Clan of Mackay, calf
dfo.  Edind. printed for the author, 1829

Mackenzie (Alex.) Voyages from Montreal through the Continent
of America to the Frozen and Pacific Oceans in 1789 and
1793 ; with an Account of the Fur Trade, porfraif and maps,
straight grained red inoveceo, line looled, g. e. (Roger Payne), PRE-

SENTATION COPY fromn the author to Lovd Seaforth

4fp. Cadell & Davies, de. 1801
Mackenzie (Dr. George) Lives and Characters of the most Eminent
Writers of the Scots Nation, &e. 3 vol. old blue morocco gill,
g. e Jfolio.  Edinb. J. Walson, d¢. 1708-22
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[Macky (John)] Journey throngh England, and through Scotland,
in Familiar Letters from a gentleman to his friend abroad,
old ex-libris of Sir John Anstruther on reverse of each fitle, 3 vol.
old ealf Bro. 1722-3-2

M'Lellan (A.) Essay on the Cathedral Church of Glasgow, fuw
Jfrontispieces, half bound, Glasgow, 1833—Ochterlony (John) Ac-
count of the Shire of Forfar, plates, privately printed, n. d.—
Memorials of Brechin, n. 4. — Frazer (Dan.) Story of the
Making of Buchanan Street, fronfispicce, Glasgow, 1885 W

4io. 4

Macleod (Hugh) Casus Prineipis ; or an Essay towards a History
of the Principality of Scotland, &e. old straight grained ved
maoroeeo, line tooled, g. e. (Roger Payne) 4fo. G. Nicol, 1791

Macleod (Dr. Norman) and Dr. I). Dewar, Dictionary of the Gaelic
Language in two parts, half calf, Glasyow, 1853 — Gregor
(Rev. W.) Dialeet of Banffshire, 1866—Henderson (A.) Scot-
tish Proverbs, fronfispicce, half worecco, 1. e. g. Edinb. 1832—
Macintosh (D.) Collection of Gaelic Proverbs and Familiar
Phrases ; with Franklins Way to get Wealth translated into
Gaelic, free-calf, presentation copy fo Lord Bannatyne, ib. printed
Jor the author, 1785 — A Glossary (by Lord Hailes), g;ﬂ d. 0

[Macpherson (Jas.)] Fragments of Ancient Poetry collected in
the Highlands, translated from the Gaelic (firsf edition of
“ Ossian ), calf, Edinb. Hamilfon & Balfour, 1760 — Uulmin?-
ham (P.) Poems upon Several Occasions, calf gilf, privately
printed, 1841—Tennant (Wm.) Anster Fair, FIRST EDITION,
ealf gilt, Edinb. W. Cockburn, 1812 —Cunningham (Allan) Sir
Marmaduke Maxwell, &c. FIRST EDITION, calf, Taylor & Hessey,
1822 ; and 1 other er. Bro. (D)
Macqueen (John) British Valour triumphing over French Courage
under the Conduct of the Duke of Marlborough, Prince of
the Empire, &ec. old English red morocco, gilt panel sides, g. e.
(Harleian), presentation copy, bud inseription tlleqible
8wo. J. Morphew, 1715
Me Ure alies Campbell (John) A View of the City of Glasgow,
an Aceount of its Origin, Rise and Progress, &e. collected from
many ancient Records, &ec. mezzo, portrail after B. Harvie by J.
Taglor, and 2 rave folding views by Sam. Taylor, russia extra, m. e.
(Muidment copy) post Bve.  Glasgow, Jas. Duncan, 1736
Mahony (F.) The Reliques of Father Prout, collected by Oliver
Yorke, dllustrated by A. Crowquis, 2 vol. bright calf extra, inside
dentelles, g. e. by Riviere sm. Beo. J. Praser, 1836
Maintenon (Mme. de) Lettres i diverses Personnes, 9 vol. Amst.
1756—Histoire de Marie Stuart Reine d’Escosse et de France
(par 'Abbé Marey), porfraif, 3 vol. Londr. 1742—Duclos, His-
toire de Louis X1, porfraif, 3 vol. Paris, 1745 ; all in old calf
sm. Bvo,  (15)

Maitland (Sir R.) Genealogy of the House and Surname of Setoun ;
with the Chronicle of the House of Setoun in Verse by John
Kamington, &e. plafes, half moroces, uncut

dto.  privately prinfed, Edinb. 1830
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Marmontel (J. F.) Contes Moraux, PREMIERE EDITION, perfrait
and fine plales after Gravelot, 3 vol. crushed crimson morocco, vich
gilt backs and ornamental borders, inside dentelles, g. e. by Kauff-
man, FINE COPY sm, 8vo. Paris, Merlin, 1765

Marmontel (J. F.) Contes Moraux, LARGE PAVER, portiaif and fine
plates after Gravelot, 3 vol. old French tree-calf, blwe edges
8vo. Amst. M. M. fey, 1789

Marmontel (J. F.) La Neuvaine de Cythére, avee notice par Ch.
Monselet, portrait and 9 vignettes by Fesquel, printed on papier
de Chine, only 135 copies prinfed, brown morocco, plain, inside
dentelles, sill: end leaves  sup. dimp. Bvo. Paris, Barraud, 1879

Marot (Clement) Les (Euvres [avee les Pseaulmes de Davide en
vers|, fitle shghtly mended, crushed red movoceo extra, vrnamenial
qilt back, and vich frame sides, DOUBLE with brown morocco, cenire
gilt ornaiments, embroidery end leaves, joinds, g.e. by Allo

thick 12mo.  Lyon, Jean Gauthier, 1597

Marsolier (Chanoine de) Histoire du Ministére dn Card. Ximendés
Archevesque de Tolede, nouvelle édition, 2 vol. old French
yellow neorocco, full gilt floveate backs, line sides, with arms of
Mine. Victoire de Franee, g. e. (Derome)

sm. Bro. Paris, L. Dupuis, 1739

Martialis Epigrammatum libri, ad optimos Codices recensiti et
castigati, fine fronfispiece and 2 vigneltes by Eisen, 2 vol. old
French citron moroeco, full gilt back, line sides, g. e. (Derome),
Laris, Fobustel, 1754—Horatii Poemata, Scholiis, &e. Jo.
Bond, editio nova, old French yellow movaceo gilf, g. e. ( Derome),
s Bvo, Auwrelianis, 1767 s, Bea.  (3)

Martignoni (Gir. Andrea) Spiegazione Istorica dell’ Italia, &e.
LARGE PAPER, maps, old French red morocco, gill ornamental
back, line sides with corner flewvons, arns of o cordinal on sides
and library stamp of Jos. Ren. Card. Impevializ, g. e

4to. Rowma, 1721

Martin (John) A Bibliographical Catalogue of privately printed

Books, half moroccs qill, 1. e. g. voy. Svo. J. & J. Avch, de. 1834

Martin (M.) A Late Vujagia to St. Kilda, the Remotest of all the
Hebrides, or Western Isles of Seotland, &c. FIRST EDITION,
wnap and plates, old tree-calf gilt, g. e. er. 8vo. 1. Brown, de. 1698

Martinet. A Series of 90 Fine Engravings illustrating Le Théatre
Frangais, by Therese Martinet, &c. brilliand iinpressions, brown
maorocco super extra, vichly gilt back and sides, inside denfelles, g. e.
by Riviere dto. Paris, chez Martined, 3. d.

Marwick (J. ID.) The High Constables of Edinburgh, half meroceo,
L. e. g. Edinb. privately printed, 1865—Johnston (A. K.) The
Geographical Distribution of Material Wealth, and Historical
Notes regarding the Merchant Company of Edinburgh, me-
rocco gilf, th, private press of P. Lawson, 1862 sm. 4fo. (2)

Mary QuUEEN oF Scors. De Maria Seotorum ERegina totaque eius
contia Regem Conjuratione feedo eum Bothwello adulterio,
&c. Historia (by Geo. Buchanan), first edifion in Lafin, morocco
extra, g. e. 12mo.  Absque nota (1572)
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Mary Queen of Scots. Epithalaminum Francisei Vallesii Francie
Delphini et Marize Stuarte Sereniss. Scotorum Reginge, Adr.
Turnebo Auctore, ORIGINAL EDITION (6 I.) half morocco, Paiis,
. Morel, 1558—Thom. Craigi Epithalamium quo Henrici
Darnleii et Marim Scotornm Reginm Nuptias celebravit,
Edinb. 1565-1821—Collections relating to the Funerals of
Mary Queen of Scots (edited by R. Pitcairn), 125 copics
printed, uncut, Edinb. W. & D). Laing, 1822 sm. Sro.  (3)

Mary Queen of Scots. La Vie, les Amours, le Procés et la Mort
de Marie Stuart, Reine de France et d'Ecosse; daprés les
Pitces Originales, 19 portrails inserled, brown morocco extro,
inside denfelles, 1. e. g. UNCUT, by Riviere

8vo. Paris, Girouard et Mercier, 1793

Massinger (Ph.) Dramatic Works, revised and corrected, with
Notes (by Thos. Coxeter), 4 vol. old calf 8vo. H. Dell, 1759

Masson (And. 8.) A Picture of Stirling, a series of 8 views engraved
by John Gellafly, with Letterpress by K. Chambers, half ealf,
presenfation copy from B. Chambers to W, Rilchie

4o,  Stirling, 1830

Masson (A. 8.) Picture of Dumfries and its Environs, 8 fine views
engraved by John Gellatly, Letterpress by John MeDiarmid, half
MATOCCo dto.  Edinburgh, 18352

[Masson (Phoebe Anne)| Legends of the Dunbars, and other
Poems, by one of their Descendants

dto, printed by Stewart & Murray, 1854

Mather (Alex. of Aberdeen) The Elogquent Orator, a Collection of
Pieces in Prose and Verse, &c. old Scolch red morocco gill,
Aberd. 1785—Hogg (Jas.) The Mounntain Bard, with Memoir,
calf gilt, Edinb. 1821—Wilson (Alex.) Poems, with Life, calf
gilt, Paisley, 1816—Edmonstone (Siv A.) Tragedies, moroceo
gilt, Edinb. (privafely prinfed), 1837 sin, Bro.  (4)

Maule of Kelly (Hon. Harry) Registrum de Panmure : Records
of the Families of Maule, &c. United in the Line of the
Barons and Earls of Panmure, edited by John Stuart, por-
lraifs, arms, seals, focsimiles of autographs, de. only 150 copies
printed for private distribution by the Earl of Dalhousie, 2 vol.
blue moroceo super exlra, inside dendelles, sill: linings, joints, g. e. by
Orrock 4fo. Edinh. 1874

Manle of Kelly. Registrum de Panmure, compiled A.D. 1733,
edited by John Stuart, numerous porfrails and views, facsimiles,
dic. only 150 copies printed, a special carly copy, taken off by Con-
stable the printer for J. T, Gibson Craig, 2 vol. half morocco,
L e g ih. 1874

Maxwell (W. H.) History of the Irish Rebellion in 1798, with
Memoirs of the Union and Emmett's Insurrection in 1803,
ORIGINAL EDITION, porfraits and illustrations by George Cruil-
shank, crushed red morocco exfra, inside denlelles, g. e.

Bvo. DBaily Bros. 1845

May (Louis de) A Disecourse, Historical and Political, of the War
of Hungary, &ec. translated in English (by Sir Jas. Turner),
brown moroceo extra, g. . sm. 8vo.  Glasgow, K. Sanders, 1669
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867

868
869
870

871

872

873
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MivroN (Jonxn) EIKONOKLASTES in Answer to a Book intitl'd
Eikon Basilike, rirstT EpiTioN, M. Simmons, lﬁé_ﬂl—‘Eik{'-u
Episté, or The Faithfull Pourtraicture of a Loyall Subject in
Vindication of Fitsn Basilikéi in Answer to an insolent Book
intituled Eikon Aléthiné, frondispiece of Charles I' leaning on @
shull, @ fool in motley taking his crown off, de. printed in the year
1649—Eikon Alething, the Pourtraiture of Truth's most
Sacred Majesty truly Suffering, though not solely, plate of
a partly drawn curtwin, T. Paine, for G Whittington, 1649 ; 3
VERY RARE PIECES, in 1 vol. panelled calf gill, g. e.  sm. 4o

Milton (J.) Pro Populo Anglicano Defensio contra Cladii Salmasii
Defensionem Regiam, second and third (?) editions, 2 vol. old
calf 12mo. Lond. typis Du Gardianis, 1651-2

Miniature Library (The) [Lives of Pirates, &e.] plates, 2 vol. half
morecco, 4. ¢. 24mo, J. Duncombe, n. d.—Pancivollus (G.) His-
tory of Many Memorable Things Lost, 2 vol. in 1, russia éxfra,
g. e. 12ma, J. Nicholson, 1715—Thumb (Thomas) The History
of England, woodeuts, calf, ib. M. Cooper, 1749 (4)

Mirrour for Magistrates ; The Falls of the Unfortunate Princes ;
The Variable Fortune and Unhappie Falles of Princes since
the Conquest ; A Winter Night's Vision, &e. by Richard
Niccols ; bound in 3 vol. red moroceo extra, g. e.

sim. 4fo. F. Kyngston, 1609-10

Miscellanea Aurea, or the Golden Medley, calf, A. Beflesworth,
1720—Dodsley (R.) (Economy of Human Life, frﬂ?ﬂ?}fﬁifﬁﬂﬂ,
LARGE PAPER, old red morocco gilf, g. ¢. 1751—Moore (Thos.)
Memoirs of Capt. Rock, and Captain Rock Detected, 2 vol.
calf, 1824 ; &e. 8ro. (6)

Missy (Cesar de) Les Paraboles on Fables et autres petites Narra-
tions du Sieur Issemedrasee de Serdnol, &e. mises en Vers,
old English red moroceo gilt, ornamental back and wvich floral
borders, g. e. 8. Lond. G. Balker, 1769

Mitchell (Sir A.) List of Travels and Tours in Scotland, 1296-
1900 (only 125 copies veprinted from the Proceedings of the Soc. of
Aunfiguaries of Scotland), half bownd sm. 4fo.  Edinb. 1902

Mitchell (Edw.) Sketches after Ant. Van-Dyck, 20 plates engraved
by E. Mitchell 4fo. ib. 1816

Mitchell (J. M.} The Herring, its National History and Natural
Importance, plafes, ealf gill, Edinb. Edmonston & Douglas, 1864
—Russel (Alex.) The Salmon, calf gilt, ib. 1864 Buo.  (2)

Moeurs (Les), [par F. V. Touissant], frontispicce and vignelies, old
French red moroceo gilk, g. e. (Derome), 1T48—Prineipes de la
Philosophie Morale, old French yellow moroceo gill, g. e. Amst.
Chatelain, 17456—Larcher. Mémoire sur la Déesse YVénus, calf
gilt, Paris, Valade, 1776—FErasmus. L'Elogie de la Folie par

Guendeville, plafes, ealf qif, & L 1757 sm. 8ro.  (4)
Lok : ., 07 it
e gt SN
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884 Montesquien. (Euvres, nouvelle édition, LARGE AND FINE PAPER

885

886

88T

288

s89

8490

891

893

804

895

(blue tinted), proof portrait before letters, after Alié, by Lebau, and
map, 5 vol. vellum, g. e
Beo. Paris, Gueffier et Langlois, an 1v (1796)
Montesquieun. Considérations sur les Causes de la Grandeur
des Romains et de leur Décadence {Euhliés par Wm. Ker),
old red moroceo gill, er. 8vo, Edinb. . Cheyne, 1736 —
Comines (Ph. de) Les Mémoires, reveus et corrigés, &c. par
D. Godefroy (wants portraits), old French red moroceo gill, g. e.
12mo, La Haye, A. Leers, 1682 (2)
Montgomery (Alex.) Poems (now first published from the MSS.)
with Biographical Notices by D. Irving, THICK PAPER, ved
maoraces extra, §. e. Buo. Edinb, Tait, 1821
Montgomeries. Memorables of the Montgomeries, a Narrative in
Rhyme, composed before the present century, printed from
the only known copy, half morocco, scaree
sm. 4to. Hlasgow, Foulis, 1770
Montrose. I. G. de Rebus Auspiciis Sereniss. et Potentiss,
Caroli Mag. Brit. Reg. Sub. Imp. Jacobi Montisrosarnm,
Supremi Seotize Gubernatoris anno 1644 preclare gestis Com-
mentarius interprete A. 5. LARGE PAPER, old French red morocco,
full gill back, line frame sides with corner flewrons, m. e. (Du Seuil)
8vo. Paris. Jo. Bessin, 1648
Montrose. I. G. de Rebus Caroli Mag. Brit. Reg. sub Imperio
Jacobi Montisrosarum anno 1664-6, in Scotia prmclare gestis
Commentarius, FIRST EDITION, calf, Anno Dom. 1647— Mon-
trose Redivivus, or the Portraicture of James late Marquess
of Montrose, in his Actions and his Passions, 1644-50, portrail
by B. Pontivs, calf, Jo. Ridley, 1652 (2)
Montrose. Original Portraits of the Marquis of Montrose and
some of his Friends, 10 portraits on india paper and facsimiles,
only 40 copies printed for presends, purple morocco super extra
4to. Edinb. T. G. Stevenson, 1856
Monumenta Romani Imperii in Scotia maxime vero inter Ves-
tigia Valli, &e. reperta ot in Academia Glasguensi adservata,
iconibus expressa, 30 plafes, engraved at fhe expense of Glasgow
University (nof for sale), calf ohlong 4to.  [c. 1778)
Moore (Thos.) Poetical Works, collected by himself, portraif,
Srontispieces and vignetfes, 10 vol. tree-calf extra, g. e.
cr. 8vo.  Longman, 1840
Moore (Thos.) Irish Melodies, illustrated by D). Muaclise, 2 porfraits,
ORIGINAL EDITION, brown moroeco exira, g. e. (J. Drummond’s
copy) 4fo. b 1846
More (Sir T.) Epigrammata Clarissimi Viri Thom. Mori Britanni
ad emendatum Exemplar ipsins autoris excusa, fitle within fine
Holbein border, with initials H. H. ornamenial woodeul inifials,
brown morocce gill, with avms of the Marquis de Movande, g. e.
sm. 4to.  Basil. Froben. 1520
More (Sir T.) The Historie of the Pitifull Life and Unfortunate
Death of Edward the Fifth and the then Duke of York his
brother ; with the Raigne of Richard the Third, 2 portraits by
Hollar, red morocco, blind tooled, g. e.
12mo. T Payne for the Stat. Co. 1641
[
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916
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Musarum Delicie ; or the Muses Recreation, by Mennis and
1656 ; Wit Restor'd, 1658 ; and Wits Recreation, &c. edited
with preface and notes [by Jas. Dubois], only 150 copies printed,
Jfrondispiece and woodcuts, 2 vol. half morecco, uncuf, 1. e. g.

smi. 8eo.  Longman, 1817

Musique (La) du Diable ; ou le Mereure Galant devalisé, singular
fromtispicce, after Picarl, crushed ved morvocco extra, full gilt back,
line sides, inside dentelles, g. e. by Hardy-Mennil

12mo. Paris, B. le Ture (& la sphéve), 1711

Museum Worsleyanum ; a Collection of Antique Basso-Relievos,
Bustos, Statutes and Gems, &c. porfraif and 260 fine plates,
2 vol. half orocco gilt, £, e. g. folio. S. Prowetf, 1824 (reprint)

Myln (Alex.) Vitee Dunkeldensis Ecclesize Episcoporum a prima
sedis fundatione ad annum MpXV, editio altera, frontispiece of
arms finely painfed and richly emblazoned, focsimile, with a border
of painted flowers and an ornamental initial, old bue morocco, gilt
floveate back and rich side borders, g. e.

sim. 4o, impressum Edinburgi, 1831

Nalson (Jobn) The Common Interest of King and People, show-
ing the Original Antiquity and Excellency of Monarchy,
THICK PAPER, fine porfras! of Charles II by Fan Hove, old blue
maroeco gilf, g. e. Bvo. J. Edwin, 1678

Napier (Archibald, first Lord) Memoirs, written by himself, pub-
lished from the original MSS. ealf, Edinb. privafely printed,
1793 —Small (John) Sketches of Early Scottish Alchemists,
half moroceo, ih. 1875 sm. 4fo.  (2)

Napier (Macvey) Remarks on the Philosophical Writings of Lord
Bacon, entation copy, Edinb, 1818—Papers on the Resigna-
tion of Lord Corehouse, 1839 —Historical Notices of the
Dilettanti Society, portraif of Sir W. Hamilfon, privalely prinfed,
1855—Memoir of George Granville, Duke of Sutherland, por-
trait (not published) ; and 1 other 4to. (H)

Napoleon Medals (The) ; a Complete Series from the Commence-
ment of the Empire in 1804 to 1815, engraved by the process
of Achillas Collas, with notices, edited by Edward Edwards,
40 plates, bright calf gilt, g. e. Solio. H. Hering, 1837

Naunton (Sir B.) Fragmenta Regalia ; Memoirs of Elizabeth, her
Court and Favourites, new a%litinn, with Memoir, &c. LARGE
PAPER, 9 portraits, half morocco gilt, . e. g. C. Buldwyn, roy. 8ve,
1824—Vicars (John) England’'s Worthies, 18 portrails, half
bound, J. B. Smith, 1845 Buvo.  (2)

Neander (Jo.) Tabacologia ; hoc est Tabaci sen Nicotianme De-
seriptio Medico-chirurgico-pharmacentica, engraved fitle and
copperplate engravings, vellum

sm. dto.  Lugd. Bat. J. Elzevir, 1626

Nepos (Corn.) Vitee Excellentium Imperatorum, engraved title, old
Freneh ved morocco, gilt floveate back with love-birds, line sides, g. e.
(Derome) 8vo. Lugd. Bal. ex off. Hackiana, 1667

Newte (Thos.) Prospects and Observations, on a Tour to England
and Scotland, map and numerous plates, old free-calf

4to.  Rolinson, 1791
G 2
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937

938

939

940

941

946

947

948

North (Hon. Roger) Lives of Sir Dudley and the Hon. and Rev.
D, John North, FIRST EDITION, porfrait of Sir Dudley by Vertue,
Ttalian vellum, Consul Smith's copy, with his ex-libvis, afterwards
£, Farmer's, with autograph note by him, large copy

4fo. printed for the editor, 1744

Nostradamus (Mich.) Les Propheties, cuf on fitle, crushed erimson
moroceo exira, inside dendelles, g. e. by Hardy, er. 8vo, & Lyon,
1568 ; Les Vrayes Centuries et Propheties de Maistre Michel
Nostradamus, frontispiece (marging mended, fitle mended), red
morocco qilf, g. e. 12mo, Amst. J. Jansson, 1668 (2)

Nova Scotia. Royal Letters, Charters and Tracts relating to the
Colonization of New Scotland, &c. 1621-38, porfrait of Wn.
Earl of Stirling, uncut 4fo. Bunnatyne Club, 1867

Oldham (John) Works, with Remains and Life, portraif and piates,
2 vol. tree-calf extra, y. e. post Bve.  J. Bettenham, de. 1722
Oldmixon (John) History of England, Henry VIII to Q. Eliza-
beth, including a History of Mary Q. of Scots, 8 gar!mi!mﬂar
Houbraken, de. inserted, panelled colf gilt, v. e, T. Cox, die. 1739

Olearius (Paulus) De Fide Concubinarum in suos Pfaffos. Jocus
et urbanitate et sale plenigsimus, in quodlibeto olim deter-
minatus ; nune autem in laudem Clericse Castitatis & tineis
revocatus, 17 spirifed woodcuts, modern yellow morocco extra, the
sides elegantly tooled, with centre and corner ornaments, inside den-
telles, g. e. FINE COPY, RARE sin. 4o, absque nofa

Oliphant (Mrs.) Royal Edinburgh, her Saints, Kings, Prophets
and Poets, with illustrations by Geo. Reid, F.S. 4. b%m luckram,
uncuf imp. 8vo.  Macmillan, 1890

Oppian. Halienticks, of the Nature of Fishes and Fishing of
the Ancients, in V Books, translated from the Greek, with
Oppian's Life, &e. (by John Jones), ealf gilf, y. e.

roy. 8vo.  Oxford, at the Theatre, 1722

Order of the Thistle (Statutes of the) [edited by N. H. Nicﬂlaa%
only 50 copies prinfed, half moreceo  4lo. W, Pickering, 182

Oriental Chronicles of the Times, dedicated to the Duchess of
Devonshire (Westminster Election, &c. ) frondispiece, 14 porlraits
inserted, calf gilt, H. D. Symonds (1787)—Petyt (Wm.) Ancient
Right of the Commons of England Asserted, calf gilf, 1680—
Forteseue (Sir John) Absolute and Limited Monarchy, LARGE
PAPER, old calf, 1714—A Present for an Apprentice by a Late
Lord Mayor, 1740 ; &e. 8w. (6)

Orkney and Zetland. Oppressions of the Sixteenth Century in the
Islands of Orkney and Zetland from Original Docaments, half
moroceo gilt, £, e, g. 4fo.  Edinb. [ Maitiand Club], 1859

Ogilvie (Dr. John) Rona, a Poem, map of the Hebrides, and T fine
oval engravings after W. Hamilfon and J. Taylor, proofs, old red
movoceo, with ornamental gill fooling, g. e. (J. W. Mackenzie's
e 4to. J. Murray, 1777

Osborn (Fr.) Historical Memoirs on the Reigns of Queen Eliza-
beth and K. James; and A Miscellany of Sundry Essayes,
Paradoxes, &e. 2 vol. in 1, old blue moroceo, vichly gilt orna-
mental bock, borders and cenfre ornoments, bronzed floval end
papers, 9. e. 12mo.  J. Grismond for T. Rolinson in Oxon. 1658-9
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Paradin (Claude) Devises Heroiques, fitle within woodeut border of

“grotesques, and numerous woodeuts, signature of * Sir Robert

Gordone ” (of Gordonstoune) on title, 2 ornamental initials finely

illwininated, red morocco extra, g. e. scarce

8vo.  Lion, Jan de Tournes et . Gazeaw, 15567

Parker (Benj.) A Survey of the Six Days Works of the Creation,

LARGE PAPER, frontispicce in 6 compartments, old English red

marocco, flewr-de-lis on back, broad and vich floval borders and centre
ornaments, bronze flowered end papers, g. . FINE COPY

roy. 8vo.  printed for the author, 1745

Parkyns (Sir Thos.) Progymnasmata. The Inn-Play or Cornish-

Hugg Wrestler, digested in a method which teacheth to break

all Holds and throw most falls Mathematically, second edition,

corrected with Large Additions, woodcuts, brown moroceo extra,

. . sm. 4to. Nottingham, W. Ayscowgh, de. 1714

Parnasse Oceitanien, ou Choix de Podésies Originales des Trouba-
dours, tirées des Manusecrits Originaux, avec Essai d'un
Glossaire Occitanien (par M. de Rochegude), 2 vol. calf extra,
4. €. scarce S8vo. Toulouse, Benichet Cadef, 1819

Paston Letters (The) with Notes by Fenn, new edition by A.
Ramsay, 2 vol. in 1, moreceo, U, Knight, 1840—The Gold-
Headed Cane, woodents, free-calf gill, y. e. 1827—Memoirs of
Charles Price, otherwise Old Patch, folding fronfispiece, calf,
r. Kearsley, 1786 ; &e. Beo. (6)

Paterson (Jas.) History of the County of Ayr, with a Genealogical
Account of the Families of Ayrshire, 2 vol. calf, gilt backs, m. e.
imp. 8vo.  Ayr, J. Dick, 1847

Paton (J. Noel) National Memorial of the War of Independence
under Wallace and Bruce to be erected in the Scottish Metro-
polis (Proof for Revision—Confidential), 6 plafes, half morocco,
leg. olio. Edinb. 1859
Paton (Sir Noel) Genealogy of the Celtic Earls of Atholl, with
Chart of the Descendants of Conan, known as the Robertsons

of Strowan obl. dto.  privately prinfed (ib.) 1873

Patrick (St.) Le Voy du Pays Sainct Patrix, auquel lien on
voit les Peines deaﬁrga.t-uire-, et aussi les Joyes de Paradis,
Jacsimile veprint in leftres bitardes of the vare original woodecuts,
oinly 40 copies printed, calf exfra by Bawzonnel-Trautz, 1506-1839
—La Descente de Tabarin aux Enfers, half morocco gilt, reprint
of 1621, Didof, n. d. 8va. (2)

Paynell (Thos.) The Piththy and moost notable Sayinges of al
Seripture after the Manner of Commonplaces, black Ietter,
title within woodcut border, fine black and ribbon woodeud initials,
brown noiocco extra, antique siyle, g. e. by F. Bedford, fine large
and clean copy, rare

12mo. imprinted af Flietebridge by T. Gaullier af the cost of
R. Toye, 1550

Peerage and Baronetage. Pamphlets on the Rights of Scottish
Peers, on Creating Peers for Life, on the Election of Repre-
sentative Peers, &ec. by T. C. Banks, E. Lockhart ; Case of the
Baronets of Scotland and Nova Seotia, The Prerogative of
Creating Peers, &e. 13 pieces, with some newspaper culfings and
aulograph letters of Jas. Maidment, bound in 5 vol. calf Bvo. v, d,
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Perrault (Chas.) Histories or Tales of Passed Times, with Morals,
Englished by R. 8. Gent, woodcuts, fourth edition, calf exfra,
J. Hodges, 1750—Quevedo Villegas, Visions made English by
Sir R. Lestrange, and burlesqu'd by a Person of Quality, biue
moroceo gilfy, 9. e. B. Harris, 1702—Life and Adventures of
Lazarillo de Tormes, written by himself, portrait and fine proof
plates, ealf gilt, S. Bladon, 1777—The Lover, and the Reader,
calf gilt, J. Tonson, 1715 12mo.  (4)
Perth. Peacock (D.) Perth, its Annals and Archives, half morocco
gilt, Perth, T. Richardson, 1849—Penny (Geo.) Traditions of
Perth during the last Century, half morocco gilt, ib. Dewar, de.
1836 8w, (2)
Peter ab Hartenfelsz (D. Geo. Chr.) Elephantographia Curiosa,
editio altera anctior et emendatior, &c. fine copperplate engravings

of Elephant Hunts, Fights, de. sprinkled calf eatra, 9. ¢. RARE
sm. 4to. Lips. Funckius, 1723
Petrie (Adam) Rules of Good Deportment, or of Good Breeding,
for the Use of Youth, ORIGINAL EDITIOR, blue morocco gill, g. e.
s 8vo.  Edinb. printed in the year 1720 ( price stitched 1f)

Petrie (Adam) Rules of Good Deportment for Church Officers
or Friendly Advice to them, black moroceo gill, g. e. scarce

s, Sva.  Edinb. prinfed for the author, 1730

Petrie (Adam) Rules of Deportment and Good Breeding, T. Mail-

land’s reprint of 45 copies, with a frontispiece by C. K. Sharpe,

half norocco, uncut sm. 4fo. Edinb, 1835
Philipot (Thos.) Original and Growth of Heraldry, russie exfra,
. e. sm. Bro, E. Tyler & R. Holl, 1672

Picart (Bern.) Cérémonies et Cofitumes Religienses des Peuples
Idolatres, représentées par Figures avec une Explication his-
torique, EDITION ORIGINALE, LARGE PAPER, numerous fine plates,
8 vol. in T, half morecco gill, L. e. g.

roy. folio. Amst, Bernard, 1733-7

Picturee Antiguae Cryptarnm Romanarum et Sepuleri Nasonum,
delineats: a P. Saneti Bartholi vero deseripte a Jo. P. Bellorio
et M. A. Causseo, 70 fine plates, half moroceo, uncut, &, e. g.

ting. folio.  Bome, Ant, de Bubeis, 1750

Pierres Gravées du Cabinet du Due d'Orléans (Description des
FPrincipals) par les Abbés De La Chaun et Le Blond, PREMIERE
EDITION, papier d Hollande, portrait affer Cochin, 109 gems by
St Aubin, vignetles, ele. fine tmpressions, 2 vol. red morocco extra,
inside dentelles, g. e. (Kerv & Richardson)

sm. folio. Paris, chez Pissof, 1780-84

[Pierrugues (P.)] Glossarium Eroticum Lingum Latine, sive
Theogoniz Legum et Morum Nuptiarum apud Romanos,
explanatio nova, ete. blue morocco extra, g. e. FINE COPY

roy. Bvo.  Paris. Dondey-Dupré, 1826

Pieters (Ch.) Annales de 'lmprimerie Elsevirieune, free-calf gilt,
k. €. Sve.  Gand, 1851

Piis (M. de) Contes Nouveaux en Vers, et Podsies Fugitives,
nouvelle édition, considérablement augmentée, grond papier
d’Hollande, fine plates, old French ved maoroceo, full gilt back, line
gides, with corner fleurons, g. e. (Derome), FINE COPY

8ro. s L (Cazin), 1781
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Plays. Behn (Mrs. A.) The Amorous Prince, or the Curious
Husband, a Comedy acted at the Duke of York’s Theatre,
FIRST EDITION, half bound, sm. 4fo, J. M. for Thos. Dring, 1671
—Shadwell (Thos.) Epsom Wells, a Comedy, as acted by their
Majesties Servants, FIRST EDITION, half bound, sm. 4lo, 1693
—All Vows Kept, a Comedy, acted at the Theatre-Royal in
Smoak-Alley, 8v0, Dubl. 1733—Tom Jones, a Comie Opera by
Joseph Reed, 1769 ; and other Operas, in 1 wol. old calf, ?:;-;

Plinius Secundus. Historia Naturalis lib. XXXVII, editio
Elzeviriana, frontispicce, 3 vol. olive morocco extra, inside dentelles,
g. e 12mo. Lugd. Baf. 1635

Plinius Secundus. Epistole et Panegyricus recens. J. N. Lalle-
mand, old French red movocco, full qilt floreate back, line sides,
¢. . (Derome), Paris, Barbou, 1769—Jac. Vanierii Praedium
Rusticum, plates, old French citron moroceo gilt, g. e. Tolosac,
P. Robert, 1730—J. A. Lampe de Cimbalis Veterum, plafes,
old French red morocco gili, g. e. Traj. ad Rhen. 1703—Pauli
Voeti de Duellis, morocco gilt, g. e. Brugis, 1728—Turner (Dr.
Guliel.) Avium Praecipuarum quarom apud Pliniom et Aris-
totelem mensio est, succincta historia, sicrocco gill, Colonie,
1544 sm. Bro. (D)

Plots against William III. True and Exact History of the Plots
and Conspiracies carried on by the Papists, etc. against
K. William 111, frontispizce, morocco, 1697 —Compendious His-
tory of the most remarkable passages of the last fourteen
years ; with an account of the (Popish) Plot, 4 perfraits, 1680
—-The Character of a Whig under several denominations,
Sromtispiece, 1 T08—Treason’s Masterpiece,a Conference between
Oliver the Late Usurper and a Committee of Parliament, ete.
1680 sm. 8o, (4)

Plutarch. Lives translated from the original Greek, with Notes
and Life by Langhorne, new edition, porfrait, 6 vol. half brown
morocco gill, 1, e g. uncul 8vo. [fiobinson &e. 1823

Poemata Selecta Arch. Pitcarnii, Guliel. Scoti a Thirlestone,
Thom. Kineadii et Aliorum ; and Poems in English and Latin,
on the Archers, and Royal Company of Archers, by several
Hands, 2 vol. ald calf

or. Bvo.  Edinb, (no name of printer), 1727-26

Poetical Tracts. A Collection of 31 Poetical Tracts by Phillips,
Addison, Dryden, Roscommon, Defoe, Tate, Waller, and
others, all published by H. Hills between 1708-10 ; din 1 vol. blue
morocco gill, g. e 8o

Poetical Works of Pope, Lyttleton, Gray, Collins, Parnell, and
Thomson (Seasons), FouLis’s FINELY PRINTED EDITIONS,
7 vol. red morocco, line tooled, g. e. (style of Roger Payne)
Solio.  Glasqow, Foulis, 1783-7
Poggins Florentinus. Facetiarum libellus unicus {eum Vita
Poggii), 2 vol. russia gilf, g. . Lond. 1798 —Felicia on Mes
Fredaines par A. Nerciat, 2 vol. half bound, Amst. 1780
12mo. (4)
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1038

Prayer. The Book of Common Prayer and Administration of
the Sacraments, with the Psalter (of the Authorised Trans-
lation), &c. FOR THE UsE oF THE CHURCH OF SCOTLAND,
ARCHBISHOP Laup’s ScorrisH PrAYER, with the Psalms of
David in meter by K. James, with apt notes (fhe latfer wanis
title), black letter, woodeut ornamental initials, old English blue
mﬂi‘ﬂ:;"w, Jull gilt back, gilt frame sides, g. e. (J. W. Mackenzie's
e

sm. folio. Edinb. K. Young, 1637 (Prose Psalmes dated 1636)

Pr:g'er. Book of Common Prayer, Baskerville's finely printed
ifion, old morvoceo, back and sides covered in vich gilf floveale
oriaments, with circular cenfres

imp. 8vo. Camb. J. Baskerville, 1761

Prayer. The Book of Common Prayer, &e. Basterville's finely
printed edifion, old red moroceo extra, richly gilt back, borders and
cendre ornaments (Harleian) roy. 8ro. ib. 1761

Prescott (W. H.) Works, viz. Pern and Mexico, Philip II,
Ferdinand and Isabella, and Charles V, LIBRARY EDITION,
porfraits, 11 vol. calf extra, m. e. 8ro. 1848-67

Preston (Jas.) The History of the World from the Creation to
the Birth of Abrabam, aufograph of C. K. Sharpe, russia_extra,
q. e. sm. 8vo. Edinb. printed 1750

Pretender. A Full Collection of all Proclamations and Orders
published by Authority of Charles Prince of Wales, Regent
of England, &e. since his arrival in Edinburgh, Sept. 17-
Oct. 15, 1745, two parts and single sheet in 1 vol. 1745-6—
Remarks on the Pretender’s Declaration and Commisgion,
E. Say, 1745 —Journal of the most miraculous Esecape of the
Young Chevalier from the Battle of Culloden, 1749 —The
".Vantﬁ;mr, or Surprising Escape, (lasgow, 1752—The Amours
of Don Carlos, a True History (fitle mended), n. d.—Specimen
of Naked Truth from a British Sailor, 1746, 6 scarce fracis,
mostly half bound 8ro

Pretender, Henderson (D.) History of the Rebellion, 1745-6,
second edition, F. Grifith, 1748—The Young Chevalier, a
Gennine Narrative, from his Defeat to his Final Escape,
printed for the author by K. Griffith, #. d_; in 1 vol. ald red morocco
gilt—Marchant (John) History of the Present Rehellion, por-
trait of the Duke of Cumberland, printed for the author, 1746—
Ascanius, or the Young .f'if]'.*enturen a History of the Rebellion
in Scotland, 1745-6, calf gilt, Sterling, 1818—Journey through
England and Scotland with the Army of the Duke of Cumber-
ian% by a Volunteer, ealf, T' Osborn, 1747 guo.  (4)

1039 Pretender, Young Juba, or the History of the Young Chevalier,

2 portrails inserfed, no plates, 1748—Secret History of Col.
Hooke's Negotiations in Scotland in Favour of the Young
Pretender in 1707, calf, 1760—Parliamentary Right Main-
tained, or the Hanover Suceession Justifyd {a ainst the Old
Pmt.endur}, printed in 1714—Life of John Earl uf Stair, by A.
Henderson, with a Full Description of the Young Chevaher,
printed for the author, 1749 B, (4)
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1050 Prynne &Wm} Histrio-Mastix, The Player’s Seourge, or Actor’s
Tragedie . . . wherein is largely evidenced .. . that Popular
Stage Playes are sinful, heathenish, lewd, ungodly Spectacles,
&e. (title mended), calf gill, v. e,

sm. 4to. E. A. & W. L. for M. Sparke, 1639
*.* The publication of this book cost Prynne his ears, a place in
the pillory, and a fine of £5,000.

1051 Psalmes of David (The) in Meeter, with divers Notes and Tunes
angmented to them, as they are used to be song in the Kirk
of Seotland, MS, birth registers of Camplells on veverse of fitle,
blue morocco gilt sm. 4to. Edinb. And. Hart, 5. d.

1052 Psalms and Spiritual Songs (A Compendious Book of) commonly
known as “ The Gude and Godlie Ballates,” D. Laing's reprint
af the original Edinburgh edition of 1578, crushed crimson moroceo
exfra, full gilt ornamenfal back, line sides wilh corner ornaments,
inside denfelles, 1. e. g. by A. Gricve cr. 8vo.  Edinb. 1868

1053 FPsalmanaazaar (Geo.) An Historical and Geographical Deserip-
tion of Formosa, an Island subject to the peror of Japan,
FIRST EDITION, plafes, calf extra, w.e. Sve. D. Brown, dc. 1704

1054 Quintilianns. Institutionum Oratoriarom lib. X1I, diligentius
recogniti, EDITIO ALIA ALDINA, old Scolch red morocco, full gilf
back, corner and centre inlaying of green movoceo, qilt bivds and
oriaments, 4. e. sm. dlo. Fenel, in ed. Aldi, 1521

1055 Rabelais (Fr.) Les (Euvres, avec Notice sur sa Vie et ses
Ouvrages, Etude Bibliographique, Commentaire et C. par Ch.
Marty-Laveaux, LARGE PAPER, proof portrail and efchings,
4 vol. 3 wol. crimson moevoceo exfra, inside dentelles, 1. e. g. by
Grieve, vol. IV unbound, wncwt  8ro. Paris, Lemerve, 1868-81

1056 Rabelais (Fr.) Les (Euvres, augmentées de la Vie de I'Auteur et
quelques remarques (Edition placée aux Elzevirs), 2 vol. old
red morocco gild, g. e. 12me. (& Lo sphére), 5. L ow nom, 1663

1057 Racan. Les (Euvres de M. Honorat de Beuil Chevalier, Seigneur
de Racan, 2 vol. ofd French cifron moroceo, gilt backs, ornamental
borders, g. e. searee s, Beo.  Paris, A. U. Coustelier, 1724

1058 Rae (Peter) History of the late Rebellion raised against his
Majesty K. George by the Friends of the Popish lgret.endar,
FIRST EDITION and the first boolk prinfed af ﬂum;;;ies (with o 6 pp.
Solio Pamphlet of *“Answers for Agnes Corsan and My, Peter Eae
of Kirkonnel her husband against Baillie McGowan of Dumfries ™),
calf (cover broken) sm. 4to.  Dumfries, B. Rae, 1718
1059 Raguenet (Fr.) Histoire de Olivier Cromwell, LARGE PAPER, fine
portrait of Cromuwell by C. Vermewlen, o salyrical Dutch portradt
of “ Lord Tomas Fairfax® by S. Savry inserted, old French red
inoroceo, full gilt ornamental back, line sides, g. e. (Du Seudl)
4to.  Paris, C. Barbin, 1691
1060 Raleigh (Sir W.) History of the World, in Five Books, seventh
edition, with Life of the author (by Oldys) and Trial, porfrai
by Fertue and maps, blue moroceo extra, vich harleion ornaments,
g. &. FINE COPY Jolio.  Knapton and olhers, 1733
1061 Ralegh (Sir W.) The History of the World, in Five Books, new
edition, revised and corrected, with the Voyages to Guiana,
&e. 6 vol. calf gilf, m. e. Svo.  Edinb. Constable, 1820
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Regnard (J. F.) (Buvres Complétes, avec des Avertissemens et
des Remarques sur chaque Piéce par M. Garnier, nouvelle
édition, portrail and fine plates after Moreau and Muarillier,
6 vol. old French red moroceo extra, full gilt backs with rich tooling
aw pointillé, floreate borders, joints, g. e. by Courleval (with ticket),
FINE cOPY (Larl of Clare's)

dvo.  Paris, Impr. de Crapelet chez Lefivre, 1810

Reid (John, Gard'ner) The Scots Gard'ner, in two parts, pub-
lished for the Climate of Scotland, plafes (title slightly defective,
a few Il soiled, and a plate mended), calf, RARE

am. dlo. Edinb. [). Lindsey, 1683

Reliures Remarquables du Musée Britannique (Les) déscrites

par H. B. Wheatley, 62 fine plafes in chromo-lithography
4to, Paris, Gruel ; Lond. S. Low, 1889

Rembrandt. L'(Euvre déerit et commenté par Chas. Blane,
grand papier &' Hollande, 40 efchings by Flameng, 3b heliogravures
by Amand Durand, and woodcuts, proofs without leflers, half red
morocco, uncut, §. e. . roy. 4to. Paris, A. Lévy, 1873

René (Le Roi) (Euvres Complétes, avec une biographie et des
notices par le Comte de Quatrebarbes, numerous illustrations,
4 vol. in 2, thick boarded blue morocco extra, g. ¢. FINE COPY

roi. 4o, Angers, Cosnier ef Lachise, 1845-6

Renounard (A. A.) Catalogue de la Bibliothéque d'un Amateur,
avec notes bibliographiques, critiques et littéraires, FINE
PAPER, 4 vol. ealf gilf, g. ¢, 8vo. Paris, Renouard, 1819

Renversement de la Morale Chrestienne, par les desordres dun
Monachisme, 50 plales, half bound (Amst. ¢. 1720)—Symeon
(Gab.) Les Illustres Ohservations antiques en son dernier
Voyage d'ltalie, 1557, woodeuts, old calf, Lyon, 1558 — Beaumont
(E. de) Une Drame dans une Carafe, dessins par Louis Leloir,
Paris, Libr. des Bibliophiles, 1882 sm. 4fo. (3)

Kethel (Alfred) Auch ein Todtentanz, mit erklirendem Text
von R. Reinick, 6 plates (inferleaved), black moroceo super extra,
sides covered with gilt diagonals and roselles, joints, by C. 8. Smith
of Edinburgh obl. folie. Leips. B. Schliche, n. d.

Retrospective Review (The) [Reviews and Analyses of Old
Books], with the Second Series by Southern and Nicholas,
16 vol. moitled calf gilt Sve.  Baldwin, 1820-8

Reynolds (Sir Joshua) Discourses, edited and annotated by
Edm. Gosse, LARGE PAPER, only 50 copies prinfed, portraif,
critshed red moroceo, ingide denfelles, wncut, £. . 9. by Zachnsdorf,
Kegan Paul, 1884 ; Literary Works, with Life by E. Malone,
&e. fifth edition, porfraif, 3 vol. uncut, Cadell, 1819 ; Life of
Sir Joshua Reynolds, by Jas. Northeote, porirails, de. 2 vol.
calf gilt, Collurn, 1819 Bvo.  (6)

Reynolds (John) A Defence of the Judgment of the Reformed
(‘::humhea ; that a man may lawfullie put away his wife for
adultery and marrie another, blue mororen gilt, g. e.

sm. 4lo.  printed anno 1609

Reynolds (John) Treatise of the Court of Instructions for
Courtyers, written in French by Denys de Refuges, done
into English, engraved title in compartmends, russia gilt, g. e.

s, 8vo. A, M. for W. Lee, 1622
H






SIZES MIXED 99

1095

1096

1097

1098

1099

1100

1101

1102

1103

1104

1105

Ritson (Jos.) Annals of the Caledonians, Picts and Secots, &e.
2 vol. original cloth, uncut, Edinb. Laing, 1828 ; Memoirs of
the Celts or Gauls, original cloth, uncul, Payne & Foss, 1827

8vo. (3)

Ritson (Jos.) The English Anthology, ORIGINAL EDITION, vig-
neftes by Stothard, 3 vol. half moroceo, uncut, . e. g. Egerton,
1793 ; The Caledonian Muse, silhouetle portrail and vignettes
by Stothard, half morocco, R. Triphook, 1821 Bue.  (4)

Ritson (Jos.) Essay on Abstinence from Animal Food as a
Moral Duty, half bound, E. Phillips, 1802 ; Minot (L.) Poems
on Interesting Events in the Reign of K. Edward I1I (edited
by Ritson), 1795 ; Gammer Gurton’s Garland (edited 'h?r
Ritson), 4 parts, B. Triphook, 1810 ; The same, Hoplins's
Reprint, Glasgow, 1866 8wo.  (4)

Ritson (Jos.) Northern Garlands, green moroceo extra, g. e. Sir M.
M. Sykes's fine copy, R. Triphook, 1810 ; Bibliographia Foetica, a
Catalogue of Engleish Poets, 12th-16th Centuries, red moroceo,
line tooled, m. e. G. & W. Nicol, 1802 (2)

Ritson (Jos.) Scotish Song (with Musical Notes), vignefle on
titles, 2 vol. in 1, half moraceo, L. e. g. uncuf, J. Johnson, MCCX1V
(sie for 1794) ; Fairy Tales, now first collected, half moroceo,
uncuf, f. e. g. Payne & Foss, 1831 ; Life of King Arthur, half
moroceo, L. e. g. ib. 1825 Buo.  (3)

Ritson (Jos.) The Spartan Manual, or Tablet of Morality, re-
printed from the original edifion of 1785, PRINTED UPOX VELLUM,
unigue, red morocco gilt  8ve. Glasgow ( privalely printed), 1873

Robert (A. C. M.) Fables Inedicts des X1I¢, XTIII* et XIV Sideles ;
et Fables de la Fontaine ; avec une Notice sur les Fabulistes,
portrait of La Fontaine and 90 vigneftes by P. Le Grand, de. 2 vol
calf extra, g. e 8vo. Paris, E. Cabin, 1825

Robert of Sicily. Kyng Roberd of Cysylle [transcribed from
a MS. in the Harleian Collection], cut on fifle, only 30 copies

printed, morocco gilt, g. e.
am. Bvo. C. Whiltingham ( Utferson’s private press), 1839

Roberte the Deuyill, a Metrical Romance from an Illuminated
Manuseript (edited by J. Herbert), LARGE PAPER, plales, half
maoroceo, printed for 1. Herbert, 1798—Sidney (Sir Ph.) Defence
of Poesy (reprinted by Lord Thurlow), LARGE PAPER, half
moroceo, White, 1810—Lite (H.) The Light of Britayne, re-
print of the edition of 1588 (by W. Upcott), with portrait of
Q. Elizabeth, LARGE PAPER, only 26 copies printed, half moroceo,
1514 sin. 4fo.  (3)

Robertson (D. H.) The Sculptured Stones of Leith, with His-
torical and Antiquarian Notices, map and 18 plates, half mo-
vocco gilt, 1. e g. dto. Leith, Reid & Son, 1851

Robertson (Geo.) Genealogical Aceount of the Principal Families
in Ayrshire, more particularly in Cunninghame, FINE PAPER,
map, pedigrees, arms and cufs, 3 vol. blue morocco extra, g. e.
RARE, PRESENTATION coPY from the author to the Marquis of
Anglesey (see slip in vol, I')

er. Bve.  Trvine, Cunningham Press, 1823-5
H 2
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Roma. Nuova Raccolta delle Principale Vedute Antiche e
Moderne dell’ Alma Citti di Roma e sue Vicinanze da P.
Parboni e Pietro Ruga, 50 fine double plates, half morocco gill,
J. €. folio. Koma, G. Anfonelli, 1526

Romanorum Antiquitates Sacre et Civiles explicate ; sive
commentarii historiei, mythologiei, philologici in Varia Monu-
menta prisca, &e. mﬁﬁt. B;J Gfallit:é}, auctore M. A. V. N.
numerous plates, poli calf qilt, 1. e. g.

8 fﬂ!iﬂ:f g;i'ug. Com. R. C. Alberts, 1726

Rosart (J. F.) Epreuve des Caractéres, qui se gravent et fondent
dans la Nounvelle Fonderie de Jaques Fr. Rosart, porlrail and
type specinens, old red wmarocco, vichly gilf, g.e. DEDICATION
cOPY to H.E.H. Charles Alevandre Duc de Loraine el de Barre,
dee. 8. Brux. 1768

Roscoe (Thos.) The Italian Novelists, with Notes Critical and
Philosophical, second edition, 4 vol. ecalf gilf, y. e. 1836—
Roseoe (H.) Life of Wm. Roscoe, porfrait, 2 vol. bright calf gilt,
. e, Cadell, 1833 8. (6)

Rose of Kilravoek: A Genealogical Deduction of the Family
Lwrit.t.en by the Rev. Hew Rose, 1683-4, continued by the Rev.

. Shaw of Elgin in 1733], with [llustrative Documents from
the Family Papers and Notes (Preface by C. Innes), plotes,
unigue copy on large Whatman paper, faken specially for Mr.
Gibson Craig, by the printer, half movocco, wncut

4o, Edind. (T. Consfable), 1848

Roussean (J. J.) La Nouvelle Héloise, on Lettres de denx
Amans, nouvelle édition, revaé et corrigée, LARGE PAPER,
Sfrondispicce by Cochin, and fine plates after Gravelot, 4 vol. bright
sottled calf extra, inside denfelles, g. e. by Riviere

er. Beo. & Neuchatel, ef & Paris, chez Duchesne, 1764

Rowe (Nic.) Works, with Life (edited by Anne Deanes Devenish),
portrait, 2 vol. sprinkled calf extra, confents letfered, y.e. by F.
Bedford er. 8eo.  Tonson, de. 1766

Royal Caledonian Hunt (The), Instituted 1777 [Notanda 1777-
1870, List of Members, Racing Meetings, &c.| half moroceo

gilt dto.  Edinb. printed for the Hunt by K. Clark, 1871
Rule (D. Wm. Harris) History of the Inquisition, fronfispicees,
2 vol. half moroceo gill, 1. e. g. 8ro. 1874

Rump Songs. A Collection of Loyal Songs written against
the Rump Parliament, 1639-61, with an Historical Introdue-
tion, 2 vol. russia gill, ¢. e. or. 8wo. F. Slone, d¢. 1731

Ruskin (John) * Works " Evul. I-VI], Sesame and Lilies, Munera
Pulveris, Aratra Pentelici, The Eagle's Nest, Time & Tide,
and the Crown of Wild Olive, 6 vol. uniform blue calf anfique,
g. e. 8vo. 1871-3

Rusgin (Joux) MopErRN PAINTERS, numerous illustrations by ihe
author and J. M. W. Turner, FIRST EDITION (vol. I third edi-
tion), 3 vol. blue morocco exlra, y. &

imp. 8ve.  Smith, Elder & Co, 1846-60

Ruskin (John) Seven Lamps of Arvchitecture, FIRST EDITION,
with illustrations drawn and clehed by the author, original emble-
malic cloth, uncud tmp. 8eo. b 1849
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1142

1143

1144

Salisbury (Sally) Authentic Memoirs of the Life, Intrigues and
Adventures of the Celebrated Sally Salisbury, with True
Characters of her most Considerable Gallants hy Capt. Charles
Walker, second edition, portraif (leaf of dedication in MS. by
C. K. Sharpe), old calf, scarce Svo. 1733

Sallustius. Opera Omnia, excusa ad editionem Cortii cum editt.
Havercampi et Gabr. Antonii collatam (cura H. Homer), old
red moroceo, line tooled, joints, g. e. (Boger Payne)

imp. 8vo. 1. & 1. Payne, 1789

Sallustins. Belli Catilinarii et Jugurthini Historie, old red

morocco gilt, g. e.
12mo.  Edinb. Gul. Ged Awrifaber Edinensis, 1739

*.¥ The first specimen of stereotype printing by its inventor Wm.

1145

1146

1147

1148

1149

1150

1152

Ged, goldsmith of Edinburgh. FIRST EDITION.

Salon de 1885, Edition d’Amateur, fine photogravures, 12 nos,
original wrappers, in cloth covers, 4to, Goupil—Figaro Salon 1885
(5 nos. in cloth cover), folio, Bowssod (2)

Sancerre. Lettres de la Comtesse de Sancerre, par Mlle. Riceo-
boni, 2 vol. old French green morocco, with gill tooled ornaments,
pink sill linings, g. e. name of “ Caissotfe " on sides

12mo. Paris, Didof, 1780

Sanderson (Edgar) The British Empire in the 19th Century,

numerous engravings and maps, 6 vol. pictorial cloth, g. e.
imp. 8vo. Blackie, 1897-8

SANDFORD (Fr.) History orF THE CoroNaTION oF KiNg
James II and Queen Mary, LARGE PAPER, fine impressions of
the numerous plafes, confemporary English ved morocco, full gilt
ornamental back and richly gilt ornamental panel sides, with ARMS
OF THE KING in cenfres, g. e. (S. Mearne), dated ex-libris of the
Earl of Berkshire, Lord Marshall, anne 1700, in cover, VERY
FINE COPY Jolio.  In the Savoy, T. Newcomb, 1687

Sansovino (Fr.) Cento Novelle Scelte da piu Nobili Serittori
della Lingua volgare, di nuovo riformate, &e. numerous wood-
culs, old French calf gilt, m. e. sm. 4fo. Venef. A. de Fecchi, 1603

Scaramouche. La Vie de Searamouche par Mezetin, réimpression
de lédition originale (1695) par L. Moland, eremplaire sur
papier de Chine, with the portrail in three slates, only 11 copies
printed, printed wrapper, uncuf, Paris, J. Bonnaesies, 1876 ;
the same, papier de Hollande (266 printed), portrail, blue moroceo
qilt, g. e. ib. 1876 Buwo. (2)

Seot (Sir John) Staggering State of the Scots Statesman, 1550-
1650, russia gi#,g%?ﬁnﬂ. ftuddiman, 1754 — Ruddiman (T.)
Introduction to Jas. Anderson’s Diplomata Scotize, ealf gill, ib.
C. Herriott, 1773 — Belfour (J.) New History of Scotland,
Sfrontispiece and map, calf gilf, Dilly, 1770—Comprehensive His-
tory of Scotland; with an Account of the Islands and
Fisheries, morocco, Edinb, 1790 er. Beo.  (4)

Scarron (Paul) Whole Comical Works, translated by T. Brown,
Mr. Savage and others, third edition, perfraif and frontispiece
(tnner margins imended), panelled calf gilf, . e

Svo. J. Nicholson, de. 1712
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1160 Scotland. Declaration of James Duke of Montrose, af Gutlen-
1649 — Declaration of the Parliament of England con-
cerning the Differences between England and Scotland, 17
Simmons, 1649 — Canne (John) Emanuel, or God with us;
wherein is set forth England’s Victory over the Scots Armie
at Dunbar, 1650 — The Grand Indictment of High Trpasl:_-n,
exhibited against the Marquess of Argyle by his Majesties
Advocate, to the Parliament of Scotland, merecco, uncut, 1661
—Mackenzie (Sir G.) A Vindication of the Government of
Scotland during the Reign of K. Charles L1 (headlines cut infs),
calf, 1691 sm. 4fo. (H)

1161 Scotland. Declaration de sa Majesté de la Grande Bretaigne
touchant ses Procedures avec ses Subjects d'Escosse, depuis
la Pacification an Camp pres de Berwick, fine head of the Ling,
morocco, £, Young, 1640 — The same in Engliah, lalf moroceo,
ih. 1640—His Majesties Declaration to all his Loving Subjects
(concerning the Publication of the Remonstrance), moroceo,
R. Barker, 1641 sm. 4io. (3)

1162 Scotland. The Interest of Scotland considered with regard to
its Police, Agriculture, Trade, Manufactures and Fisheries,
marocen gilt, ¢. e. Edinb. R. Fleming, 1733—Reasons for Impro-
ving the Fisheries and Linnen Manufacture of Scotland,
J. Roberts, 1727—Warrant of the Charter erecting the Royal
Bank of Scotland, Edind. 1729—Remarks on the late Alarming
Bankrupteies in Scotland, ib. 1772—Report of the Committee
appointed by the Lodge of St. David’s Edinburgh to revise
the By Laws, &e. il M. Jarvie, 1757 —Address to the Citizens
of Edinburgh relative to the Management of George Heriot’s
Hospital, 1773 ; in 1 vol. half bownd 8ro. (2)

1163 Scotland. History of Mr. John Welsh, Minister of the Gospel
at Aire, Edinb. . Mosman, 1703 —True Relation of the Life
and Sufferings of John Nisbet in Hardhill, executed Dec. 4,
1685, ih. K. Brown, 1719—>5cotland’s Sin, Danger and Duty
in a Sermon at the West-Kirk, Aug. 23, 1696, by David
Williamson, ib. MeFuen, 1720—A Sermon preached upon
Breach of Covenant by John Guthrie of Tarbolton, 1663 ; in
1 vol. calf gilt sm. 4o

1164 BScotland. Laws and Acts of Parliament made by King James
the First and his Royal Successors, Kings and Queens of
Scotland (to Queen Anne), 5 vol. old Seoteh red moroceo, covered
with elaborate gt floveate ornaments, DOUBLE wilh blue moroceo,
with gilt dendelles, joints, g. ¢. FINE SPECIMEN

sm. 8vo, Edind. 1682-1731

1165 Scotland. Memoirs coneerning the Ancient Alliance bhetween
the French and Scots, and the Privileges of the Scots in
France (with the Original French Text), dlue morocco exira,
inside dendelles, uncut, £, e. g. by Riviere

8vo. Edinb. . Cheyne for W. Gordon, 1751

1166 Secotland. Proceedings of the Society of Antiguaries of Scotland
from the commencement in 1851 to 1895, numerous illustra-
tions, 29 vol. wol. I-XT half morocco, vol. XII in 2 parts, re-
matnder in cloth sm. 4fo. Edinb. 1855-95
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Scottish Antiquities. Bryce (Jas.) Stone Circles of Arran,
1863— Excavations at Cambuskenneth Abbey, May, 1864—
Stuart (John) Note of a Uc-l?er Plate and Bronze Ornaments
from Cluny, 1865—Monerieff (Wm.) Account of an Alchemical
Roll on Parchment, 1876—Drummond (Jas.) Chach-a-Charra,
a Stone of Memorial in Lochaber, 1861 —Simpson (Sir J.)
Account of some Ancient Sculptures on the Walls and Caves
in Fife, illustrations, 1867 ; in 1 wol. half morvoceo smi. 4fo

Scottish Archers in France (Papers relative to the Rﬂbyal Guard
of), from Original Doenments, large and thick paper, half bound,
uncut 4to.  Edinb. (Maitland Club), 1835

Scottish Archers in France (Papers relative to the Royal Guard
of), by Jas. Dunlop, fronfispiece, ib. 1835—The Regalia of
Scotland, 4 india proof plates by Lizars, with description, Edinb.
a. d. ; and 2 others 4fo and folio. (4)

ScoTTIsH ARMS, being a Collection of Armorial Bearings, A.D.
1370-1678, reproduced in facsimile from Contemporary Docu-
ments, with Heraldic and Genealogical Notes by R. R.
STODART, PRINTED UPON VELLUM (UNIQUE?) nuinerous em-
bazoned coats-of-arms, 2 vol. crushed crimson moroceo extra,
ernamental end papers, uncud, £, e. g. by A. Grieve

roy. 4to.  Edinb. W. Palerson, 1881

Scottish Family History. Letters to the Editor of the Inverness
Journal, chiefly relating to the Title of Maecranald, kalf wmio-
vogeo, uncuf, Edinb, 1818—Falconer (Thos.) The Family of
Dalmahoy of Dalmahoy of Ratho, lalf calf, privately printed,
. d.—Sinclair (A.) Heirs of the Royal House of Baliol, pedi-
gree, privafely prinfed, n. d.—Sinclair on the Earldom of Mar,
privately prinfed—Life of John Lindsay Cranfurd, by himself,
ib. Dalry, 1812—Genealogy of the Family of Forbes, by M.
Lumsden, written in 1580, Inverness, privately prinfed, 1819

Bro. (6

Seottish Family History. Memorials of the Family of Rn:::w::
ondy 40 copies printed, uncut, sm. 4fo. Edinb. 1828 —Stewart-
iana, by John Riddell, ib. Stevenson, 1843 —Carrick (A.) Some
Account of the Ancient Earldom of Carrick, &e. only 60 copies
prinfed, ih. 1857—Balfour (Sir Jas.) Ancient Heraldic and
Antiguarian Tracts, ib. 1837 ; and 1 other 8w,  (5)

Scottish National Memorials, numerous illustrations, blue buckram
qill, L. e. g. Jolio.  Glasgow, Maclehose, 1890

Seotish Pasquils. A Book (and a Second and Third Book) of
Scotish Pasquils, &c. (edited by Jas. Maidment), only 60 copies
printed, ent on each fitle by C. K. Sharpe, 3 vol. half morocco,
wncut, L. €. g. scarce or. Bvo. Edind, 1827-8

Scotish Pasquils ; Three Books (edited by Jas. Maidment).
Another copy, 3 vol. half moroeeo, £ . g. uncut

er. Bvo. ib. 1827-8

Scotish Poems of the Sixteenth Century (edited by J. G.
Dalyell), porirail, large and fine paper (with the cancels af end),
long and interesting letter of Jos. Ritson, addvessed fo the publisher,
A. Constable, vigorously denouncing the collection, inserled, blue
maoroceo gilf, g. e. roy. Bvo.  Edinb. 4. Constable, 1801
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1202 Seneca (L. A.) Workes, newly inlarged and corrected by Thos.

Lodge, engraved title (very slightly defective), blue movocco extra,

g. e. (J. Maidment's copy) sm. folio. W. Stansby, 1620

1203 Seneca (L. A.) Naturalium Quaestionum lib. VII, Matth.

Fortunati in eosdem annotationes, EDITIO ALDINA, crushed

modern brown morocco, with rich and elegant Grolicresque line frame
ornaments, g. &. FINE COPY, RARE

sm. 4to. Venel, in ed. Aldi, 1522

1204 Seton (George) History of the Family of Seton during eight

Centuries, numerous lusfralions consisting of porfraifls, wviews,

emblazoned coats-of-arms, d&e. only 212 c‘?ﬂe& prinfed (no. 51),

2 vol. cloth gilt, L. e. g. wncut 41o. inb. Constable, 1896

1205 Seton. Family of Seton ; another copy (ne. 52), 2 vol. -:;s above
: ih. 1896
1206 Seton. Family of Seton ; another copy (no. 53), 2 vol. :E's abore
b 1896

1207 Shadwell {Ehaa.{ Five New Plays; as they are Acted at the

Theatre-Royal in Dublin, russia (cover broken)
sm. 8vo. A, Bettesworth, 1720
1208 SHAKESPEARES (Mr. WiLLiam) CoMmEDIES, HISTORIES AND
TRAGEDIES, PUBLISHED ACCORDING TO THE TRUE ORIGINALL
Corigs,* To the Reader,” and leaf © To the Memorie” in facsimile ;
and the other prel. Il restored, oviginal impression of the portrait
by Martin Droeshouf, inlaid, the lefterpress being in facsimile,
margins of 5 . af end mended, the last leaf has a corner of the
colophon in _facsimile, otherwise an extremely good, sound and clean
eopy, and large, measuring 13 by 8 in. erushed red morocco super
extra, full gilt back, line frame sides with floval festoons, inside
festvons g. e. by F. Bedford, enclosed in morvocco case with hlue
sillk padded linings  folio.  Printed by Tsnac Jaggard and Ed.
Blount, 1623 [colophen af end), printed at the Charges of W.
Jaggard, Ed. Blount, I. Smithweele (sic) and W. Aspley, 1623
Tue First Forio EpiTioN oF SHAKESPEARE; and on the
whole a desirable copy. A note signed J. R. is inserted :
*“The Text is entirely perfect, with the exceedingly rare last
leaf. The only portions supplied in facsimile are the verses
opposite the title (buf sce above), the lellerpress of title, and
one leaf of preliminary matter. The portrait is the original.
From the Ellis Collection.” S0oLD NOT SUBJECT TO RETURN.
1209 Shakespeare (Wm.) Dramatic Works ; the Text of the first edi-
tion, illustrated with efchings, a duplicate set, proofs before and
with lelters ; and an EXTRA SET faken apart from the text on india
paper in a separate vol., 9 vol. crushed erimson morocco super extra,
inside denfelles, bronzed ornamental end papers, joints, g. e. by
A. Grieve, FINE COPY 8wo. Edinb, W. Paterson, 1883
1210 Shakespeare (Wm.) Comedies, Histories and Tragedies, faithfully
republished from the originals by Edw, Capell (Text only),
10 vol. straight grained red moroceo extra, gilf vosettes on back,

line sides, g. e. (Eoger Payne), FINE COPY

8vo.  Dryden Leach, n. d. [1767, de.]
1211 Shakespeare (Wm.) Plays and Poems, with Life and Notes,
edited by A. J. Valpy, 170 outline illustrations, 17 vol. free-calf
gilt, y. e. er. 8vo. 4. J. Falpy, 1832-34
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1227

1328

122Y

1230

1231

1232

1233

1234

1235

1236

1237

1238

1239

1240

1241

1243

Sibbald (Sir Rob. M.D.) History of the Sheriffdoms of Fife and
Kinross, &c. new edition, with notes and illustrations, plafes,
moitled calf qilt amp. 8vo.  Cupar-Fife, B. Tullis, 1803

Singer (8. W.) Researches into the History of Playing Cards;
with illustrations of the Origin of P'rinting and Engraving on
Wood, numerous facsimile illustrations, some coloured, only 250
copies prinfed, bright calf extra, g. e. by F. Bedford

4fo. K. Triphook, 1816

Sidney (Sir Philip) The Defence of Poesy (reprinted by Lord
Thurlow), poriraif, calf sin. 4to.  While & Cochrane, 1810

Sinelair (Geo. Professor of Philosoply in Glasgow) The Principles
of Astronomy and Navigation ; to which is added a Discovery

of the Secrets of Nature, &ec. red moroceo gilt, g. e. scaiee
sm, 8vo.  Edinb. heir of A. Anderson, 1688

Skeat (Rev. W. W.) Etymological Dictionary of the English
Language, second edition, revised and corrected, Lalf moroceo,
m. e. 4o, Oxf. 1884

Skelton (John) Poetical Works, with Notes and Account of the
Author by the Rev. A. Dyce, 2 vol. calf gilt, . ¢. g.
Bro. T, Rodd, 1843
[Skelton (John)] Vox Populi Vox Dei; a Complaynt of the
Comons against Taxes, private reprint in black letter, presenta-
tion copy from J. W, K. Eyton to W. B. D. . Twrnbull, uncut
s, 4fo.  veprinted by G. Woodfall, 1821

Skelton (John) Vox Populi Vox Dei ; black letter reprind, another
copy (Eylon’s), half bound s, 4fo. b, 1821
Skene (Sir John) The Exposition of the Termes and Difficill
Wordes, conteined in the foure Buiks of Regiam Majestatem,
&e. calf si. 4to. printed by E. G. 1641

Skene (Wm. F.) Celtic Scotland, vol. I-I1, kalf moroceo gilt, £, e. g.
8we.  Edinb, Edmonston & Douglas, 1876-7
Small (John) English Metrical Homilies from MSS. of the
Fourteenth Century, with an Introduction and Notes, PRINTED
ON VELLUM, only 2 or 3 copies taken, crushed crimson morocco
plain, inside denfelles, joints, 9. e. by Orrock
sm. 4lo, Edinb, W, Palerson, 1862
Small (John) Queen Mary at Jedburgh in 1566, 2 parirails, half
Meroceo 4to. Edinb. Neill £ Co. 1881
Smith (Dr. Adam) Inquiry into the Nature and Causes of the
Wealth of Nations, with Life, &e¢. by J. R. MeCulloch, 3 india
proof portraits of the author, 4 vol. calf gilt
Bvo. Edinb. Blaclk and Taif, 1828
smith (J. T.) Antiquities of London and its Environs, 96 fine
plales, folioissue for illusivation, half russia folio. Sewell, de. 1791
Smith (Dr. Wim.) Dictionary of Greek and Roman Biography and
Mythology, Geography and Antiquities, numerous illustrations,
5 vol. hr&%fyﬂmrm extra, t. e. g.voy. 8vo, Walton & Murray, 1870
Solis (D. Ant. de) History of the Conguest of Mexico by the
Spaniards, translated { T. Townsend, porfrail, maps and
plates, old ealf (ex-libris of Hussey Delazal)
Jolio. 1. Woodward, 1724
1
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1254 Spenser (Edm.) The Faerie Queen ; The Shepheard's Calendar ;
together with the Other Works of England’s Arch Pﬂﬂt
collected into one volume and carefully corrected (edited l:nr
Gabriel Harvey), woodeuf title, cuts and ornaments in the fext
(wants last leaf with date 1612), erushed brown morocco, with gilt

ornaments, g. e. st folio, H. L. for M. Lownes, 1611
*.% Second folio edition of the Faerie Queene, and first folio of
other Poems.

1256 Sporting Songs. Songs of the Chace, &c. containing an exten-
sive Collection relative to the Spl:-rt.a of the Field, Hunting,
Shooting, Racing, Coursing, Angling, Hawking, &e. second
edition, fwo frontispicces and woodewls, old ved moroceo, with rich
gilt emblematic ornaments, the fore-edge gilf and FINELY PAINTED

WITH A REPRESENTATION OF A Fox Huxt
er. Beo.  Sherwood, de. 1811

1256 Sportsman’s Dictionary, or the {Jnuut.la Gentleman’s Companion
in all Rural Recreations ; Hawking, Hunting, Fowling, Setting,
Fishing, Racing, Riding, Cocking, &e. second edition, 30 plates,
russin gilt (cover eracked), g. e. 8vo. J. Osborn, 1744

1257 Stackhouse (Thos.) The Art of Short Hand, on a new plan
adapted to the English Language, plates, old English ved
maoroces, gill ornamendal frame sides, PRESENTATION COPY from
the Author to Isaac Pickering, Esq.

sm. 4to. printed for the author, n. d. (1775)

1258 Stanley (Thos.) Poems reprinted from the Edition of 1651
{edited by Sir E. Brydges), 150 copies printed, half moroceo,
t. e. g. uncwt, Longman's Privale Press, 1814—Capel (E.) Prolu-
sions or Select Pieces of Ancient Poetry, calf gill, Tonson, 1760
—The Institution of a Gentleman, Anno Domini 1568,
Whittinglani's black letter reprind, :Jeﬂ-um 1839—(Gascoigne (G}
Princely Pleasures at Kenilworth in H’uﬁ with Memoir and
Notes, 100 copies printed, portrail, half moroceo, L. e g. J. H.
Buirn, 1821 cr. E«m (4)

1259 Stanley. Memoirs containing a Genealogical and Historical
Account of the House of Stanley, from the Conquest to the
Death of James the Late Earl in 1735 ; with a full Descrip-
tion of the Isle of Man, extra letlerpress matler ineluding © Sir
Wim. Stanley's Garland™ (a Chap book), with a few illustrations

bound at end, red morocea gilt (Maidment's eopy)
4to.  Manchesfer, J. Harrop, 1783
1260 Statins. Operacum Orthographia et Flexu Dictionum Graecarum,
&ec. old red morocco extra, g. e. Paris. 8, Colin. 1530—Valerius
Flaceus, Argonauticon, old red moroceo gild, Anfie. Flantin, 1665
—Juvenalis Satire, old red morocco gilf, Lul. R. Stephanus,
1616—Horatins a Bnnd photos, green moroceo, elaborately gilt
tooled, Paris, Didot, 1855 sm. 8vo.  (4)

1261 Statue Antiche Greche ¢ Romane, che nell’ antisala della
Libreria di 8an Marco, e in altri luoghi publici di Venetia si
trovano, 100 fine plates, texd printed within ornamental borders,
2 vol. half morocco gilt, t. e. g.

imp. folio. (printed for subscribers), Finezia, 1740
K
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1273  [Stewart (Lient.-Col. of Drumman, fr’lmtliwt}% Orderly Book of
the Duke of Cumberland’s Army, 1745-46, kept. by Lieut.-
Col. Stewart, neaf franscript (200 I1.) with 3 autograph leiters re-
lating to the same af end sm. Ho. [18—]

1274 Stewart (Maj.-Gen. David) Sketches of the Character, Manners
and Present State of the Hi%}ﬂandem ?l; Egutlai;d,hﬂs}r% edi-
tion (with folding map bound separafely), 3 vol. rown
morocco qilt, uneud, L. e g. 8vo. Kdinb. Constable, 1825

1275 Stewart (Prof. Matthew, of Edinburgh Universify) Tracts, Physical
and Mathematical, THICK PAPER, old English red morocco, back
and sides covered with rich gilt leafy ornaments, bronzed flowered
end papers, g. e. A FINE SPECIMEN, well preserved

Spo. Edinb. A. Millar, &e. 1761

1276 Stewart (W. G.) Popular Superstitions of the Highlanders,
frontispiece, uncut, Edinb. 1823— Ramsay (Dean) Two Lectures
on some Changes in Social Life and Habits, FIRST EDITION,
half maroceo, ib. 1857—Sobieski and Stuart, Tales of the Cen-
tury, fronfispiece, calf gilt, ib. J. Marshall, 1847 — Trotter (R.)
Derwentwater, a Tale of the First Rebellion, calf, ib. 1825—
Unique Traditions in the West and South of Scotland, half
moroceo, ib. 1833— Bygone Times and Late Come Changes, ib.
1811 cr. Sve.  (6)

1277 Stirling Castle. Lacunar Strevelinense. A Colleetion of Heads,
etched and engraved after the Carved Work in the Roof of
the King's Room in Stirling Castle, 38 plafes, calf

roy. 4to.  Edinb. W. Blackwood, 1817

1278 Stirling. Narrative of the Oppressive Law Proceedings, &c.
against the Earl of Stirling, written by himself; with a
Genealogical Aceount of the Family of Alexander, Earls of
Stirling, &ec. by Ephr. Lockhart, 2 vol. (and the same in
French), calf, 4to, Edinb. and Lond. | privately printed], 1836 (2)

1279 Sterline (Wm. Alexander, Earl of) The Monarchicke Tragedies ;
Croesus, Darius, The Alexandraean, Julins Casar, newly en-
larged, by William Alexander (fitle inlaid), V. Simes for E.
Biount, 1607 (separafe title 1604) ; A Paraenesis to the Prince,
and Aurora, FIRST EDITIONS, R. Field for E. Blount, 1604 ;
in 1 vol. red morocco qill, g. e. sin. 4o

1280 Sterline (Wm. Earl of) Recreations with the Muses, by William
Earle of Sterline, FIRST EDITION, fifle within woodeut border
(oufer margin mended), woodeut initials and ornaments, biue
moroceo exfra, y. e. folio. 1. Harper, 1637

*.¥ PrESENTATION CcOPY, with inscription on leaf after title: “To
Philip Murray, his dear friend from A. Sterline.”

1281 [Stirling (W. Maegregor)] Notes, Historical and Descriptive on
the Priory of Inchmahone; with Introductory Verses, &ec.
plates, half morocco gill, L. e. g. presentalion copy from the author

dto.  Edinb. Blackwood, &e. 1815

1282 Stirling Witches. Four Original Documents connected with the
Prosecution of Witches at Stirling in 1658, containing De-
positions of the Witnesses, Confessions of the Women under
suspicion, Autograph Letters, &c. 17 Il dn all, very interesting,
interleaved and bound in a vol. Wack morecco am. folio. 1658

K 2
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1294

1395

1296

1297

1298

1299

1300

1301

1302

1303

1304

1305

[Stuart (Elizabeth, daughter of James I')] Memoirs relative to the
Queen of Bohemia by one of her Ladies [ by the Ladies Frances
Erskine and Frances Pierrepoint], black moroceo with arms, pre-
senfation copy from the Lady Frances Evskine to J. T. Gibson
Chraig, with inscription on flyleaf ; old ex-libris of the Earl of Mar
th cover 8eo.  privately prinfed (1834)

Stuart (Dr. John) Records of the Priory of the Isle of May and
of the Monastery of Kinloss ; and Memoir of Alex. H. Rhind
of Sibster, illustrations, 3 vol. half moroceo gilt

gm. dfo. Edinb, 1868-72, 64

Stuart (John) Seulptured Stones of Scotland, 269 fine plates
2 vol. boarded black morocco, blind ornaments, inside gill borders,
Joinds, g. e. folio.  Aberdeen, Spalding Club, 1856-67

Stuart (Jo. Sobieski and Ch. Edward) CosTUME oF THE CLANS,
with Observations on the Literature, Arts, &c. of the High-
lands, ORIGINAL EDITION, 31 cofoured and ofher plafes, half mo-
rocco gilt, g. e. atlas folio.  Edinb. Menzies, 1845

Stuart (Rob.) Caledonia Romana ; a Deseriptive Account of the
Roman Antiquities of Scotland, second edition, revised by 1.
Thomson, 16 plates and 3 plans 4to, Edinb, £ Lond. 1852

Stuart. Hay of Drumboote (Rich.) Essay on the Origine of the
Royal Family of the Stewarts, calf gilt, r. ¢ sin. 4o
Edinb, W. Adams, 1722, reprinted Stewart, Euihven & Co. 1793

Stuart. Kennedy (Matth.) A Chronological, Genealogical and
Historical Dissertation of the Royal Family of the Stuarts,
ending with his present Majesty K. James 3rd of England
and of Scotland the 8th, russia gilf, g. e. (ex-libris of Stuart of
Lrnnairn) 8vo. Paris, L. Coignard, 1705

Stuart. Memoires of the Family of the Stuarts and the Remark-
able Providences of God towards them, calf, J. Wallis for W,
Kettleby, 1683—The Right of the House of Stewart to the
Crown of Scotland Considered, Edind. 1746 — Miscellanea
Antigua, containing the Life of James the Vth of Scotland
from the French, &c. calf, W. Taylor, 1720 8ro. (3)

Stuart. Townend (Wm.) The Descendants of the Stuarts,
second edition, portrails of Henry V and Q. Theresa, and pedi-
grees, half ealf milf, 1. e. g. uncul Bra.  Lengman, 1858

Stuart. Symson (D.) Genealogical and Historical Account of
the Illustrious Name of Stewart, old blue moroceo gill, g. e.
Edinh. 1726—Memoires of the Family of the Stuarts, calf,
1683—History of the Reign of K. James II, porirait, calf, 12mo,
1679-—View of Paris, with an Account of the Court of the
late K, James II, J. Nu#f, 1701 —Remarks upon a Scandalous
Book, called the History of the Royal House of Stuart, .J.
Roberts, 1731 8va. (D)

Stuart Papers (The) Printed from the Originals in the Posses-
sion of her Majesty the Queen. Correspondence, vol. T (ail
published) [edited by J. G. Glover], calf exfra, t. e. g. Svo. 1847

Stubbe (Henry) A Justification of the Present War against the
United Netherlands (with the Tortures of the Euglish at
Amboyna), ORIGINAL EDITION, copperplale engravings, red mo-
roceo exfra, §. e. searce sin, 4to. H. Hills, &e. 1673
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1319

1320

1321

1322

1323

1324

1325

1326

1327

Tahurean (Jaques, Gentilhomme du Mons) Les Dialogues, non
moins profitables que facetieux ; oun les Vices I'un chiicun sont
repris fort dprement, &e. ruled in red, old French red moroceo,

qilt ornamental back and borders, g. e. fine copy, scarce
sm. 8vo.  Paris, (. Buon, 1565

Taylor (Jas. of Cumnock) Narrative of the Suggestions and Ex-
eriments of the late James Taylor, in company with the
ate Mr. Miller of Dalswinton, for the Application of Steam
to Navigation, half calf 4fo. Edinb. A. Balfour, 1834

Taylor (John, Water Poef) The Suddaine Turne of Fortune's
Wheele, a Poem, from an unpublished MS. edited by J. O.
Halliwell, THICK PAPER, only 25 copies printed {No. B), bright
colf exlra, g. gauffred e.

4to. Brizton Hill for privale circulation only, 1848

Tavror (Jonn) All the Works, being Sixty and three in Num-
ber, Collected into One Volume by the Author ; with Sundry
New Additions, corrected, revised and newly imprinted, FIRST
COLLECTED EDITION, facsimile fronfispiece, ils (last leaf
mended, otherwise good), crushed crimson morocco exfra, full gilt
back and ornamental frame sides, inside dentelles, g. e. by F. Fed-
ford sm. folio. J. B. for Jas. Boler, 1630

Terentius. Commedie Sex ex Ed. Westerhoviana, LARGE PAPER,
old red wmoroceo qill, floveale back and rich ernamental floveale
borders, blue silk linings, g. e. (Derome style), Svo, Glasque, R. e
A. Foulis, 1742—Cornelius Nepos, LARGE AND FINE PAPER,
old red morocco gilt, ib. 4. Foulis, 1TTT—Horatius, old yellow
moroceo gilt, Dule of Grafton’s copy, with ex-libris, ib. K. ef A.
Foulis, 1750 sm. Bvo.  (3)

Terentins,. Comcedize Sex, ad optimorum exemplarium fidem
recensitae ; access. Var. Lectt. fine plafes and vignettes by
(rravelof, 2 vol. blue morocco gill, g. e. by Thouwrvenin, Lut. Par.
Loup el Merigot, 1755—Les Comédies de Terence traduites en
Frangois par Mme. Dacier, 3 vol old French red moroeeo,
coronetted Maltese cross on backs, line sides, g. e. th. Thierry, 1688

sit. Bvo.  (B)

Tertullian. Address to Scapula Tertullus, Proconsul of Africa,
translated by Sir D. Dalrymple, frec-calf gilt, Edind. 1790—
Lactanting, of the Manner in which the Persecutors Died
(translated by Dalrymple), freecalf gilf, ib. 1782—Weldon
(Sir A.) Court and Character of K. James, with the Court of
K. Charles (1), portraif, calf, K. L. for J. Collins, 1651

sm. Bvo,  (3)

Testamentum Novum Grecum, ex Editione Wetsteniana,
MDCOXI, finely printed in neat small type, in double columns, calf
andique, g. e. sm. 4bo.  Glasguer,

K. et A. Foulis sumpt. . Charnleii Bibliopole Novacastrensis, 1759

Testamentum Novum Grecum et Latinnm ab Aria Montano,
cum Notis, &e. auctore Jo. Lensden, editio nova, fronfispiece,
crushed red inorocco extra, inside dentelles, g. e. by Bedford, FINE
COPY 12mo. Amst. Welstein & Smith, 1741
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1342

1343

1344

1545

1346

1347

1348

1349

1350

1353

1354

1355

Tiran le Blane, Histoire du Vaillant Chevalier Tiran le Blane
traduite de I'Espagnol (par le Comte de Caylus), 2 vol. modern
red maorocco extra, with arms, g. e. old ex-libris of the Earl of Wig-
town inserted & Londres | Paris], s. d.

Tiran le Blane. Histoire du Valiant Chevalier, traduite de

I'Espagnol, 2 vol. red morocco
or, Bvo. . Amst. Welstein & Smith, 5. d.

Toland (John) History of the Druids, new edition, with Account
of his Life and Writings by K. Huddleston, of Lunan, bright
calf exfra, uncut, t. e. g. by Riviere 8vo. Montrose, J. Walt, 1814

Toland (J.) Life of John Milton, with Amyntor, or a Defence of
Milton's Life, &ec. old red morocco, with Republican devices in
gold, m. e. (. B. Hollis's copy) 8vo. 4. Millar, 1761

Tomlinson (Kellom, Dancing Master) The Art of Dancing, ex-
plained by Reading and Figures, porfrail (mownted) and 37
plates of dancing figures, with the musical notalion, colf, y. e
searce 4to.  Printed for the author, 1735

Tomlinson (K.) Six Dances; being a Collection of all the

Yearly Dances publish’d by him from 1715-1720, with en-
graved figures mcrg musical notation, each dance with separate title,
old panelled calf, C. K. Sharpe's copy, with hiz aulograph

4fo. [printed for the author, 1720]

Trials. Trial of Mungo Gampbell for the Murder of Alexander
Earl of Eglintoun, ealf, 1770—Trial of Jas. Steuart, of Dun-
carn (for E[m*dermg Sir A. Boswell in a Duel), Edind. 1822—
Judgement of Chancellor Sir Wm. Secott in the Cause Dal-
rymple ¢. Dalrymple, 1811—Trial of Lord Provost Archibald
Stewart, Edind. 1747 ; and 1 other Beo. (D)

Trinmphs of Bacchus {Tha}, or the Delights of the Bottle, a
Collection of Songs, small eiching by Deuchar inserted, russin
gilt, g. e. s Beo.  J. H"{tfsm: 1729

Troil (Uno von) Letters on Iceland, frontispicce and map, russia
gilt, J. fiobson, 1780—Storch {H] The Picture of Petersburg,
fromtispiece and plan, tree-calf gilt, m. e. Longman, 1801—
Hooker (W. D) Notes on Noma:,’ in 1836 (unpublished),
plates, calf, presentation copy, Glasgow, 1837 Bro. (3)

True Conduct (The) of Persons of (Juality, translated out of
French, old English red moroeco, ornamental frame sides, g. e.
dated ex-libris of Lord Colevaine, 1702 sm. 8vo. W. Kittilby, 1694

Turnbull (W. B.) The Birds of Fast Lothian, &e. (2 copies) ; and
the Birds of East Pennsylvania and New Jersey, numerous
woodents, half bound

imp. 8vo.  Glasgow, for privale cireulation, 1867-9

Turnbull (W. B.) The Birds of East Lothian, &c. LARGE PAPER

(ondy 5O printed), beautifully colowred figures, half bound
4fo. ib, 1867

Turnbull (W. B. D.D.) Legendz Catholica, a Lytle Boke of

Seyntlie Gestes, only 40 copies printed, blue moroceo extra, g. e
square sm. Svo,  Edinb, 1840

Turner (J. M. W.) Liber Studiorum, a Description and a Cata-

logue by W. G. Rawlinson, original boords, uncuf
S8vo. Macmillan, 1878
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Uzanne (Oct.) La Francaise du Siéele ; édition spéciale sur papier
Japon grand format, avec deur suiles des planches, only 100 capies
prinded, illustrated wrapper and extra cover

dto.  Paris, Quantin, 1886

Uzanne (Oect.) L'Ombrelle ; Le Gant ; Le Manchon, iilustralions
(en coulewrs) par P. Avril, illustrated wrapper, uncui, Paris,
(Quantin, 1883 —Suite des Gravures de I'Ombrelle, Le Gant, Le
Manchon, par Avril, firage & pari, 65 plates, loose in pictovial sill:
cover, ih. imp. 8vo.  (3)

Vaenius (Otho) Vita I). Thoms Aquinatis O. Vaeni ingenio et
manu delineata, engraved title and 30 fine plafes after C. Boel,
ruled in ved, old straight grained ved moroeeo, line tooled, IWodhull
arms { Koger Payne) 4o,  Antw. sumpt. Othonis Faeni, 1610

Vaenius (Otho) Amoris Divini Emblemata, 60 fine copperplafe
engravings, calf gilt, g. e. sm. 4fo. M. Nubius, 1615

Vaenius (Otho) Quinti Horatii Flacei Emblemata imaginibus in
aes incisis notisque illustrata ; editio nova correctior, fine poir-
traif and plates, tree-calf gilt, y. ¢.  4to. Brux. Fr, Foppens, 1682

Vanbrugh (Sir John) Plays, plates, 2 vol. calf gilt, m. e.

sim. 8vo. W, Feales, de. 1735

Vanbrugh (Sir John) Plays (with Account of the Author), por-
trait, 2 vol. free-calf exira, y. e. er. Bvo. J. Rivinglon, d&e. 1776

[ Vanbrugh (Sir John)] AHsop, a Comedy, as acted at the Theatre
Royal in Drury Lane, FIRST EDITION, old Wue moroceo, with the
arms of K. William LT on sides s, 4to. T. Bennef, 1697

Vecellio (Cesare) Habiti Antichi et Moderni di tutto il Mondo,
di nuovoe acerescinti di molte figure, fitle within woodcut borders,
and 506 full-dength figures of costume of Ewrope, Asia, Africa and
America, by Titian Vecellio, crushed erimson moroceo, plain, inside
dentelles, g. on m. e by Masson-Debonelle

Bro. Venel. G. B. Sessa, 15698

Vecellio (Cesare) Vestidos Antiquos o Recopilagion de Figuras

Debuxados por el Gran Ticiano y por Cesare Vecello su her-
mano, fitle in MS. within e finely drawn floveate scroll border, and
116 original drowings copied from Titian's designs, heightened in
gold, by a Spanish artist, cut out and mounted wpon thick paper,
Spanish colf SEC. XVl

Vegetius (F1.) De Re Militari lib. V, cum selectis notis ete. cura

ic. Schwebelii, plafes, russia gill, m. e.
4to. Norimb. . N. Raspe, 1767

Velleius Paterculus, Roman History, translated by Jas. Paterson
of the High School, Edinburgh, eld red moroceo gilt, g. e. Edinb.
printed for the author, 1722—Geddes (Jas.) An Essay on the
Composition of the Antients, particularly Plato, liee-calf gilt,
y. e. Glasgow, K. Foulis, 1748 8wo. (2)

Verdere (M.) The Love and Armes of the Greeke Princes ; or
the Romant of Romants ; written in French, and translated
for the Rt. Hon. Philip Earle of Pembroke and Montgomery,
3 vol. (with separate titles and pagination) in 1, old calf

sm. folio. 1. Havper for T. Wallley, 1640

Vere (Sir Francis) Commentaries, being diverse Pieces of Service,
written by himself, published by Wm. Dillingham, D.D. 3 por-
traits, monument by Gaywood, and 6 maps and plans (complete
copry), russia gilt (broken) sm. folio. Cambr. J. Field, 1657
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Virgiline. Virgil's Eneis, translated into Scottish Verse by
Gawin Douglas, a new edition; with a large Glossary and
Account of the Author (by Ruddiman and Sage), old panelled
ealf, good copy folio. Edinb. A. Symson and B. Fairburn, 1710

Virgilins. L'Eneide, reeata in Versi Italiani da Annibale Caro ;
portrait of Caro and 55 fine engravings ; an edition privately printed
al the expense of Elizabeth Duchess of Devonshire, 2 vol. green
maoroceo extra, green silk linings, g. e

roy. folio. Koma, stamp. de Komanis, 1819

Virgil, translated by Dryden, new edition by John Carey, 3 vol.
calf gilt, y. e. Vernor & Hood, 1806—Becker (W. A.) Charicles
and Gallus, by Metecalfe, 2 vol. ealf gilf, Longmans, 1866—
Xenophon's Works, translated by E. Spelman, 2 vol. calf,
Camb. 1776 8uvo. (T7)

Vizetelly. Extracts principally from English Classics, showing
that the Legal Suppression of Zola's Novels would ]-Jgu:ally
involve the Bowdlerizing of some of the Greatest Works in
English Literature ste. 4io. privafely printed, 1888

Vocal Magazine (The) or Compleat British Songster, English,
Seoteh and Irvish Songs, frentispicee of the orehestra in Fowrhall
and costwme portrails of eminent vocalists of the period, mottled
calf exfra, g. e. by Riviere, scarce  Bva.  Harrison & Co. 1784

Voltaire. Contes en Vers, Satires et Poésies Mélées, stéréotype
de Herhan, fine plates after Moreaw, moroceo gilf, g. e. Paris, 1808
—Le Gazetier Cuirassé ; ou Aneedotes Scandalenses de la Cour
de France ; (par Ch. i hevenot), fronfispiece, 1771 [et deux
autres Pices du méme auteur], in 1 vol.—Extrait d'un Manu-
serit intitulé Le Livre du trés chevallerenx Comte d’Artois et
de sa Femme par 'Abbé Mercier, old red morocco gilt (Derome),
1783 Bva.  (3)

Voltaire. Romans : Zadig, &e. ddition Jouwaust, portrait and eleh-
ings by Laguillermie, 3 vol. red movocco extra, . e. g. uncut, by
(Frieve sm. 8vo. Paris, Libr. des Bibliophiles, 1878

Voltaire. Romans, aveec Notes, &ec. par Fr. Dillaye, porfrait and
21 etehings by Monzies, after Monnet and Muorillier, 3 vol. half
maoroces, L. e. . sm. 8vo. Paris, A. Lemerrve, 1877

Voltaire. La Henriade, First London Edition (dedicated to
Queen Caroline, with List of Subsecribers), brilliant impressions
of the plates and vignettes by de Troy and others, purple morocco
exlra, inside denfelles, g. e. by Zochnsdorf, FINE CoPY

& Londres, 1738

Voltaire. La Henriade, nouvelle édition, avee des Notes, &e.
fine plates after Eisen, 2 vol. old calf gill, Paris, Veuve Duchesne,
1770—L'Alcoran des Cordeliers, tant en Latin qu'en Frangois,
nonvelle édition, plafes by Picart, 2 vol. ealf exfra, y. e. Amst,
1734 —Histoire du Diable, traduite de I'Anglais (de Defoe),
Srontispiece, 2 vol. old calf, ib. 1730 sim. 8vo.  (6)

Voltaire. La Pucelle d’Orleans. The Set of 24 Engravings by

Marillier, Monsian, Monnet, &e. fine impressions, uncut margins,
wnbownd 4o
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Wallace (Sir Wm.) Metrical History of, by Blind Harry, porfraif
and fronfispicces, 3 vol. calf, Perth, Morison, 1790—MacNeill
(Hector) Poetical Works, portrait and plates, 2 vol. calf, Long-
man, 1801—Mackenzie (H.) Works, frontispicce, morocco, uncuf,
i e g. Cadell, 1822 12mo.  (6)

WaLrOLE (HORACE) ANECDOTES OF PAINTING IN ENGLAND,
with a Catalogue of Engravers, and Mémoires du Comte de
Grammont avec des Notes par H. Walpole, ORIGINAL STRAW-
BERRY HILL ISSUES, numerous fine portraits, 6 vol. uniferm brown
morocco qilt, g. e. FINE COPIES

sm. 4fo. Strewberry Hill, 1762-71-63-72

Walpole (H.) Catalogne of the Royal and Noble Authors of
England, second edition, fronfispiece, 2 vol. green movoceo gill,
g. e. Dodsley, 1759—Addison (Jos.) Miscellaneous Works,
4 vol. blue moroceo gilt, g. e. Oxford, D, 4. Talboys, 1830—Hates
(John of Eaton) Works, now first collected, 3 vol. blue moracen,
7. . Glasgow, Foulis, 1765 cr. 8o, (9)

Walpole (Horace) Fugitive Pieces in Verse and Prose, FIRST
EDITION, only 200 copies printed, vignefle on title, purple moroceo
gilt, g. e. Beo, printed al Strowberry Hill, 1758

Walpole (Horace) Fugitive Pieces in Verse and Prose, FIRST
EDITION, vignetle on litle, original calf gill, y. e. ib. 1758

Walton and Cotton. The Complete Angler, EDITION DE LUXE,
250 copies printed, india proof plates, 2 vol. blue wmoroceo plain,
bronze ornamental end papers, & e. g, uneut  Svo.  Strahan, n. d.

Walton and Cotton, The Complete Angler, with Introductory
Essay and lllustrative Notes, MAJOR'S ORIGINAL EDITION,
LARGE PAPER, fine india proof povtrails and plates, green moroceo
gilt, q. e. Sva. J. Major, 1823

Warburton (John, Somersel Herald, de.) Vallum Romanum, or
the History and Antiguities of the Roman Wall, commonly
called the Picts Wall in Cumberland and Northumberland,
map and plafes, half russia, fore and lower edges uncui

dto. J. Millar, de. 1753

[Ward (Edward)] History of the Grand Rebellion, digested into
Verse, [llustrated with about a Hundred Heads of the Worth
Royalists and other Principal Actors, ORIGINAL EDITION, -wif{
Jirst impressions before the numbers of the 99 portraifs und 3 maps,
3 vol. original calf (rebacked morocco) Beo.  J. Morphew, 1713

Waterhous (Edw.) The Gentleman’s Monitor, or a Sober Inspec-
tion into the Vertues, Vices and Ordinary Means of the Rise
and Decay of Men and Families, fine portrail by Herlochs, russia
gilt, m. e. Maidmenl's copy, with autograph lefter of W. B. D. D.
Twrniull to him inserted Buwo. T. K. for E. Royston, 1665

Watson (Jas.) History of the Art of Printing, with a Preface
by the Publisher to the Printers of Scotland, weedcut alphabets,
ornaments, types, initials, &e. large and thick paper, blue moroceo,
inside dentelles, g. e. by Kevr and Richardson, scarce

Bvo. Edind, J. Watson, 1713
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